
 

  

         

    

   

  

  
 

 
  

 
  

 
 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета  општине Сокобања за 2020. годину (у 
даљем тексту: буџет), састоје се од:  
                                                                                                                                  у динарима  
 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 

у 

динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по 

основу продаје нефинансијске имовине 
7 + 8 875,092,009 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 
4 + 5 960,814,339 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -85,722,330 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим 

за набавку домаћих хартија од вредности 6211) 
62 0 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 -85,722,330 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине 

(конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 
92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 85,722,330 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (за 

набавку домаћих хартија од вредности 6211) 
6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

B. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 85,722,330 

 
                        

Члан 1.

I ОПШТИ ДЕО

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА ЗА 2020.ГОДИНУ
  ОДЛУКУ

општине Сокобања, на седници одржаноj 20.12.2019. године, донела је

2. Статута општине Сокобања (,,Службени лист општине Сокобања”, бр. 6/2019), Скупштина 
("Службени гласник РС" број 129/07 ,83/2014, 101/2016 и 47/2018) и члана 42. Став 1. тачка 
99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019 и  72/2019 ),  члана  32.  Закона  о  локалној  самоуправи 
73/2010, 101/2010, 101/11, 93/12, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 
На  основу  члана  43.  Закона  о  буџетском  систему  ( "Службени  гласник  РС" број  54/2009, 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                                        Година X I I Број 42 20.децембар 2019.године

264



 2 

 
 
 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:  
 

    Шифра економске класификације 
Средства из 

буџета 
  1 2 3 

  
Пренета неутрошена средства  из  

ранијих година класа 3 85.722.330,00 

A. 
Рачун прихода и примања,расхода и 
издатака буџета општине   

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8  875.092.009,00 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 862.542.009,00 

  1.Порески приходи 71 466.600.000,00 

  
1.1.Порез на доходак,добит и 
капит.добитке 711 236.150.000,00 

  1.2 Порез на добра и услуге 714 63.700.000,00 

  1.3 Остали порески приходи 712+713+716+719 166.750.000,00 

  2.Непорески приходи,од чега 74 151.866.753,00 

  -наплаћене камате 7411 3.500.000,00 

  
-накнада за коришћење простора и 
грађевинског земљишта 7415 32.000.000,00 

  

3.Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из претходне 
године 772 500.000,00 

  5.Донације 731+732 28.914.107,00 

  6.Трансфери 733 214.661.149,00 

 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 8 12.550.000,00 

II УКУПНИ РАСХОДИ ИЗДАЦИ 4+5 960.814.339,00 

  ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 627.219.643,00 

  1.Расходи за запослене 41 119.625.894,00 

  2.Коришћење роба и услуга 42 370.319.699,00 

  3.Отплата камата 44 30.000,00 

  4.Субвенције 45 5.850.000,00 

  5.Издаци за социјалну заштиту 47 20.200.000,00 

  6.Остали расходи 48+49 48.866.550,00 

  7.ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641+4651 62.327.500,00 

  8.КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 632  

  Издаци за нефинансијску имовину 5 333.594.696,00 

III БУЏЕТСКИ  ДЕФИЦИТ   (7+8)-(4+5) -85.722.330,00 

 IV 

Издаци за набавку финансијске 
имовине(осим за набавку домацих 
хартија од вредности) 62 0 

 Б 
УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ(III-
IV)   -85.722.330,00 

B РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    

V 
Примања од продаје финансијске 
имовине 92  

VI ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91  

  1.Примања од домаћих задуживања 911  

  1.1.Задуживање код јавних 9113+9114  

Страна    2 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 3 

финансијских  институција и 
пословних банака 

  
1.2.Задуживање код осталих 
кредитора 9111+9112+9115+9116+9117+9118+9119  

  
2.Примања од иностраног 
задуживања 912  

VII 
Пренета неутрошена средства из  
ранијих година  85.722.330,00 

VIII 

Издаци за набавку финансијске 
имовине(за набавку домацих хартија 
од вредности)   

IX ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61  

  
1.Отплата главнице домаћим 
кредиторима 611  

  

1.1.Отплата главнице домаћим 
јавним финансијским институцијама 
и пословним банкама 6113+6114  

  
1.2.Отплата главнице осталим 
кредиторима 6111+6112+6115+6116+6117+6118+6119  

  
2.Отплата главнице страним 
кредиторима  612  

X 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (V+VI+VII-
VIII-IX)Укупни фискални суфицит 
плус нето финансирање   85.722.330,00 

 

 
Члан 2. 

 
Расходи и издаци из члана 1.ове одлуке користе се за следеће програме: 
 
 

НАЗИВ ПРОГРАМА Износ у динарима 

Урбанизам и просторно планирање 40.538.000,00 

Комунална делатност 178.872.085,00 

Локални економски развој 13.498.740,00 

Развој туризма 67.270.155,00 

Развој пољопривреде 40.432.000,00 

Заштита животне средине 64.079.800,00 

Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 120.238.953,00 

Предшколско васпитање 57.414.000,00 

Основно образовање 29.690.000,00 

Средње образовање 13.000.000,00 

Социјална и дечја заштита 35.166.000,00 

Примарна здравствена заштита 12.560.000,00 

Развој културе 42.169.710,00 

Развој спорта и омладине 65.364.103,00 

Опште услуге локалне самоуправе 154.833.743,00 

Политички систем локалне самоуправе 17.887.050,00 

Страна    3 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 4 

Енергетска ефикасност 7.800.000,00 

 
 
 

Члан 3. 
 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1.ове одлуке обезбедиће 
се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година. 

 
Члан 4.  

 
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од  5.000.000,00 динара, а у 
сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од  500.000,00 динара  
 

Члан 5.  
 

Приходи и примања буџета општине у укупном износу од  960.814.339,00 динара по врстама, 

односно економским класификацијама, утврђени су у следећим износима : 
 
 

Класа/Категори

ја/Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 УКУПНА               

СРЕДСТВА  

 

Структура 

укупних 

јавних 

средстава 

%  

1 2 3  4   5  

300000   Пренета средства из претходне године 85,722,330 8.9% 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  862,542,009 89.8% 

710000   ПОРЕЗИ 466,600,000 48.6% 

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 236,150,000 24.6% 

  711111 Порез на зараде 195,000,000 20.3% 

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 
150,000 0.0% 

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 
12,500,000 1.3% 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу самоопорезивањем 
8,500,000 0.9% 

  711143 Порез на приходе од непокретности   0.0% 

  711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 

самоопорезивања и по решењу Пореске управе  
350,000 0.0% 

  711146 
Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу 

Пореске управе 
50,000 0.0% 

  711147 Порез на земљиште 100,000 0.0% 

  711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске управе   0.0% 

  711161 Порез на приходе од осигурања лица   0.0% 

  711181 Самодоприноси   0.0% 

  711190 Порез на друге приходе 19,500,000 2.0% 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 148,250,000 15.4% 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 

физичких лица 
80,000,000 8.3% 

Страна    4 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 5 

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних 

лица 
37,500,000 3.9% 

  713126 
Порез на имовину (осим на неизграђено земљиште), обвезника 

који воде пословне књиге                                   
  0.0% 

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 9,500,000 1.0% 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 

Пореске управе 
18,500,000 1.9% 

  713422 

Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим 

хартијама од вредности, по решењу Пореске 

управе 

  0.0% 

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 

пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе         
2,500,000 0.3% 

  713426 
Порез на пренос апсолутних права код продаје код стечајног 

дужника као правног лица       
250,000 0.0% 

  713611 Порез на акције на име и уделе   0.0% 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 63,700,000 6.6% 

  714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и 

истицање и исписивање фирме ван пословног простора на 

објектима и просторима који припадају јединици локалне 

самоуправе(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.)   

  0.0% 

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних 

возила, осим пољопривредних возила и машина 
15,500,000 1.6% 

  714543 
Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 

земљишта 
1,050,000 0.1% 

  714552 Боравишна такса 18,000,000 1.9% 

  714553 
Боравишна такса по решењу надлежног органа јединице локалне 

самоуправе 
5,000,000 0.5% 

  714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 6,500,000 0.7% 

  714565 

Накнада за за коришћење простора на јавној површини  у 

пословне  и друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 

других публикација, производа старих и уметничких заната и 

домаће радиности 

13,800,000 1.4% 

  714566 
Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за 

сопствене потребе и за потребе других лица 
500,000 0.1% 

  714567 

Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 

грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова и 

изградњу 

500,000 0.1% 

  714572 Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре“) 550,000 0.1% 

  714591 

Посебна накнада за употребу општинског пута и улица,његовог 

дела или путног објекта која припада управљачима тих путева и 

улица 

800,000 0.1% 

  714593 

Накнада за постављање водовда, канализације,електричних 

водова,електронске комуникационе мреже и сл. на општинском 

путу и улици,која припада управљачима тиј путева и улица 

850,000 0.1% 

Страна    5 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 6 

  714595 

Накнада за постављање рекламних табли,  рекламних паноа 

уређаја за обавештавање или оглашавање поред општинског пута 

и улице,односно на другом земљишту које користе управљачи тих 

путева и улица 

650,000 0.1% 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 18,500,000 1.9% 

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 18,500,000 1.9% 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 243,575,256 25.4% 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 28,914,107 3.0% 

  732151 
Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 

општина 
28,914,107 3.0% 

  732251 
Капиталне донације од међународних организација у корист 

нивоа општина 
  0.0% 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 214,661,149 22.3% 

  733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 157,643,184 16.4% 

  733154 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина 
17,917,965 1.9% 

  733251 
Капитални  наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина 
39,100,000 4.1% 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 151,866,753 15.8% 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 56,218,753 5.9% 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог 

рачуна трезора укључена у депозит банака 
3,500,000 0.4% 

  741411 Приход од имовине који припада имаоцима полисе осигурања   0.0% 

  741510 Накнада за коришћење природних добара 0 0.0% 

  741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 5,350,000 0.6% 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 

или испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради 

продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности 

500,000 0.1% 

  741532 

Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских 

моторних и прикључних возила на 

уређеним и обележеним местима 

418,030 0.0% 

  741533 
Комунална такса за коришћење слободних површина за кампове, 

постављање шатора или друге облике привременог коришћења 
  0.0% 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 2,500,000 0.3% 

  741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 29,500,000 3.1% 

  741542 Накнада за коришћење природног лековитог фактора 13,500,000 1.4% 

  741596 Накнада за коришћење дрвета 950,723 0.1% 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 41,200,000 4.3% 

  742151 
Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних 

организација у корист нивоа општина 
0 0.0% 

  742152 

Приходи од давања у закуп односно коришћење непокретности у 

државној својини које користе општине и индиректни корисници 

њиховог буџета 

7,500,000 0.8% 

Страна    6 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 7 

  742153 
Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 

општине 
5,800,000 0.6% 

  742156 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 

предшколским установама у корист нивоа општина 
9,500,000 1.0% 

  742251 Општинске административне таксе 5,500,000 0.6% 

  742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 6,500,000 0.7% 

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 6,400,000 0.7% 

  742254 
Трошкови пореског и прекршајног поступка изворних јавних 

прихода општина и градова 
  0.0% 

  742341 
Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације 

града 
  0.0% 

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 3,150,000 0.3% 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима 

о безбедности саобраћаја на путевима 
2,500,000 0.3% 

  743353 
Приходи од казни за прекршаје по прекршајном налогу  и казни 

изречених у управном поступку у корист нивоа општина 
50,000 0.0% 

  743924 

Приходи од увећања целокупног пореског дуга који је предмет 

принудне наплате за 5% на дан почетка поступка принудне 

наплате,који је правна последица  принудне наплате изворних 

прихода јединица локалне самоуправе 

600,000 0.1% 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 

ЛИЦА 
0 0.0% 

  744151 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа општина 
  0.0% 

  744251 
Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа општина 
  0.0% 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 51,298,000 5.3% 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општине 51,298,000 5.3% 

  745153 
Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора 

јавног предузећа у корист нивоа општина 
  0.0% 

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
500,000 0.1% 

  772111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   0.0% 

  772114 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине 

из претходне године 
500,000 0.1% 

790000   ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0 0.0% 

  791110 Приходи из буџета   0.0% 

800000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 12,550,000 1.3% 

810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 2,350,000 0.2% 

  811153 Примања од отплате станова у корист општина 1,500,000 0.2% 

  812151 Примања од продаје покретних ствари у корист  нивоа општина 850,000 0.1% 

840000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 
10,200,000 1.1% 

Страна    7 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 8 

  841151 Примања од продаје земљишта у корист  нивоа општина 10,200,000 1.1% 

900000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
0 0.0% 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  0 0.0% 

  911451 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист 

нивоа општина 
  0.0% 

920000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 0 0.0% 

  921951 
Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист 

нивоа општина 
  0.0% 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 
875,092,009 91.1% 

  

3+7+8+9 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 
960,814,339 100.0% 

 
 
 
 
 

 
Члан 6.  

 
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у 
следећим износима:  
 

 

Екон. 

клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

Приходи 

из буџета - 

Извор 01 

Структура 

- Извор 01 

(%) 

Средства из 

осталих 

извора 

финансирања  

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Структура  

укупних 

јавних 

средстава(%) 

1 2 3 4 5 6 = ( 3 + 5 ) 7 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 586,751,715 74.7% 40,467,928 627,219,643 65.3% 

410 
РАСХОДИ ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
119,625,894 15.2% 0 119,625,894 12.5% 

411 
Плате и додаци 

запослених 
96,444,798 12.3% 0 96,444,798 10.0% 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
16,911,096 2.2% 0 16,911,096 1.8% 

413 
Накнаде у натури 

(превоз) 
230,000 0.0% 0 230,000 0.0% 

414 
Социјална давања 

запосленима 
1,400,000 0.2% 0 1,400,000 0.1% 

415 Накнаде за запослене 3,470,000 0.4% 0 3,470,000 0.4% 

416 
Награде,бонуси и остали 

посебни расходи 
1,170,000 0.1% 0 1,170,000 0.1% 

417 
Посланички додатак-

накнада одборницима 
0 0.0% 0 0 0.0% 

420 
КОРИШЋЕЊЕ 

УСЛУГА И РОБА 
329,861,771 42.0% 40,457,928 370,319,699 38.5% 

421 Стални трошкови 51,435,325 6.5% 356,750 51,792,075 5.4% 

422 Трошкови путовања 4,731,556 0.6% 495,000 5,226,556 0.5% 

Страна    8 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 9 

423 Услуге по уговору 87,894,155 11.2% 17,181,772 105,075,927 10.9% 

424 Специјализоване услуге 75,528,841 9.6% 17,076,106 92,604,947 9.6% 

425 
Текуће поправке и 

одржавање (услуге и мат) 
87,687,604 11.2% 2,115,000 89,802,604 9.3% 

426 Материјал 22,584,290 2.9% 3,233,300 25,817,590 2.7% 

430 

УПОТРЕБА 

ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 

0 0.0% 0 0 0.0% 

431 
Амортизација 

некретнина и опреме; 
0 0.0% 0 0 0.0% 

432 
Амортизација 

култивисане имовине; 
0 0.0% 0 0 0.0% 

433 Употреба драгоцености 0 0.0% 0 0 0.0% 

434 
Употреба природне 

имовине 
0 0.0% 0 0 0.0% 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 30,000 0.0% 0 30,000 0.0% 

441 Отплата домаћих камата; 0 0.0% 0 0 0.0% 

442 Отплата страних камата; 0 0.0% 0 0 0.0% 

444 
Пратећи трошкови 

задуживања 
30,000 0.0% 0 30,000 0.0% 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 5,850,000 0.7% 0 5,850,000 0.6% 

451 

Субвенције јавним 

нефинансијским 

предузећима и 

организацијама                                                                 

5,850,000 0.7% 0 5,850,000 0.6% 

454 
Субвенције приватним 

предузећима 
0 0.0% 0 0 0.0% 

460 
ДОНАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
62,327,500 7.9% 0 62,327,500 6.5% 

463 
Трансфери осталим 

нивоима власти 
44,176,000 5.6% 0 44,176,000 4.6% 

464 

Дотације организацијама 

за обавезно социјално 

осигурање 

13,000,000 1.7% 0 13,000,000 1.4% 

465 
Остале донације, 

дотације и трансфери  
5,151,500 0.7% 0 5,151,500 0.5% 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 20,200,000 2.6% 0 20,200,000 2.1% 

472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
20,200,000 2.6% 0 20,200,000 2.1% 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 43,356,550 5.5% 10,000 43,366,550 4.5% 

481 
Дотације невладиним 

организацијама; 
29,796,550 3.8% 0 29,796,550 3.1% 

482 
Порези, обавезне таксе, 

казне и пенали; 
5,240,000 0.7% 10,000 5,250,000 0.5% 

483 
Новчане казне и пенали 

по решењу судова; 
6,100,000 0.8% 0 6,100,000 0.6% 

484 

Накнаде штете за 

повреде или штету 

насталу услед 

елементарних непогода 

или других природних 

узрока 

200,000 0.0% 0 200,000 0.0% 

485 

Накнада штете за 

повреду или штету 

нанету од стране 

2,020,000 0.3% 0 2,020,000 0.2% 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 
5,500,000 0.7% 0 5,500,000 0.6% 

499 Средства резерве 5,500,000 0.7% 0 5,500,000 0.6% 

Страна    9 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 10 

500 
КАПИТАЛНИ 

ИЗДАЦИ 
199,031,222 25.3% 134,563,474 333,594,696 34.7% 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 169,031,222 21.5% 134,563,474 303,594,696 31.6% 

511 
Зграде и грађевински 

објекти; 
147,343,742 18.8% 127,586,639 274,930,381 28.6% 

512 Машине и опрема; 20,687,480 2.6% 2,009,540 22,697,020 2.4% 

513 
Остале некретнине и 

опрема 
0 0.0% 0 0 0.0% 

514 Култивисана имовина; 0 0.0% 0 0 0.0% 

515 Нематеријална имовина 1,000,000 0.1% 4,967,295 5,967,295 0.6% 

520 ЗАЛИХЕ 0 0.0% 0 0 0.0% 

521 Робне резерве 0 0.0% 0 0 0.0% 

522 Залихе производње 0 0.0% 0 0 0.0% 

523 
Залихе робе за даљу 

продају 
0 0.0% 0 0 0.0% 

530 ДРАГОЦЕНОСТИ 0 0.0% 0 0 0.0% 

531 Драгоцености 0 0.0% 0 0 0.0% 

540 
ПРИРОДНА 

ИМОВИНА 
30,000,000 3.8% 0 30,000,000 3.1% 

541 Земљиште; 30,000,000 3.8% 0 30,000,000 3.1% 

542 Рудна богатства 0 0.0% 0 0 0.0% 

543 Шуме и воде 0 0.0% 0 0 0.0% 

600 

ИЗДАЦИ ЗА 

ОТПЛАТУ 

ГЛАВНИЦЕ И 

НАБАВКУ 

ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

0 0.0% 0 0 0.0% 

610 
ОТПЛАТА 

ГЛАВНИЦЕ  
0 0.0% 0 0 0.0% 

611 
Отплата главнице 

домаћим кредиторима 
0 0.0% 0 0 0.0% 

612 
Отплата главнице 

страним кредиторима 
0 0.0% 0 0 0.0% 

614 
Отплата главнице за 

финансијски лизинг 
0 0.0% 0 0 0.0% 

621 

НАБАВКА 

ДФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

0 0.0% 0 0 0.0% 

621 
Набавка домаћих хартија 

од вредности                                               
0 0.0% 0 0 0.0% 

  
УКУПНИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  
785,782,937 100.0% 175,031,402 960,814,339 100.0% 

 

 

 

 

 

Члан 7. 

 

Издаци буџета по функционалној класификацији , утврђени су и распоређују се у следећим 

износима:  

 

 

 

Страна    10 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 11 

Функциje 
Функционална 

класификација  

Приходи из 

буџета - 

Извор 01 

Структура - 

Извор 01 

(%) 

Средства из 

осталих извора 

финансирања  

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Структура  

укупних јавних 

средстава(%) 

1 2 3 4 5.1 6 = ( 3 + 5 ) 7 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 32,766,000 4.2% 2,400,000 35,166,000 3.7% 

010 Болест и инвалидност; 2,400,000 7.3% 2,400,000 4,800,000 0.5% 

040 Породица и деца; 10,400,000 31.7% 0 10,400,000 1.1% 

070 

Социјална помоћ угроженом 

становништву некласификована 

на другом месту; 

13,486,000 41.2% 0 13,486,000 1.4% 

090 
Социјална заштита 
некласификована на другом 

месту 

6,480,000 19.8% 0 6,480,000 0.7% 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 143,278,898 18.2% 27,541,935 170,820,833 17.8% 

111 Извршни и законодавни органи 14,660,430 10.2% 0 14,660,430 1.5% 

130 Опште услуге; 104,272,615 72.8% 24,564,935 128,837,550 13.4% 

160 

Опште јавне услуге 

некласификоване на другом 

месту; 

24,345,853 17.0% 2,977,000 27,322,853 2.8% 

200 ОДБРАНА 1,000,000 0.1% 0 1,000,000 0.1% 

220 Цивилна одбрана 1,000,000 100.0% 0 1,000,000 0.1% 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 11,098,700 1.4% 0 11,098,700 1.2% 

330 Судови; 11,098,700 100.0% 0 11,098,700 1.2% 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 209,853,243 26.7% 21,387,865 231,241,108 24.1% 

411 
Општи економски и 

комерцијални послови 
300,000 0.1% 0 300,000 0.0% 

412 Општи послови по питању рада 3,000,000 1.4% 0 3,000,000 0.3% 

421 Пољопривреда 28,424,035 13.5% 12,007,965 40,432,000 4.2% 

451 Друмски саобраћај 120,238,953 57.3% 0 120,238,953 12.5% 

473 Туризам 57,890,255 27.6% 9,379,900 67,270,155 7.0% 

500 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
111,887,537 14.2% 37,497,306 149,384,843 15.5% 

510 Управљање отпадом; 31,000,000 3.9% 25,000,000 56,000,000 5.8% 

520 Управљање отпадним водама; 4,702,000 4.2% 1,950,000 6,652,000 0.7% 

530 Смањење загађености; 0 #DIV/0! 0 0 0.0% 

540 
Заштита биљног и животињског 

света и крајолика; 
0 #DIV/0! 0 0 0.0% 

550 
Заштита животне средине - 

истраживање и развој; 
0 #DIV/0! 0 0 0.0% 

560 

Заштита животне средине 

некласификована на другом 

месту 

76,185,537 68.1% 10,547,306 86,732,843 9.0% 

600 
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 

ЗАЈЕДНИЦЕ 
81,074,979 10.3% 60,830,063 141,905,042 14.8% 

620 Развој заједнице; 38,350,000 47.3% 2,188,000 40,538,000 4.2% 

630 Водоснабдевање; 28,613,271 35.3% 58,642,063 87,255,334 9.1% 

640 Улична расвета; 14,111,708 17.4% 0 14,111,708 1.5% 

700 ЗДРАВСТВО 12,560,000 1.6% 0 12,560,000 1.3% 

720 Ванболничке услуге; 1,600,000 12.7% 0 1,600,000 0.2% 

721 Опште медицинске услуге 10,960,000 87.3% 0 10,960,000 1.1% 

740 Услуге јавног здравства; 0 0.0% 0 0 0.0% 

800 
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 

КУЛТУРА И ВЕРЕ 
84,859,580 10.8% 22,674,233 107,533,813 11.2% 

810 Услуге рекреације и спорта; 56,189,870 66.2% 9,174,233 65,364,103 6.8% 

820 Услуге културе; 21,669,710 25.5% 13,500,000 35,169,710 3.7% 

Страна    11 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 12 

830 Услуге емитовања и штампања; 7,000,000 8.2% 0 7,000,000 0.7% 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 97,404,000 12.4% 2,700,000 100,104,000 10.4% 

911 Предшколско образовање 54,714,000 56.2% 2,700,000 57,414,000 6.0% 

912 Основно образовање 29,690,000 30.5% 0 29,690,000 3.1% 

920 Средње образовање; 13,000,000 13.3% 0 13,000,000 1.4% 

  УКУПНО 785,782,937 100.0% 175,031,402 960,814,339 100.0% 

 

 

Члан 8.  

Издаци буџета утврђена су и распоређена по програмској класификацији у следећим 

износима: 

 
Шифра 

Опис 

Приходи из 

буџета - 

Извор 01 

Структу

ра - 

Извор 

01 (%) 

Средства из 

осталих 

извора 

финансира

ња  

УКУПНА 

СРЕДСТВ

А 

Струк

т-ура - 

Укупн

о (%) 
Програм 

Програмска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 =( 4 + 6 ) 8 

1101 

  
Програм 1.  Становање, урбанизам и 

просторно планирање 
38,350,000 5% 2,188,000 40,538,000 4.2% 

  
1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 5,335,000 1% 2,188,000 7,523,000 0.8% 

  
1101-0002 

Спровођење урбанистичких и 

просторних планова 
32,515,000 4% 0 32,515,000 3.4% 

  
1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 500,000 0% 0 500,000 0.1% 

  1101-0004 Стамбена подршка 0 0% 0 0 0.0% 

  
1101-0005 

Остваривање јавног интереса у 

одржавању зграда 
0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П1   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П2   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  1101-П20   0 0% 0 0 0.0% 

0601   Програм 2.  Комунална делатност 109,682,716 14% 69,189,369 178,872,085 18.6% 

  
1102-0001 

Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 
14,111,708 2% 0 14,111,708 1.5% 

Страна    12 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 13 

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 30,575,431 4% 0 30,575,431 3.2% 

  
1102-0003 

Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене 
22,485,000 3% 0 22,485,000 2.3% 

  1102-0004 Зоохигијена 3,350,000 0% 0 3,350,000 0.3% 

  
1102-0005 

Уређивање, одржавање и коришћење 

пијаца 
0 0% 0 0 0.0% 

  
1102-0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 0 0% 0 0 0.0% 

  
1102-0007 

Прозводња и дистрибуције топлотне 
енергије 

0 0% 0 0 0.0% 

  
1102-0008 

Управљање и снабдевање водом за 

пиће 
25,300,000 3% 10,800,000 36,100,000 3.8% 

  
1102-П1 Реконструкција градског парка Бањица 10,547,306 1% 10,547,306 21,094,612 2.2% 

  
1102-П2 

Пројекат: Вода за инвестиције -
Сокобања 

3,313,271 0% 47,842,063 51,155,334 5.3% 

  1102-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  1102-П19   0 0% 0 0   

  1102-П20   0 0% 0 0 0.0% 

1501 
  

Програм 3.  Локални економски 

развој 
5,126,640 1% 8,372,100 13,498,740 1.4% 

  
1501-0001 

Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 

0 0% 0 0 0.0% 

  
1501-0002 Мере активне политике запошљавања 3,000,000 0% 0 3,000,000 0.3% 

  
1501-0003 

Подршка економском развоју и 

промоцији предузетништва 
300,000 0% 0 300,000 0.0% 

  
1501-П1 

Пројекат: Иницијатива за инклузију-
подршка за будућност 

0 0% 0 0 0.0% 

  
1501-П2 

Пројекат: Туристичка инвестиција 

ГИС Сокобања 
1,826,640 0% 8,372,100 10,198,740 1.1% 

  1501-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П11   0 0% 0 0 0.0% 

Страна    13 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 14 

  1501-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  1501-П20   0 0% 0 0 0.0% 

1502   Програм 4.  Развој туризма 57,890,255 7% 9,379,900 67,270,155 7.0% 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 29,515,255 4% 810,000 30,325,255 3.2% 

  1502-0002 Промоција туристичке понуде 7,387,000 1% 0 7,387,000 0.8% 

  1502-П1 Прва хармоника 3,220,000 0% 0 3,220,000 0.3% 

  
1502-П2 

Манифестација старих јела, заната и 

рукотворина "Златне руке" 
300,000 0% 0 300,000 0.0% 

  
1502-П3 

Изградња II фазе велике сцене летње 

позорнице "Врело" 
10,000,000 1% 0 10,000,000 1.0% 

  

1502-П4 
Изградња  фазе Б и Ц и завршне фазе 
велике сцене летње позорнице "Врело" 

6,300,000 1% 0 6,300,000 0.7% 

  1502-П5 Tуризам и футуризам  1,168,000 0% 8,569,900 9,737,900 1.0% 

  1502-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  1502-П20   0 0% 0 0 0.0% 

0101 
  

Програм 5.  Пољопривреда и 

рурални развој 
28,424,035 4% 12,007,965 40,432,000 4.2% 

  

0101-0001 

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у локалној 

заједници 

22,574,035 3% 12,007,965 34,582,000 3.6% 

  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 5,850,000 1% 0 5,850,000 0.6% 

  0101-П1   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П2   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П14   0 0% 0 0 0.0% 

Страна    14 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 15 

  0101-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  0101-П20   0 0% 0 0 0.0% 

0401 
  

Програм 6.  Заштита животне 

средине 
37,129,800 5% 26,950,000 64,079,800 6.7% 

  
0401-0001 

Управљање заштитом животне 

средине 
0 0% 0 0 0.0% 

  
0401-0002 

Праћење квалитета елемената животне 
средине 

0 0% 0 0 0.0% 

  0401-0003 Заштита природе 1,427,800 0% 0 1,427,800 0.1% 

  0401-0004 Управљање отпадним водама 4,702,000 1% 1,950,000 6,652,000 0.7% 

  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 31,000,000 4% 25,000,000 56,000,000 5.8% 

  0401-0006 Управљање осталим врстама отпада 0 0% 0 0 0.0% 

  
0401-П1   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П2   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  0401-П20   0 0% 0 0 0.0% 

0701   

Програм 7.  Организација 

саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

120,238,953 15% 0 120,238,953 12.5% 

  
0701-0002 

Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре  
98,856,953 13% 0 98,856,953 10.3% 

  
0701-0004 

Јавни градски и приградски превоз 
путника 

21,382,000 3% 0 21,382,000 2.2% 

  0701-П1   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П2   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П11   0 0% 0 0 0.0% 

Страна    15 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 16 

  0701-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  0701-П20   0 0% 0 0 0.0% 

2001 
  

Програм 8.  Предшколско 

васпитање и образовање 
54,714,000 7% 2,700,000 57,414,000 6.0% 

  

2001-0001 
Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања 
54,714,000 7% 2,700,000 57,414,000 6.0% 

  2001-П1   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П2   0 0% 0 0 0.0% 

  
2001-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  2001-П20   0 0% 0 0 0.0% 

2002   
Програм 9.  Основно образовање и 

васпитање 
29,690,000 4% 0 29,690,000 3.1% 

  2002-0001 Функционисање основних школа 29,690,000 4% 0 29,690,000 3.1% 

  2002-П1   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П2   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П17   0 0% 0 0 0.0% 

Страна    16 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 17 

  2002-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  2002-П20   0 0% 0 0 0.0% 

2003 
  

Програм 10. Средње образовање и 

васпитање 
13,000,000 2% 0 13,000,000 1.4% 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 13,000,000 2% 0 13,000,000 1.4% 

  2003-П1   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П2   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  2003-П20   0 0% 0 0 0.0% 

0901 
  

Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 
32,766,000 4% 2,400,000 35,166,000 3.7% 

  
0901-0001 

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи 
13,486,000 2% 0 13,486,000 1.4% 

  

0901-0002 
Породични и домски смештај, 

прихватилишта и друге врсте смештаја 
0 0% 0 0 0.0% 

  0901-0003 Дневне услуге у заједници 4,500,000 1% 0 4,500,000 0.5% 

  
0901-0004 

Саветодавно-терапијске и социјално-

едукативне услуге 
0 0% 0 0 0.0% 

  
0901-0005 

Подршка реализацији програма 

Црвеног крста 
1,980,000 0% 0 1,980,000 0.2% 

  
0901-0006 Подршка деци и породицама са децом 10,400,000 1% 0 10,400,000 1.1% 

  
0901-0007 

Подршка старим лицима и/или 

особама са инвалидитетом 
0 0% 0 0 0.0% 

  0901-0008 Подршка особама са инвалидитетом 2,400,000 0% 2,400,000 4,800,000 0.5% 

  0901-П1  0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П2   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П12   0 0% 0 0 0.0% 

Страна    17 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 18 

  0901-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  0901-П20   0 0% 0 0 0.0% 

1801 
  Програм 12.  Здравствена заштита 12,560,000 2% 0 12,560,000 1.3% 

  
1801-0001 

Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 

8,400,000 1% 0 8,400,000 0.9% 

  1801-0002 Мртвозорство 400,000 0% 0 400,000 0.0% 

  
1801-0003 

Спровођење активности из области 

друштвене бриге за јавно здравље 
2,160,000 0% 0 2,160,000 0.2% 

  1801-П1   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П2   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П3 Палијативна нега 1,600,000 0% 0 1,600,000 0.2% 

  1801-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  1801-П20   0 0% 0 0 0.0% 

1201 
  

Програм 13.  Развој културе и 

информисања 
28,669,710 4% 13,500,000 42,169,710 4.4% 

  
1201-0001 

Функционисање локалних установа 

културе  
11,189,710 1% 400,000 11,589,710 1.2% 

  

1201-0002 
Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

2,300,000 0% 0 2,300,000 0.2% 

  

1201-0003 

Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског 

наслеђа 

0 0% 0 0 0.0% 

  

1201-0004 

Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног 

информисања 

7,000,000 1% 0 7,000,000 0.7% 

  
1201-0005 

Унапређење јавног информисања на 

језицима националних мањина 
0 0% 0 0 0.0% 

  
1201-0006 

Унапређење јавног информисања 

особа са инвалидитетом 
0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П1 Књижевне вечери 250,000 0% 0 250,000 0.0% 

  1201-П2  Уметничка колонија Сокоград 370,000 0% 0 370,000 0.0% 

  1201-П3 Светосавске свечаности 60,000 0% 0 60,000 0.0% 

Страна    18 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 19 

  
1201-П4 

Археолошка проспекција доњег тока 

Јужне Мораве 
300,000 0% 0 300,000 0.0% 

  1201-П5 Изложбе 300,000 0% 0 300,000 0.0% 

  
1201-П6 

Реконструкција биоскопа ,,Моравица"  

у Сокобањи 
6,900,000 1% 13,100,000 20,000,000 2.1% 

  1201-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  1201-П20   0 0% 0 0 0.0% 

1301 
  

Програм 14.  Развој спорта и 

омладине 
56,189,870 7% 9,174,233 65,364,103 6.8% 

  

1301-0001 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 
савезима 

11,500,000 1% 0 11,500,000 1.2% 

  
1301-0002 

Подршка предшколском и школском 

спорту 
500,000 0% 0 500,000 0.1% 

  
1301-0004 

Функционисање локалних спортских 
установа 

42,052,429 5% 0 42,052,429 4.4% 

  1301-0005 Спровођење омладинске политике 0 0% 0 0 0.0% 

  

1301-П1 
Зимска прекогранична тура Вршец-

Сокобања 

2,137,441 0% 9,174,233 11,311,674 1.2% 

  1301-П2   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П14   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  1301-П20   0 0% 0 0 0.0% 

0602 
  

Програм 15.  Опште услуге локалне 

самоуправе 
135,663,908 17% 19,169,835 154,833,743 16.1% 

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

102,018,900 13% 15,240,000 117,258,900 12.2% 

Страна    19 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 20 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 15,619,233 2% 2,977,000 18,596,233 1.9% 

  0602-0003 Сервисирање јавног дуга 0 0% 0 0 0.0% 

  
0602-0004 

Општинско/градско 

правобранилаштво 
11,098,700 1% 0 11,098,700 1.2% 

  0602-0005 Омбудсман 0 0% 0 0 0.0% 

  0602-0006 Инспекцијски послови 0 0% 0 0 0.0% 

  
0602-0007 

Функционисање националних савета 

националних мањина 
0 0% 0 0 0.0% 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 5,000,000 1% 0 5,000,000 0.5% 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 500,000 0% 0 500,000 0.1% 

  0602-0011 Робне резерве 0 0% 0 0 0.0% 

  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1,000,000 0% 0 1,000,000 0.1% 

  0602-П1 Пројекат: Унапређење е-Управе 427,075 0% 952,835 1,379,910 0.1% 

  0602-П2   0 0% 0 0 0.0% 

  0602-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  0602-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  0602-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  0602-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  0602-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  0602-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  0602-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  0602-П10   0 0% 0 0.00 0.0% 

  0602-П11   0 0% 0 0.00 0.0% 

  0602-П12   0 0% 0 0.00 0.0% 

  0602-П13   0 0% 0 0.00 0.0% 

  0602-П14   0 0% 0 0.00 0.0% 

  0602-П15   0 0% 0 0.00 0.0% 

  0602-П16   0 0% 0 0.00 0.0% 

  0602-П17   0 0% 0 0.00 0.0% 

  0602-П18   0 0% 0 0.00 0.0% 

  0602-П19   0 0% 0 0.00 0.0% 

  0602-П20   0 0% 0 0.00 0.0% 

2101 
  

Програм 16.  Политички систем 

локалне самоуправе 
17,887,050 2% 0 17,887,050 1.9% 

  2101-0001 Функционисање Скупштине 9,646,350 1% 0 9,646,350 1.0% 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 8,240,700 1% 0 8,240,700 0.9% 

  
2101-0003 

Подршка раду извршних органа власти 

и скупштине 
0 0% 0 0 0.0% 

0501 
  

Програм 17.  Енергетска ефикасност 

и обнвљиви извори енергије 
7,800,000 1% 0 7,800,000 0.8% 

  0501-0001 Енергетски менаџмент 7,800,000 1% 0 7,800,000 0.8% 

  0501-П1   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П2   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П3   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П4   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П5   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П6   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П7   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П8   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П9   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П10   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П11   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П12   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П13   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П14   0 0% 0 0 0.0% 

Страна    20 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 21 

  0501-П15   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П16   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П17   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П18   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П19   0 0% 0 0 0.0% 

  0501-П20   0 0% 0 0 0.0% 

    
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  
785,782,937 100% 175,031,402 960,814,339 

100.0

% 

 

 

 

 

Страна    21 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 22 

II  ПОСЕБНИ ДЕО 
 

Члан 9. 
.  
 

Средства буџета у износу од 960.814.339,00 динара, распоређују се по корисницима и наменама: 
 

Организа-

циона 

класиф. 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

  
  
  

  
  
  

  
  
  

к
л

а
си

ф
. 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

си
ф

. 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а

н
с
и

р
а

њ
а

 

ОПИС 

Извори финансирања расхода 

и издатака 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Приходи из 

буџета (01) 

Средства из 

осталих 

извора 

финансирања  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11= ( 9 + 10 ) 

1             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

   2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

   2101-0001    Програмска активност: Функционисање 

Скупштине 
      

    111    Функција: Извршни и законодавни органи       

    111 1 411  Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
2,428,900   2,428,900 

    111 2 412  Социјални доприноси на терет послодавца 416,400   416,400 

    111 3 415  Накнаде трошкова за запослене 50,000   50,000 

    111 4 421  Стални трошкови 82,000   82,000 

    111 5 422  Трошкови путовања 10,000   10,000 

    111 6 423  Услуге по уговору 2,650,000   2,650,000 

    111 7 426  Материјал 5,000   5,000 

    111 8 465  Остале донације, дотације и трансфери 287,500   287,500 

    111 9 481  Дотације невладиним организацијама - 

политички субјекти 
489,930   489,930 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 2101-0001:  
      

       01 Приходи из буџета 6,419,730   6,419,730 

        Свега за програмску активност 2101-

0001: 
6,419,730 0 6,419,730 

               

   2101-0001    Програмска активност: Функционисање 

Скупштине 
      

    160    Функција:  Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 
      

    160 10 421  Стални трошкови 150,000   150,000 

    160 11 423  Услуге по Уговору 2,300,000   2,300,000 

    160 12 426  Материјал 450,000   450,000 

    160 13 481  Дотације невладиним организацијама - 

политички субјекти 
326,620   326,620 

        Свега за програмску активност 2101-0001 3,226,620 0 3,226,620 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 2101-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 3,226,620   3,226,620 

        Свега за програмску активност 2101-

0001: 
3,226,620   3,226,620 

               

        Извори финансирања за Програм 16:       

       01 Приходи из буџета 9,646,350   9,646,350 

        Свега за Програм 16: 9,646,350 0 9,646,350 

               

        Извори финансирања за Раздео 1:       

       01 Приходи из буџета 9,646,350   9,646,350 

        Свега за Раздео 1: 9,646,350 0 9,646,350 

               

               

2             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

   2101     ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

   2101-0002    Функционисање извршних органа       

    111    Функција: Извршни и законодавни органи       

    111 14 411  Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
3,005,200   3,005,200 

    111 15 412  Социјални доприноси на терет послодавца 520,500   520,500 

    111 16 415  Накнаде трошкова за запослене 62,000   62,000 

    111 17 421  Стални трошкови 5,000   5,000 

    111 18 422  Трошкови путовања 15,000   15,000 

    111 19 423  Услуге по уговору 1,900,000   1,900,000 

    111 20 426  Материјал 5,000   5,000 

    111 21 465  Остале донације, дотације и трансфери 354,800   354,800 

    111 22 484  
Накнаде штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних непогода или 

других природних узрока 

200,000   200,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 2101-0002: 
      

       01 Приходи из буџета 6,067,500   6,067,500 

        Свега за програмску активност 2101-

0002: 
6,067,500 0 6,067,500 

        Извори финансирања за Програм 16:       

       01 Приходи из буџета 6,067,500   6,067,500 

        Свега за Програм 16: 6,067,500 0 6,067,500 

        Извори финансирања за Раздео 2:       

       01 Приходи из буџета 6,067,500   6,067,500 

       07 Трансфери од других нивоа власти     0 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
0   0 

        Свега за Раздео 2: 6,067,500 0 6,067,500 

               

               

3             ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

   2101     ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

   2101-0002    Функционисање извршних органа       

    111    Функција: Извршни и законодавни органи       

    111 23 411  Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
1,165,600   1,165,600 

    111 24 412  Социјални доприноси на терет послодавца 201,700   201,700 

    111 25 415  Накнаде трошкова за запослене 18,000   18,000 

    111 26 423  Услуге по уговору 650,000   650,000 

    111 27 465  Остале донације, дотације и трансфери 137,900   137,900 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 2101-0002: 
      

       01 Приходи из буџета 2,173,200   2,173,200 

        Свега за програмску активност 2101-

0002: 
2,173,200 0 2,173,200 

Страна    22 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 23 

        Извори финансирања за Програм 16:       

       01 Приходи из буџета 2,173,200   2,173,200 

        Свега за Програм 16: 2,173,200 0 2,173,200 

        Извори финансирања за Раздео 3:       

       01 Приходи из буџета 2,173,200   2,173,200 

        Свега за Раздео 3: 2,173,200 0 2,173,200 

               

               

4             
ОПШТИНСКО ЈАВНО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
      

   0602     ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

   0602-0004    Програмска активност: Општинско 

правобранилаштво 
      

    330    Функција: Судови       

    330 28 411  Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
2,405,000   2,405,000 

    330 29 412  Социјални доприноси на терет послодавца 412,400   412,400 

    330 30 415  Накнаде трошкова за запослене 30,000   30,000 

    330 31 422  Трошкови путовања 5,000   5,000 

    330 32 423  Услуге по уговору 25,000   25,000 

    330 33 426  Материјал 15,000   15,000 

    330 34 465  Остале донације, дотације и трансфери 206,300   206,300 

    330 35 483  Новчане казне и пенали по решењу судова; 6,000,000   6,000,000 

    330 36 485  Накнада штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа 
2,000,000   2,000,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0004: 
      

       01 Приходи из буџета 11,098,700   11,098,700 

        Свега за програмску активност 0602-

0004: 
11,098,700 0 11,098,700 

        Извори финансирања за Програм 15:       

       01 Приходи из буџета 11,098,700   11,098,700 

        Свега за Програм 15: 11,098,700 0 11,098,700 

        Извори финансирања за Раздео 4:       

       01 Приходи из буџета 11,098,700   11,098,700 

        Свега за Раздео 4: 11,098,700 0 11,098,700 

               

               

5 1           ОПШТИНСКА УПРАВА       

   1101     
ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

      

   1101-0001    Програмска активност: Просторно и 

урбанистичко планирање 
      

    620    Функција: Развој заједнице       

    620 37 511  Зграде и грађевински објекти 5,335,000 2,188,000 7,523,000 

        Извори финансирања за Програмску 

актнвност 1101-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 5,335,000   5,335,000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
  2,188,000 2,188,000 

        Свега за програмску активност 1101-

0001: 
5,335,000 2,188,000 7,523,000 

               

   1101-0002    Спровођење урбанистичких и просторних 

планова 
      

    620    Функција: Развој заједнице       

    620 38 424  Специјализоване услуге 590,000   590,000 

    620 39 511  Зграде и грађевински објекти 1,925,000   1,925,000 

    620 40 541  Земљиште 30,000,000   30,000,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1101-0002: 
      

       01 Приходи из буџета 32,515,000   32,515,000 

        Свега за програмску активност 1101-

0002: 
32,515,000 0 32,515,000 

               

   1101-0003    Управљање грађевинским земљиштем       

    620    Функција: Развој заједнице       

    620 41 424  Специјализоване услуге 500,000   500,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1101-0003: 
      

       01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

        Свега за програмску активност 1101-

0003: 
500,000 0 500,000 

               

        Извори финансирања за Програм 1:       

       01 Приходи из буџета 38,350,000   38,350,000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

претходних година 
0 2,188,000 2,188,000 

        Свега за Програм 1: 38,350,000 2,188,000 40,538,000 

               

               

   1102     ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ 
      

   1102-0001    
Програмска активност: 

Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 

      

    640    Функција: Улична расвета       

    640 42 421  Стални трошкови 8,400,000   8,400,000 

    640 43 425  Текуће поправке и одржавање 3,022,121   3,022,121 

    640 44 511  Зграде и грађевински објекти 2,089,587   2,089,587 

    640 45 512  Машине и опрема 600,000   600,000 

    640           

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 14,111,708   14,111,708 

       06 Донације од међународних организација     0 

       15 
Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
    0 

        Свега за програмску активност 1102-

0001: 
14,111,708 0 14,111,708 

   1102-0002    Програмска активност: Одржавање 

јавних зелених површина 
      

    560    Функција:  Заштита животне средине 

некласификоване на другом месту 
      

    560 46 424  Специјализоване услуге 27,788,268   27,788,268 

    560 47 425  Текуће поправке и одржавање 2,519,203   2,519,203 

    560 48 512  Машине и опрема 267,960   267,960 

Страна    23 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 24 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0002: 
      

       01 Приходи из буџета 30,575,431   30,575,431 

        Свега за програмску активност 1102-

0002: 
30,575,431 0 30,575,431 

               

   1102-П1     Пројекат: Реконструкција градског парка 

Бањица 
      

    560    Функција:  Заштита животне средине 

некласификоване на другом месту 
      

    560 49 511  Зграде и грађевински објекти 10,547,306 10,547,306 21,094,612 

        Свега за пројекат 1102-П1 10,547,306 10,547,306 21,094,612 

        Извори финансирања за Пројекат 1102-

П1: 
      

       01 Приходи из буџета 10,547,306   10,547,306 

       06  Донације од међународних организација   10,547,306 10,547,306 

        Свега за Пројекат 1102-П1: 10,547,306 10,547,306 21,094,612 

               

               

   1102-0003    Програмска активност: Одржавање 

чистоће на површинама јавне намене 
      

    560    Функција:  Заштита животне средине 

некласификоване на другом месту 
      

    560 50 421  Стални трошкови 15,850,000   15,850,000 

    560 51 425  Текуће поправке и одржавање 3,085,000   3,085,000 

    560 52 512  Машине и опрема 3,550,000   3,550,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0003:  
      

       01 Приходи из буџета 22,485,000   22,485,000 

        Свега за програмску активност 1102-

0003: 
22,485,000 0 22,485,000 

               

   1102-0004    Програмска активност: Зоохигијена       

    560    Функција: Заштита животне средине 

некласификована на другом месту 
      

    560 53 424  Специјализоване услуге 3,350,000   3,350,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0004: 
      

       01 Приходи из буџета 3,350,000   3,321,600 

        Свега за програмску активност 1102-

0004: 
3,350,000 0 3,350,000 

               

               

   1102-0008    Програмска активност: Управљање и 

снабдевање водом за пиће 
      

    630    Функција: Водоснабдевање       

    630 54 424  Специјализоване услуге 1,600,000   1,600,000 

    630 55 511  Зграде и грађевински објекти 23,700,000 10,800,000 34,500,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0008: 
      

       01 Приходи из буџета 25,300,000 0 25,300,000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

претходних година 
0 10,800,000 10,800,000 

        Свега за програмску активност 1102-

0008: 
25,300,000 10,800,000 36,100,000 

               

   1102-П2     Пројекат: Вода за инвестиције -Сокобања       

    630    Функција: Водоснабдевање       

    630 56 421  Стални трошкови 9,301 49,750 59,051 

    630 57 423  Услуге по Уговору 69,834 2,216,972 2,286,806 

    630 58 424  Специјализоване услуге 21,418 679,941 701,359 

    630 59 511  Зграде и грађевински објекти 3,212,718 44,895,400 48,108,118 

        Свега за пројекат 1102-П2 3,313,271 47,842,063 51,155,334 

        Извори финансирања за Пројекат 1102-

П2: 
      

       01 Приходи из буџета 3,313,271   3,313,271 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

претходних година 
  16,230,000 16,230,000 

       15 
Неутрошена средства донције из ранијих 

година 
  31,612,063 31,612,063 

        Свега за Пројекат 1102-П2: 3,313,271 47,842,063 51,155,334 

               

               

        Извори финансирања за Програм 2:       

       01 Приходи из буџета 109,682,716   109,682,716 

       06 Донације од међународних организација   10,547,306 10,547,306 

       07 Трансфери других нивоа власти   0 0 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

претходних година 
  27,030,000 27,030,000 

       15 
Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
  31,612,063 31,612,063 

        Свега за Програм 2: 109,682,716 69,189,369 178,872,085 

               

               

   1501     ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
      

               

   1501-0002    Програмска активност: Мере активне 

политике запошљавања 
      

    412    Функција: Општи послови по питању рада       

    412 60 464  Дотације организацијама за обавезно 

социјално осигурање 
3,000,000   3,000,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1501-0002: 
      

       01 Приходи из буџета 3,000,000   3,000,000 

        Свега за Програмску активност 1501-

0002: 
3,000,000 0 3,000,000 

               

   1501-0003    
Програмска активност: Подршка 

економском развоју и промоцији 

предузетништва 

      

    411    Функција: Општи економски и 

комерцијални послови 
      

    411 61 423  Услуге по уговору 300,000   300,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1501-0003: 
    0 

       01 Приходи из буџета 300,000   300,000 

        Свега за Програмску активност 1501-

0003: 
300,000 0 300,000 

               

               

Страна    24 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 25 

   1501-П2     Пројекат: Туристичка инвестиција ГИС 

Сокобања 
      

    130    Функција: Опште услуге       

    130 62 423  Услуге по уговор 424,800 53,100 477,900 

    130 63 424  Специјализоване услуге 382,320 2,655,000 3,037,320 

    130 64 512  Машине и опрема 1,019,520 1,298,000 2,317,520 

    130 65 515  Нематеријална имовина 0 4,366,000 4,366,000 

        Укупно за Пројекат 1501-П2: 1,826,640 8,372,100 10,198,740 

        Извори финансирања за Пројекат 1501-

П2: 
      

       01 Приходи из буџета 1,826,640   1,826,640 

       06  Донације од међународних организација   1,688,972 1,688,972 

       15 
Неутрошена средства донције из ранијих 

година 
  6,683,128 6,683,128 

        Свега за Пројекат 1501-П2: 1,826,640 8,372,100 10,198,740 

                

        Извори финансирања за Програм 3:       

       01 Приходи из буџета 5,126,640   5,126,640 

       06 Донације од међународних организација   1,688,972 1,688,972 

       15 
Неутрошена средства донције из ранијих 

година 
  6,683,128 6,683,128 

        Свега за Програм 3: 5,126,640 8,372,100 13,498,740 

               

               

   1502-П3     Пројекат: Изградња II фазе велике сцене 

летње позорнице "Врело" 
      

    473    Функција: Туризам       

    473 66 424  Специјализоване услуге 400,000   400,000 

    473 67 511  Зграде и грађевински објекти 9,600,000   9,600,000 

        Извори финансирања за Пројекат 1501-

П3: 
      

       01 Приходи из буџета 10,000,000   10,000,000 

        Свега за Пројекат 1502-П3: 10,000,000 0 10,000,000 

               

   0101     ПРОГРАМ 5 - ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
      

   0101-0001    
Програмска активност: Подршка за 

спровођење политике у локалној 

заједници 

      

    421    Функција: Пољопривреда       

    421 68 423  Услуге по уговору 1,000,000   1,000,000 

    421 69 424  Специјализоване услуге 13,374,035 12,007,965 25,382,000 

    421 70 481  Дотације невладиним организацијаа 8,200,000   8,200,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0101-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 22,574,035   22,574,035 

       07 Трансфери од других нивоа власти   12,007,965 12,007,965 

        Свега за Програмску активност 0101-

0001: 
22,574,035 12,007,965 34,582,000 

               

   0101-0002    Програмска активност: Мере подршке 

руралном развоју 
      

    421    Функција: Пољопривреда       

    421 71 451  Субвенције јавним и нефинансијским 

предузећима и организацијама 
5,850,000   5,850,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0101-0002: 
      

       01 Приходи из буџета 5,850,000   5,850,000 

        Свега за Програмску активност 0101-

0002: 
5,850,000 0 5,850,000 

        Извори финансирања за Програм 5:       

       01 Приходи из буџета 28,424,035   28,424,035 

       07 Трансфери од других нивоа власти   12,007,965 12,007,965 

        Свега за Програм 5: 28,424,035 12,007,965 40,432,000 

               

   0401     ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
      

               

   0401-0003    Програмска активност: Заштита природе       

    560    Функција: Заштита животне средине 

некласификована на другом месту 
      

    560 72 424  Специјализоване услуге 1,427,800   1,427,800 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0401-0003: 
      

       01 Приходи из буџета 1,427,800   1,427,800 

        Свега за Програмску активност 0401-

0003: 
1,427,800 0 1,427,800 

               

   0401-0004    Програмска активност: Управљање 

отпадним водама 
      

    520    Функција:Управљање отпадним водама       

    520 73 425  Текуће поправке и одржавање 1,102,000   1,102,000 

    520 74 511  Зграде и грађевински објекти 3,600,000 1,950,000 5,550,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0401-0004: 
      

       01 Приходи из буџета 4,702,000   4,702,000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
  1,950,000 1,950,000 

        Свега за Програмску активност 0401-

0004: 
4,702,000 1,950,000 6,652,000 

               

   0401-0005    Програмска активност: Управљање 

комуналним отпадом 
      

    510    Функција:Управљање отпадом       

    510 75 511  Зграде и грађевински објекти 31,000,000 25,000,000 56,000,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0401-0005: 
      

       01 Приходи из буџета 31,000,000   31,000,000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   25,000,000 25,000,000 

        Свега за Програмску активност 0401-

0005: 
31,000,000 25,000,000 56,000,000 

               

        Извори финансирања за Програм 6:       

       01 Приходи из буџета 37,129,800   37,129,800 

       07 Трансфери од других нивоа власти   25,000,000 25,000,000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
  1,950,000 1,950,000 

        Свега за Програм 6: 37,129,800 26,950,000 64,079,800 

               

   0701     
ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

      

Страна    25 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 26 

   0701-0002    Програмска активност: Управљање и 

одржавање саобраћајне инфраструктуре  
      

    451    Функција: Друмски саобраћај       

    451 76 423  Услуге по уговору 600,000   600,000 

    451 77 424  Специјализоване услуге 4,500,000   4,500,000 

    451 78 425  Текуће поправке и одржавање 58,741,886   58,741,886 

    451 79 511  Зграде и грађевински објекти 28,505,067   28,505,067 

    451 80 512  Машине и опрема 6,510,000   6,510,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0701-0002: 
      

       01 Приходи из буџета 98,856,953   98,856,953 

        Свега за Програмску активност 0701-

0002: 
98,856,953 0 98,856,953 

               

   0701-0004    Програмска активност: Јавни градски и 

приградски превоз путника 
      

    451    Функција: Друмски саобраћај       

    451 81 423  Услуге по уговору 21,382,000   21,382,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0701-0004: 
      

       01 Приходи из буџета 21,382,000   21,382,000 

        Свега за Програмску активност 0701-

0004: 
21,382,000 0 21,382,000 

        Извори финансирања за Програм 7:       

       01 Приходи из буџета 120,238,953   120,238,953 

        Свега за Програм 7: 120,238,953 0 120,238,953 

               

   2002     ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
      

   2002-0001    Програмска активност: Функционисање 

основних школа 
      

    912 82 463  Трансфери осталим нивоима власти 29,690,000   29,690,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 2002-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 29,690,000   29,690,000 

        Свега за програмску активност 2002-

0001: 
29,690,000 0 29,690,000 

        Извори финансирања за Програм 9:       

       01 Приходи из буџета 29,690,000   29,690,000 

        Свега за Програм 9: 29,690,000 0 29,690,000 

               

   2003     ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

И ВАСПИТАЊЕ  
      

   2003-0001    Програмска активност: Функционисање 

средњих школа 
      

    920    Функција: Средње образовање       

    920 83 463  Трансфери осталим нивоима власти 13,000,000   13,000,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 2003-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 13,000,000   13,000,000 

        Свега за програмску активност 2003-

0001: 
13,000,000 0 13,000,000 

        Извори финансирања за Програм 10:       

       01 Приходи из буџета 13,000,000   13,000,000 

        Свега за Програм 10: 13,000,000 0 13,000,000 

               

               

   0901     ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
      

   0901-0001    Програмска активност: Једнократне 

помоћи и други облици  помоћи  
      

    070    
Функција: Социјална помоћ угроженом 

становништву некласификована на другом 

месту 

      

    070 84 463  Трансфери осталим нивоима власти 1,486,000   1,486,000 

    070 85 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 12,000,000     

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0901-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 13,486,000   13,486,000 

        Свега за програмску активност 0901-

0001: 
13,486,000 0 13,486,000 

               

               

   0901-0003    Програмска активност: Дневне услуге у 

заједници 
      

    090    Функција: Социјална заштита 

некласификована на другом месту 
      

    090 86 481  Дотације невладиним организацијама 4,500,000   4,500,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0901-0003: 
      

       01 Приходи из буџета 4,500,000   4,500,000 

        Свега за Програмску активност 0901-

0003: 
4,500,000 0 4,500,000 

               

   0901-0005    Програмска активност: Подршка 

реализацији програма Црвеног крста 
      

    090    Функција: Социјална заштита 

некласификована на другом месту 
      

    090 87 481  Дотације невладиним организацијама 1,980,000   1,980,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0901-0005: 
    0 

       01 Приходи из буџета 1,980,000   1,980,000 

        Свега за Програмску активност 0901-

0005: 
1,980,000 0 1,980,000 

               

   0901-0006    Програмска активност: Подршка деци и 

породицама са децом 
      

    040    Функција: Породица и деца     0 

    040 88 423  Услуге по уговору 2,200,000   2,200,000 

    040 89 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8,200,000   8,200,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0901-0006: 
      

       01 Приходи из буџета 10,400,000   10,400,000 

        Свега за програмску активност 0901-

0006: 
10,400,000 0 10,400,000 

               

               

Страна    26 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 27 

   0901-0008    Програмска активност: Подршка особама 

са инвалидитетом 
      

    010    Функција: Болест и инвалидност       

    010 90 423  Услуге по уговору 2,400,000 2,400,000 4,800,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0901-0008: 
      

       01 Приходи из буџета 2,400,000   2,400,000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   2,400,000 2,400,000 

        Свега за програмску активност 0901-

0008: 
2,400,000 2,400,000 4,800,000 

               

        Извори финансирања за Програм 11:       

       01 Приходи из буџета 32,766,000   32,766,000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   2,400,000 2,400,000 

        Свега за Програм 11: 32,766,000 2,400,000 35,166,000 

               

               

   1801     ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
      

   1801-0001    Програмска активност: Функционисање 

установа примарне здравствене заштите 
      

    721    Функција: Опште медицинске услуге       

    721 91 464  Дотације организацијама за обавезно 

социјално осигурање 
8,400,000   8,400,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1801-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 8,400,000   8,400,000 

        Свега за Програмску активност 1801-

0001: 
8,400,000 0 8,400,000 

               

   1801-0002    Програмска активност: Мртвозорство       

    721    Функција: Опште медицинске услуге       

    721 92 424  Специјализоване услуге 400,000   400,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1801-0002: 
      

       01 Приходи из буџета 400,000   400,000 

        Свега за Програмску активност 1801-

0002: 
400,000 0 400,000 

               

   1801-0003    
Програмска активност:Спровођење 

активности  из области друштвене бриге 

за јавно здравље 

      

    740    Функција:  Услуге јавног здравства       

    721 93 424  Специјализоване услуге 2,160,000   2,160,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1801-0003: 
      

       01 Приходи из буџета 2,160,000   2,160,000 

        Свега за Програмску активност 1801-

0003: 
2,160,000 0 2,160,000 

               

               

   1801-П3     Пројекат: Палијативна нега       

    721    Функција: Опште медицинске услуге       

    720 94 464  Дотације организацијама за обавезно 

социјално осигурање 
1,600,000   1,600,000 

        Извори финансирања за Пројекат 1801-

П3: 
      

       01 Приходи из буџета 1,600,000   1,600,000 

        Свега за Пројекат 1801-П3: 1,600,000 0 1,600,000 

        Извори финансирања за Програм 12:       

       01 Приходи из буџета 12,560,000   12,560,000 

        Свега за Програм 12: 12,560,000 0 12,560,000 

               

               

   1201     ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
      

   1201-0002    Програмска активност: Јачање културне 

продукције и уметничког стваралаштва 
      

    820    Функција: Услуге културе       

    820 95 481  Дотације невладиним организацијама 2,300,000   2,300,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1201-0002: 
      

       01 Приходи из буџета 2,300,000   2,300,000 

        Свега за Програмску активност 1201-

0002: 
2,300,000 0 2,300,000 

               

   1201-0004    
Програмска активност: Остваривање и 

унапређивање јавног интереса у области 

јавног информисања 

      

    830    Функција: Услуге емитовања и штампања       

    830 96 423  Услуге по уговору 7,000,000   7,000,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1201-0004: 
      

       01 Приходи из буџета 7,000,000   7,000,000 

        Свега за Програмску активност 1201-

0004: 
7,000,000 0 7,000,000 

               

   1201-П6     Пројекат: Реконструкција биоскопа 

,,Моравица"  у Сокобањи 
      

    820    Функција: Услуге културе       

    820 97 424  Специјализоване услуге 300,000   300,000 

    820 98 511  Зграде и грађевински објекти 6,600,000 13,100,000 19,700,000 

        Извори финансирања за Пројекат 1201-

П6: 
      

       01 Приходи из буџета 6,900,000   6,900,000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
0 13,100,000 13,100,000 

        Свега за Пројекат 1201-П6: 6,900,000 13,100,000 20,000,000 

               

        Извори финансирања за Програм 13:       

       01 Приходи из буџета 16,200,000   16,200,000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
  13,100,000 13,100,000 

        Свега за Програм 13: 16,200,000 13,100,000 29,300,000 

               

Страна    27 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 28 

               

   1301     ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
      

   1301-0001    
Програмска активност: Подршка 

локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

      

    810    Функција: Услуге рекреације и спорта     0 

    810 99 481  Дотације невладиним организацијама 11,500,000   11,500,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1301-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 11,500,000   11,500,000 

        Свега за Програмску активност 1301-

0001: 
11,500,000 0 11,500,000 

               

   1301-0002    Програмска активност: Подршка 

предшколском и школском спорту 
      

    810    Функција: Услуге рекреације и спорта       

    810 100 481  Дотације невладиним организацијама 500,000   500,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1301-0002: 
      

       01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

        Свега за Програмску активност 1301-

0002: 
500,000 0 500,000 

               

   1301-П1     Пројекат: Зимска прекогранична тура 

Вршец-Сокобања 
      

    810    Функција: Услуге рекреације и спорта       

    810 101 421  Стални трошкови 339,834   339,834 

    810 102 422  Трошкови путовања 38,556   38,556 

    810 103 423  Услуге по уговору 708,146 2,513,000 3,221,146 

    810 104 424  Специјализоване услуге 0 1,177,000 1,177,000 

    810 105 425  Текуће поправке и одржавање 35,700 0 35,700 

    810 106 426  Материјал 47,141 678,300 725,441 

    810 107 511  Зграде и грађевински објекти 968,064 4,805,933 5,773,997 

        Извори финансирања за Пројекат 1301-

П1: 
0 0 0 

       01 Приходи из буџета 2,137,441 0 2,137,441 

       06 Донације од међународних организација   8,107,929 8,107,929 

       15 
Неутрошена средства донције из ранијих 

година 
0 1,066,304 1,985,668 

        Свега за Пројекат 1301-П1: 2,137,441 9,174,233 11,311,674 

               

        Извори финансирања за Програм 14:       

       01 Приходи из буџета 14,137,441 0 14,137,441 

       06 Донације од међународних организација   8,107,929 8,107,929 

       15 
Неутрошена средства донције из ранијих 

година 
  1,066,304 1,066,304 

        Свега за Програм 14: 14,137,441 9,174,233 23,311,674 

               

               

   0602     ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

   0602-0001    Програмска активност: Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина 
      

    130    Функција: Опште јавне услуге       

    130 108 411  Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
43,075,800   43,075,800 

    130 109 412  Социјални доприноси на терет послодавца 7,798,100   7,798,100 

    130 110 413  Накнаде у натури 20,000   20,000 

    130 111 414  Социјална давања запосленима 800,000   800,000 

    130 112 415  Накнаде трошкова за запослене 900,000   900,000 

    130 113 416  Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
400,000   400,000 

    130 114 421  Стални трошкови 17,200,000   17,200,000 

    130 115 422  Трошкови путовања 350,000   350,000 

    130 116 423  Услуге по уговору 12,050,000   12,050,000 

    130 117 424  Специјализоване услуге 4,365,000   4,365,000 

    130 118 425  Текуће поправке и одржавање 3,000,000   3,000,000 

    130 119 426  Материјал 4,535,000 1,140,000 5,675,000 

    130 120 465  Остале донације, дотације и трансфери 3,485,000   3,485,000 

    130 121 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 600,000   600,000 

    130 122 485  Накнада штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа 
20,000   20,000 

    130 123 511  Зграде и грађевински објекти 1,830,000 14,100,000 15,930,000 

    130 124 512  Машине и опрема 1,190,000   1,190,000 

    130 125 515  Нематеријална имовина 400,000   400,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 102,018,900   102,018,900 

       07 Трансфери од других нивоа власти   14,100,000 14,100,000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
  1,140,000   

        Свега за Програмску активност 0602-

0001: 
102,018,900 15,240,000 117,258,900 

               

   0602-П1     Пројекат: Унапређење е-Управе       

    130    Функција: Опште јавне услуге       

    130 126 423  Услуге по уговору 427,075     

    130 127 512  Машине и опрема   451,540 451,540 

    130 128 515  Нематеријална имовина   501,295 501,295 

        Извори финансирања за Пројекат 0602-

П1:  
      

       01 Приходи из буџета 427,075   427,075 

       15 
Неутрошена средства донције из ранијих 

година 
  952,835 952,835 

        Свега за пројекат 0602-П1: 427,075 952,835 1,379,910 

               

   0602-0009    Програмска активност: Текућа буџетска 

резерва 
      

    160    Функција: Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 
      

    160 129 499  Средства резерве 5,000,000   5,000,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0009: 
      

       01 Приходи из буџета 5,000,000   5,000,000 

        Свега за програмску активност 0602- 5,000,000 0 5,000,000 

Страна    28 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 29 

0009: 

               

   0602-0010    Програмска активност: Стална буџетска 

резерва 
      

    160    Функција: Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 
      

    160 130 499  Средства резерве 500,000   500,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0010: 
      

       01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

        Свега за програмску активност 0602-

0010: 
500,000 0 500,000 

               

   0602-0014    Програмска активност: Управљање у 

ванредним ситуацијама 
      

    220    Функција: Цивилна одбрана       

    220 131 425  Текуће поправке и одржавање 500,000   500,000 

    220 132 426  Материјал 500,000   500,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0014: 
      

       01 Приходи из буџета 1,000,000   1,000,000 

        Свега за Програмску активност 0602-

0014: 
1,000,000 0 1,000,000 

               

        Извори финансирања за Програм 15:       

       01 Приходи из буџета 108,945,975   108,945,975 

       07 Трансфери од других нивоа власти   14,100,000 14,100,000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
  1,140,000 1,140,000 

       15 
Неутрошена средства донције из ранијих 

година 
  952,835 952,835 

        Свега за Програм 15: 108,945,975 16,192,835 125,138,810 

               

   0501     ПРОГРАМ 17 -  Енергетска ефикасност и 

обнвљиви извори енергије 
      

   0501-

0001 
    Програмска активност: Енергетски 

менаџмент 
      

    560    Функција: Заштита животне средине 

некласификована на другом месту 
      

    560 133 511  Зграде и грађевински објекти 7,800,000   7,800,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0501-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 7,800,000   7,800,000 

        Свега за Програмску активност 0501-

0001: 
7,800,000 0 7,800,000 

        Извори финансирања за Програм 17:       

       01 Приходи из буџета 7,800,000   7,800,000 

        Свега за Програм 17: 7,800,000   7,800,000 

               

               

5 2           МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

   0602     ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
      

   0602-0002    Програмска активност: Функционисање 

месних заједница 
      

    160    Функција: Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту; 
      

    160 134 421  Стални трошкови 1,056,090 157,000 1,213,090 

    160 135 423  Услуге по уговору 603,300 360,000 963,300 

    160 136 424  Специјализоване услуге 0 290,000 290,000 

    160 137 425  Текуће поправке и одржавање 10,781,694 1,285,000 12,066,694 

    160 138 426  Материјал 2,527,149 425,000 2,952,149 

    160 139 511  Зграде и грађевински објекти 281,000 200,000 481,000 

    160 140 512  Машине и опрема 370,000 260,000 630,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0002: 
      

       01 Приходи из буџета 15,619,233     

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   2,977,000 2,977,000 

        Свега за Програмску активност 0602-

0002: 
15,619,233 2,977,000 18,596,233 

        Извори финансирања за Програм 15:       

       01 Приходи из буџета 15,619,233     

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   2,977,000 2,977,000 

        Свега за Програм 15: 15,619,233 2,977,000 18,596,233 

        Извори финансирања за Главу 5.2:       

       01 Приходи из буџета 15,619,233     

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   2,977,000 2,977,000 

        Свега за Главу 5.2: 15,619,233 2,977,000 18,596,233 

               

               

               

5 3           
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

СОКОБАЊА 
      

   1502     ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

   1502-0001    Програмска активност: Управљање 

развојем туризма 
      

    473    Функција: Туризам       

    473 141 411  Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
6,185,665   6,185,665 

    473 142 412  Социјални доприноси на терет послодавца 1,044,490   1,044,490 

    473 143 414  Социјална давања запосленима 100,000   100,000 

    473 144 415  Накнаде трошкова за запослене 160,000   160,000 

    473 145 416  Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
300,000   300,000 

    473 146 421  Стални трошкови 1,396,100   1,396,100 

    473 147 422  Трошкови путовања 1,970,000   1,970,000 

    473 148 423  Услуге по уговору 4,264,000 800,000 5,064,000 

    473 149 424  Специјализоване услуге 9,510,000   9,510,000 

    473 150 425  Текуће поправке и одржавање 600,000   600,000 

    473 151 426  Материјал 1,635,000 10,000 1,645,000 

    473 152 444  Пратећи трошкови задуживања 30,000   30,000 

    473 153 465  Остале донације, дотације и трансфери 60,000   60,000 

    473 154 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 230,000   230,000 

    473 155 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 100,000     

    473 156 511  Зграде и грађевински објекти 850,000   850,000 

    473 157 512  Машине и опрема 980,000   980,000 

    473 158 515  Нематеријална имовина 100,000   100,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1502-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 29,515,255   29,515,255 

Страна    29 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 30 

       07 Трансфери од других нивоа власти   810,000 810,000 

        Свега за програмску активност 1502-

0001: 
29,515,255 810,000 30,325,255 

               

   1502-П4     
Пројекат: Изградња  фазе Б и Ц и 

завршне фазе велике сцене летње 

позорнице "Врело" 

      

    473    Функција: Туризам       

    473 159 511  Зграде и грађевински објекти 6,300,000   6,300,000 

        Извори финансирања за Пројекат 1502-

П4: 
      

       01 Приходи из буџета 6,300,000   6,300,000 

        Свега за Пројекат 1502-П4: 6,300,000 0 6,300,000 

               

   1502-0002    Програмска активност: Промоција 

туристичке понуде  
      

    473    Функција: Туризам       

    473 160 422  Трошкови путовања 637,000   637,000 

    473 161 423  Услуге по уговору  6,750,000   6,750,000 

    473 162 424  Специјализоване услуге 0   0 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1502-0002: 
      

       01 Приходи из буџета 7,387,000   7,387,000 

        Свега за Програмску активност 1502-

0002: 
7,387,000 0 7,387,000 

               

   1502-П1     Пројекат: Прва хармоника        

    473    Функција: Туризам       

    473 163 422  Трошкови путовања 50,000   50,000 

    473 164 423  Услуге по уговору 1,020,000   1,020,000 

    473 165 424  Специјализоване услуге 2,150,000   2,150,000 

        Извори финансирања за Пројекат 1502-

П1: 
      

       01 Приходи из буџета 3,220,000   3,220,000 

        Свега за Пројекат 1502-П1: 3,220,000 0 3,220,000 

               

   1502-П2     Пројекат: Манифестација старих јела, 

заната и рукотворина "Златне руке" 
      

    473    Функција: Туризам       

    473 166 422  Трошкови путовања 50,000   50,000 

    473 167 424  Специјализоване услуге 130,000   100,000 

    473 168 426  Материјал 120,000   120,000 

        Извори финансирања за Пројекат 1502-

П2: 
      

       01 Приходи из буџета 300,000   300,000 

        Свега за Пројекат 1502-П2: 300,000 0 300,000 

               

   1502-П5     Пројекат: Tуризам и футуризам        

    473    Функција: Туризам       

    473 169 421  Стални трошкови 57,000   57,000 

    473 170 422  Трошкови путовања 76,000 125,000 201,000 

    473 171 423  Услуге по уговору 950,000 8,178,700 9,128,700 

    473 172 424  Специјализоване услуге   266,200 266,200 

    473 173 426  Материјал 85,000   85,000 

        Извори финансирања за Пројекат 1502-

П5: 
      

       01 Приходи из буџета 1,168,000   1,168,000 

       06 Донације од међународних организација 0 8,569,900 8,569,900 

        Свега за Пројекат 1502-П5: 1,168,000 8,569,900 9,737,900 

        Извори финансирања за Програм 4:       

       01 Приходи из буџета 47,890,255   47,890,255 

       06 Донације од међународних организација   8,569,900 8,569,900 

       07 Трансфери од других нивоа власти 0 810,000 810,000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
0   0 

        Свега за Програм 4: 47,890,255 9,379,900 57,270,155 

        Извори финансирања за Главу 5.3:       

       01 Приходи из буџета 47,890,255   47,890,255 

       06 Донације од међународних организација   8,569,900 8,569,900 

       07 Трансфери од других нивоа власти   810,000 810,000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
      

        Свега за Главу 5.3: 47,890,255 9,379,900 57,270,155 

               

               

5 4           
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА СТЕВАН 

СРЕМАЦ 
      

   1201     ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
      

   1201-0001    Програмска активност: Функционисање 

локалних установа културе 
      

    820    Функција: Услуге културе       

    820 174 411  Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
6,270,000   6,270,000 

    820 175 412  Социјални доприноси на терет послодавца 1,084,710   1,084,710 

    820 176 413  Накнаде у натури 10,000   10,000 

    820 177 415  Накнаде трошкова за запослене 150,000   150,000 

    820 178 416  Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
370,000   370,000 

    820 179 421  Стални трошкови 600,000 10,000 610,000 

    820 180 422  Трошкови путовања 200,000 50,000 250,000 

    820 181 423  Услуге по уговору 895,000   895,000 

    820 182 424  Специјализоване услуге 200,000   200,000 

    820 183 425  Текуће поправке и одржавање 200,000 230,000 430,000 

    820 184 426  Материјал 470,000   470,000 

    820 185 465  Остале донације, дотације и трансфери 200,000   200,000 

    820 186 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 40,000 10,000 50,000 

    820 187 511  Зграде и грађевински објекти     0 

    820 188 512  Машине и опрема 100,000 0 100,000 

    820 189 515  Нематеријална имовина 400,000 100,000 500,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1201-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 11,189,710   11,189,710 

Страна    30 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 31 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   400,000 400,000 

        Свега за програмску активност 1201-

0001: 
11,189,710 400,000 11,589,710 

               

               

   1201-П1     Пројекат: Књижевне вечери       

    820    Функција: Услуге културе       

    820 190 423  Услуге по уговору 230,000   230,000 

    820 191 424  Специјализоване услуге 20,000   20,000 

        Извори финансирања за Пројекат 1201-

П1:  
      

       01 Приходи из буџета 250,000 0 250,000 

        Свега за пројекат 1201-П1: 250,000 0 250,000 

               

   1201-П2     Пројекат: Уметничка колонија Сокоград       

    820    Функција: Услуге културе       

    820 192 422  Трошкови путовања 80,000   80,000 

    820 193 423  Услуге по уговору 10,000   10,000 

    820 194 424  Специјализоване услуге 200,000   200,000 

    820 195 426  Материјал 80,000   80,000 

        Извори финансирања за Пројекат 1201-

П2:  
      

       01 Приходи из буџета 370,000 0 370,000 

        Свега за пројекат 1201-П2: 370,000 0 370,000 

               

   1201-П3     Пројекат: Светосавске свечаности       

    820    Функција: Услуге културе       

    820 196 423  Услуге по уговору 20,000   20,000 

    820 197 424  Специјализоване услуге 40,000   40,000 

        Извори финансирања за Пројекат 1201-

П3:  
      

       01 Приходи из буџета 60,000 0 60,000 

        Свега за пројекат 1201-П3: 60,000 0 60,000 

                

   1201-П4     Пројекат: Археолошка проспекција 

доњег тока Јужне Мораве 
      

    820    Функција: Услуге културе       

    820 198 424  Специјализоване услуге 300,000   300,000 

        Извори финансирања за Пројекат 1201-

П4:  
      

       01 Приходи из буџета 300,000 0 300,000 

        Свега за пројекат 1201-П4: 300,000 0 300,000 

                

   1201-П5     Пројекат: Изложбе       

    820    Функција: Услуге културе       

    820 199 422  Трошкови путовања 100,000   100,000 

    820 200 423  Услуге по уговору 150,000   150,000 

    820 201 426  Материјал 50,000   50,000 

        Извори финансирања за Пројекат 1201-

П5:  
      

       01 Приходи из буџета 300,000 0 300,000 

        Свега за пројекат 1201-П5: 300,000 0 300,000 

            

        Извори финансирања за Програм 13:       

       01 Приходи из буџета 12,469,710   12,469,710 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   400,000 400,000 

        Свега за Програм 13: 12,469,710 400,000 12,869,710 

        Извори финансирања за Главу 5.4:       

       01 Приходи из буџета 12,469,710   12,469,710 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   400,000 400,000 

        Свега за Главу 5.4: 12,469,710 400,000 12,869,710 

               

               

5 5           ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА БУЦКО       

   2001     ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ  
      

   2001-0001    
Програмска активност: Функционисање 

и остваривање предшколског васпитања 

и образовања 

      

    911    Функција: Предшколско образовање       

    911 202 411  Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
29,100,000   29,100,000 

    911 203 412  Социјални доприноси на терет послодавца 5,019,000   5,019,000 

    911 204 413  Накнаде у натури 200,000   200,000 

    911 205 414  Социјална давања запосленима 500,000   500,000 

    911 206 415  Накнаде трошкова за запослене 1,700,000   1,700,000 

    911 207 416  Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
100,000   100,000 

    911 208 421  Стални трошкови 4,010,000 140,000 4,150,000 

    911 209 422  Трошкови путовања 300,000 320,000 620,000 

    911 210 423  Услуге по уговору 1,715,000 660,000 2,375,000 

    911 211 424  Специјализоване услуге 950,000   950,000 

    911 212 425  Текуће поправке и одржавање 1,900,000 600,000 2,500,000 

    911 213 426  Материјал 6,800,000 980,000 7,780,000 

    911 214 465  Остале донације, дотације и трансфери 200,000   200,000 

    911 215 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 220,000   220,000 

    911 216 512  Машине и опрема 2,000,000   2,000,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 2001-0001: 
      

       01 Приходи из буџета 54,714,000   54,714,000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   2,700,000 2,700,000 

        Свега за програмску активност 2001-

0001: 
54,714,000 2,700,000 57,414,000 

                

        Извори финансирања за Програм 8:       

       01 Приходи из буџета 54,714,000   54,714,000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   2,700,000 2,700,000 

        Свега за Програм 8: 54,714,000 2,700,000 57,414,000 

        Извори финансирања за Главу 5.5:       

       01 Приходи из буџета 54,714,000   54,714,000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   2,700,000 2,700,000 

        Свега за Главу 5.5: 54,714,000 2,700,000 57,414,000 

               

               

               

5 6           
СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР 

ПОДИНА 
      

Страна    31 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 32 

   1301     ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
      

   1301-0004    Функционисање локалних спортских 

установа 
      

    810    Функција:  Услуге рекреације и спорта       

    810 217 411  Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
2,808,633   2,808,633 

    810 218 412  Социјални доприноси на терет послодавца 413,796   413,796 

    810 219 415  Накнаде трошкова за запослене 400,000   400,000 

    810 220 421  Стални трошкови 2,280,000   2,280,000 

    810 221 422  Трошкови путовања 850,000   850,000 

    810 222 423  Услуге по уговору 15,200,000   15,200,000 

    810 223 424  Специјализоване услуге 870,000   870,000 

    810 224 425  Текуће поправке и одржавање 2,200,000   2,200,000 

    810 225 426  Материјал 5,260,000   5,260,000 

    810 226 465  Остале донације, дотације и трансфери 220,000   220,000 

    810 227 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 4,150,000   4,150,000 

    810 228 511  Зграде и грађевински објекти 3,200,000   3,200,000 

    810 229 512  Машине и опрема 4,100,000   4,100,000 

    810 230 515  Нематеријална имовина 100,000   100,000 

        Извори финансирања за Програмску 

активност 1301-0004: 
      

       01 Приходи из буџета 42,052,429   42,052,429 

       07 Трансфери од других нивоа власти       

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
  0 0 

        Свега за програмску активност 1301-

0004: 
42,052,429 0 42,052,429 

        Извори финансирања за Програм 14:       

       01 Приходи из буџета 42,052,429   42,052,429 

       07 Трансфери од других нивоа власти     0 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
  0 0 

        Свега за главу Програм 14: 42,052,429 0 42,052,429 

        Извори финансирања за Главу 5.6:       

       01 Приходи из буџета 42,052,429   42,052,429 

       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
  0 0 

        Свега за Главу 5.6: 42,052,429 0 42,052,429 

                

        Извори финансирања за Раздео 5:       

       01 Приходи из буџета 756,797,187   756,797,187 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   3,377,000 3,377,000 

       06 Донације од међународних организација   28,914,107 28,914,107 

       07 Трансфери од других нивоа власти   57,017,965 57,017,965 

       10 Примања од домаћег задуживања     0 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
  45,408,000 45,408,000 

       14 
Неутрошена средства од приватизације из 

ранијих година 
    0 

       15 
Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
  40,314,330 40,314,330 

        Свега за раздео 5: 756,797,187 175,031,402 931,828,589 

                

        Извори финансирања за Разделе 1,2,3,4 и 

5. 
      

       01 Приходи из буџета 785,782,937   785,782,937 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   3,377,000 3,377,000 

       06 Донације од међународних организација   28,914,107 28,914,107 

       07 Трансфери од других нивоа власти   57,017,965 57,017,965 

       08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
    0 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
  45,408,000 45,408,000 

       15 
Неутрошена средства донције из ранијих 

година 
  40,314,330 40,314,330 

              Свега за Разделе 1,2,3, 4 и 5: 785,782,937 175,031,402 960,814,339 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Страна    32 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 33 

 

 

 

Члан 10. 

 

Средства буџета у износу од 785.782.937,00 динара и средства из осталих извора у износу од 175.031.402,00 динара, утврђени су и распоређени по програмској структури буџета са циљевима и иникаторима, и то: 

 

 

 

Програм/ПА/ Пројекат Шифра Циљ Индикатор 2018 2019 2020 2021 2022 
Средства 
из буџета 

Сопствени 
и други 
приходи 

Укупна 
средства 

Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 - Урбанизам и 
просотрно планирање 

1101               38,350,000 2,188,000 40,538,000 

Начелник 
општинске управе  и 

Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине 

Просторно и 
урбанистичко 

планирање 
0001 

Повећање покривености 
територије планском и 

урбанистичком документацијом 

Усвојен просторни план општине Да Да Да Да Да 

5,335,000 2,188,000 7,523,000 

Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине 

Број усвојених планова генералне регулације у односу на број предвиђених планова вишег реда 1 1 2 2 2 

Проценат површине покривен плановима детаљне регулације 0% 0% 0% 0% 0% 

Спровођење 
урбанистичких и 

просторних планова 
0002 

Ефикасно администрирање 
захтева за издавање 

грађевинских дозвола (ефикасно 
издавање грађевинских дозвола) 

Проценат издатих грађевинских дозвола у односу на број поднесених захтева 45 49 49 49 49 

32,515,000 0 32,515,000 

Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине 

Просечно потребно време за издавање грађевинских дозвола (у данима, од дана када је поднета комплетна документација) 4 5 5 5 5 

 Управљање 
грађевинским 
земљиштем 

0003 
Стављање у функцију 

грађевинског земљишта 
Површина земљишта датог у закуп  530 530 530 550 550 500,000 0 500,000 

Начелник 
општинске управе  

2 - Комуналне 
делатности 

1102               109,682,716 69,189,369 178,872,085 

Начелник оштинске 
управе , Директор 
ЈКП ,,Напредак" , 

Директор ЈП 
,,Зеленило" 

иРуководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине  

Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

0001 

Адекватно управљање јавним 
осветљењем 

Укупан број интервенција по поднетим иницијативама грађана за замену светиљки када престану да раде 56 123 1300 1300 1300 

14,111,708 0 14,111,708 

Начелник оштинске 
управе и 

Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине 

Укупан број замена светиљки након пуцања лампи (на годишњој бази) 21 45 400 400 400 

Ефикасно и рационално 
спровођење јавног осветљења и 
минималан негативан утицај на 

животну средину 

Укупан број светиљки које су замењене савременијим (кумулативно из године у годину) 0 0 0 0 0 

Удео енергетски ефикасних сијалица у укупном броју сијалица јавног осветљења 39% 39% 39% 39% 39% 

Одржавање јавних 
зелених површина 

0002 

Максимална могућа покривеност 
насеља и територије услугама 

уређења и одржавања зеленила 

Број м2 јавних зелених површина на којима се уређује и одржава зеленило у односу на укупан број м2 зелених површина 100% 100% 100% 100% 100% 

30,575,431 0 30,575,431 
Начелник оштинске 
управе и Директор   

ЈП ,,Зеленило" 
Укупна дужина дрвореда (у метрима) 2800 2900 3200 3200 3300 

Адекватан квалитет пружених 
услуга уређења и одржавања 

јавних зелених површина 

Динамика уређења јавних зелених површина 8 8 8 12 12 

Број извршених инспекцијских контрола 10 10 10 10 10 

Одржавање чистоће на 
површинама јавне 

намене 
0003 

Максимална могућа покривеност 
насеља и територије услугама 

одржавања чистоће јавних 
површина 

Степен покривености територије услугама одржавања чистоће јавно-прометних површина (број улица које се чисте у односу на укупан број 
улица у општини) 

35% 40% 40% 40% 40% 22,485,000 0 22,485,000 

Начелник оштинске 
управе , Директор 
ЈКП ,,Напредак" и 

Директор ЈП 
,,Зеленило" 

Зоохигијена 0004 
Унапређење заштите од заразних 

и других болести које преносе 
животиње 

Број ухваћених и збринутих паса и мачака луталица 250 250 270 250 250 

3,350,000 0 3,350,000 

Начелник 
општинске управе и 

Директор ЈКП 
,,Напредак"  

Број пријављених уједа од паса и мачака луталица од стране 
оштећених 

31% 28% 25% 22% 18% 

Управљање и 
снабдевање водом за 

пиће 
0008 

Адекватан квалитет пружених 
услуга водоснабдевања 

Број кварова по км водоводне мреже 5 3 2 2 1 25,300,000 10,800,000 36,100,000 

Начелник 
општинске управе и 

Директор ЈКП 
,,Напредак"  

Реконструкција 
градског парка Бањица 

П1               10,547,306 10,547,306 21,094,612 
Начелник 

општинске управе 

Пројекат: Вода за 
инвестиције -Сокобања 

П2               3,313,271 47,842,063 51,155,334 
Начелник 

општинске управе 

3 - Локални економски 
развој 

1501               5,126,640 8,372,100 13,498,740 
Начелник 

општинске управе 

Мере активне политике 
запошљавања 

0002 
Повећање броја запослених кроз 

мере активне политике 
запошљавања 

Број новозапослених кроз реализацију мера активне политике 
запошљавања 

43 45 45 50 50 

3,000,000 0 3,000,000 

Начелник 
општинске управе  и 

Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине 

Број новозапослених жена кроз реализацију мера активне политике 
запошљавања 

12 15 15 18 18 

Број новозапослених особа старијих од 50 година кроз реализацију 
мера активне политике запошљавања 

3 4 4 5 5 

Подршка економском 
развоју и промоцији 

предузетништва 
0003 

Подстицаји града/општине за 
развој предузетништва  

Број новооснованих предузетничких радњи (разврстаних  по полу власника) на територији града/општине уз учешће подстицаја локалне 
самоуправе у односу на укупан број новооснованих предузетничких радњи. 

0 0 0 0 0 

300,000 0 300,000 

Начелник 
општинске управе  и 

Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине 

Број новооснованих предузећа на територији града/општине уз учешће подстицаја локалне самоуправе у односу на укупан број новооснованих 
предузећа. 

0 0 0 0 0 

Број подржаних пројеката који промовишу предузетништво 0 0 0 0 0 

Успостављање механизама за 
финансијску подршку 

производним предузећима и 
предузетницима/предузетницама 

који послују на територији 
града/општине за развој нових 

производа и проширење 
производње 

Број нових производа развијених уз финансијску подршку 0 0 0 0 0 

Број новозапослених радника/радница уз помоћ успостављеног механизма за обуку радне снаге за познатог послодавца и за специфичне 
производне процесе 

0 0 0 0 0 

Број реализованих професионалних радних пракси уз финансијску подршку града/општине 0 0 0 0 0 

Пројекат: Туристичка 
инвестиција ГИС 

Сокобања 
П2 

Пројекат: Туристичка инвестиција 
ГИС Сокобања 

            1,826,640 8,372,100 10,198,740   

4 - Развој туризма 1502               57,890,255 9,379,900 67,270,155 
Директор 

туристичке 
организације 

Страна    33 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 34 

Управљање развојем 
туризма 

0001 
Повећање квалитета туристичке 

понуде и услуге 

Број уређених и на адекватан начин обележених (туристичка сигнализација) туристичких локалитета у општини у односу на укупан број 
локалитета 

80% 86% 90% 92% 100% 

29,515,255 810,000 30,325,255 
Директор 

туристичке 
организације 

Проценат реализације програма развоја туризма општине у односу на годишњи план 3% 5% 30% 45% 60% 

Промоција туристичке 
понуде 

0002 
Адекватна промоција туристичке 

понуде општине на циљаним 
тржиштима 

Број догађаја који промовишу туристичку понуду општине у земљи или иностранству на којима учествује ТО  општине 10 12 14 15 16 

7,387,000   7,387,000 
Директор 

туристичке 
организације Број дистрибуираног пропагандног материјала 10000 12000 15000 16000 20000 

Број одржаних промотивних акција са партнерским организацијама 0 0 0 0 0 

Пројекат: Прва 
хармоника 

П1 Повећање туристичког промета Број туриста у време одржавања манифестација 10% 10% 15% 20% 25% 3,220,000   3,220,000 
Директор 

туристичке 
организације 

Манифестација старих 
јела, заната и 

рукотворина "Златне 
руке" 

П2 Повећање туристичког промета Повећање броја учесника и туриста током одржавања манифестације 7% 10% 15% 18% 19% 300,000   300,000 
Директор 

туристичке 
организације 

Изградња II фазе велике 
сцене летње позорнице 

"Врело" 
П3 Повећање туристичког промета Број ноћења у време одржавања манифестације 10% 11% 25% 30% 40% 10,000,000   10,000,000 

Начелник 
општинске управе 

Изградња  фазе Б и Ц и 
завршне фазе велике 

сцене летње позорнице 
"Врело" 

П4 Повећање туристичког промета Број туриста у време одржавања манифестација 10% 15% 20% 25% 30% 6,300,000   6,300,000 
Директор 

туристичке 
организације 

Tуризам и футуризам  П5 
Адекватна промоција туристичке 

понуде града/општине на 
циљаним тржиштима 

Проценат реализације програма развоја туризма града/општинеу односу на годишњи план 10% 15% 20% 30% 45% 1,168,000 8,569,900 9,737,900 
Директор 

туристичке 
организације 

5 - Развој 
пољопривреде 

0101               28,424,035 12,007,965 40,432,000 

Начелник 
општинске управе  и 

Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине 

Подршка за 
спровођење 

пољопривредне 
политике у локалној 

заједници 

0001 

Стварање услова за развој и 
унапређење пољопривредне 

производње 

Број едукација намењених пољопривредним произвођачима на територији општине 15 15 15 15 15 

22,574,035 12,007,965 34,582,000 

Начелник 
општинске управе  и 

Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине 

Број учесника едукација           

Ефикасно управљање 
пољопривредним земљиштем у 

државној својини 

Проценат обухваћености пољопривредног земљишта у годишњем Програму заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта 25% 25% 25% 25% 25% 

            

Мере подршке 
руралном развоју 

0002 
Унапређење руралног 

развоја  

            

5,850,000 0 5,850,000 

Начелник 
општинске управе  и 

Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине 

Проценат коришћења пољопривредног земљишта обухваћених годишњим програмом, у односу на укупне расположиве пољопривредне 
површине 

12% 12% 12% 12% 12% 

Број регистрованих пољопривредних газдинстава која су корисници 
мера руралног развоја у односу на укупан број пољопривредних 

газдинстава  
70% 80% 80% 80% 80% 

6 - Заштита животне 
средине 

0401               37,129,800 26,950,000 64,079,800 

Начелник 
општинске 

управе,Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине и Директор 

ЈП ,,Зеленило" 

Заштита природе 0003 

  
            

1,427,800 0 1,427,800 

 Начелник 
општинске 

управе,Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине и Директор 

ЈП ,,Зеленило" 

            

Унапређење заштите природних 
вредности  

Проценат територије под заштитом III категорије 19% 25% 27% 30% 30% 

Број подручја која су проглашена заштићеним подручјем III категорије 4% 5% 5% 5% 5% 

            

Управљање отпадним 
водама 

0004 

Максимална могућа покривеност 
корисника и територије услугама 

уклањања отпадних вода 

Проценат домаћинстава обухваћених услугом у односу на укупан број домаћинстава 98% 98% 98% 98% 98% 

4,702,000 1,950,000 6,652,000 

Начелник 
општинске 

управе,Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине и Директор 

ЈКП ,, Напредак" 

Проценат покривености територије услугама прикупљања и одвођења отпадних вода (мерено кроз број насеља у уодносу на укупан број 
насеља) 

48% 50% 55% 55% 55% 

Адекватан квалитет пружених 
услуга одвођења отпадних вода 

Број интервенција на канализационој мрежи 63 60 55 50 50 

Ефикасно и рационално 
спровођење уклањања отпадних 

вода и минималан негативан 
утицај на животну средину 

Однос пречишћених вода у односу на укупну количину 50% 50% 50% 50% 50% 

Продајна цена испуштене воде по м3 32.01 32.01 32.01 32.01 32.01 

Управљање 
комуналним отпадом 

0005 
Спровођење редовних мерења на 
територији општине и испуњење 

обавеза у складу са законима 

Број извршених контрола или надзора мера поступања са отпадом у складу са Законом о управљању отпадом 4 5 5 5 5 

31,000,000 25,000,000 56,000,000 

Начелник 
општинске 

управе,Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине 

Број спроведених мерења количина комуналног отпада у складу са Законом о управљању отпадом 0 1 2 2 2 

7 - Организација 
саобраћаја и 
саобраћајна 

инфраструктура 

0701               120,238,953 0 120,238,953 

Начелник 
општинске 

управе,Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине и Директор  

ЈП ,,Зеленило" 

Одржавање 
саобраћајне 

инфраструктуре 
0002 

Одржавање квалитета путне 
мреже кроз реконструкцију и 

редовно одржавање асфалтног 
покривача 

Проценат санираних путева од укупне дужине путне мреже која захтева санацију или реконструкцију 6% 6% 6% 6% 6% 

98,856,953 0 98,856,953 

Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине, ЈП 
,,Зеленило" 

Број километара санираних или реконструисаних путева 5 5 10 10 10 

Износ трошкова одржавања путева по км 335000 335000 335000 320000 300000 

Одржавање квалитета улица кроз 
реконструкцију и редовно 

одржавање асфалтног покривача 

Проценат од укупне дужине улица која захтева санацију или реконструкцију 80% 80% 80% 70% 60% 

Број километара санираних или реконструисаних улица   2.5 2.5 2.5 2.5 

Износ трошкова одржавања улица по км 260000 260000 270000 250000 230000 

Опремање и одржавање 
саобраћајне сигнализације на 

путевима и улицама 

Број поправљених и новопостављених саобраћајних знакова и семафора 30 30 30 30 30 

Дужина хоризонталне саобраћајне сигнализације (у км) 10.5 10.5 10.5 10.5 10.5 

Јавни градски и 
приградски превоз 

путника 
0004 

Максимална могућа покривеност 
корисника и територије услугама 

јавног превоза 

Проценат покривености грађана услугом  јавног превоза (број грађана који живе у насељима где постоји организован јавни превоз односу на 
укупни број грађана у граду/општини) 

100% 100% 100% 100% 100% 

21,382,000 0 21,382,000 
Начелник 

општинске управе 
Проценат покривености територије услугом јавног превоза (мерено кроз број насеља где постоји организован јавни превоз у односу на укупан 

број насеља) 
100% 100% 100% 100% 100% 

Адекватан квалитет пружених 
услуга јавног превоза  

Просечна старост возила јавног превоза 16 16 16 16 16 

Ефикасно и рационално 
спровођење јавног превоза и 

Број превезених путника у јавном превозу на годишњем нивоу 15360 15360 15360 15360 15360 

Страна    34 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 35 

минималан негативан утицај на 
животну средину Проценат возила која користе обновљиве изворе 0% 0% 0% 0% 0% 

8 - Предшколско 
васпитање 

2001               54,714,000 2,700,000 57,414,000 
Директор 

предшколске 
установе 

Функционисање 
предшколских установа 

0001 

Обезбеђени адекватни услови за 
васпитно-образовни рад са 
децом уз повећан обухват 

Просечан број деце у групи (јасле, предшколски, припремни предшколски програм) 16(јасле),24(ПП),30(ППП) 18(јасле),24(ПП),30(ППП) 20(јасле),30(ПП),30(ППП) 20(јасле),30(ПП),30(ППП) 20(јасле),30(ПП),30(ППП) 

54,714,000 2,700,000 57,414,000 
Директор 

предшколске 
установе 

Просечан број деце по васпитачу/васпитачици (јасле, предшколски, припремни предшколски програм) 8(јасле),14(ПП),20(ППП) 8(јасле),16(ПП),22(ППП) 9(јасле),16(ПП),22(ППП) 10(јасле),18(ПП),22(ППП) 10(јасле),18(ПП),22(ППП) 

Проценат деце ослобођене од пуне цене услуге у односу на укупан број деце 12% 12% 12% 12% 12% 

Унапређење квалитета 
предшколског образовања и 

васпитања 

Број посебних и специјалних програма у објекту предшколске установе 
2(специјализована), 

1(посебан) 
2(специјализована),1(посебан) 2(специјализован),1(посебан) 2(специјализован),1(посебан) 2(специјализован),1(посебан) 

Проценат стручних сарадника који су добили најмање 24 бода за стручно усавршавање кроз учешће на семинарима на годишњем нивоу у 
односу на укупан број стручних сарадника 

100% 100% 100% 100% 100% 

Број објеката у којима су извршена инвестициона улагања на годишњем нивоу, у односу на укупан број ПУ 100% 100% 100% 100% 100% 

9 - Основно образовање 2002               29,690,000 0 29,690,000 
Дирекетори 

основних школа 

Функционисање 
основних школа 

0001 

Обезбеђени прописани услови за 
васпитно-образовни рад са 
децом у основним школама 

Просечан број ученика по одељењу (разврстани по полу) 13 (6ж-7м) 13 (6ж-7м) 13 (6ж-7м) 13 (6ж-7м) 13 (6ж-7м) 

29,690,000 0 29,690,000 
Директор основне 

школе 

Проценат школа у којима је надлежна инспекција (санитарна за хигијену, грађевинска за грађевинске услове и инспекција заштите која 
контролише безбедност и здравље на раду) констатовала неиспуњење основних критеријума 

0% 0% 0% 0% 0% 

Унапређење квалитета 
образовања и васпитања у 

основним школама 

Број ученика који похађају ваннаставне активности у односу на укупан број ученика 80 75 75 75 75% 

Број стручних лица која су добила најмање 24 бода за стручно усавршавање кроз учешће на семинарима на годишњем нивоу 100% 100% 100% 100% 100% 

Број талентоване деце подржане од стране општине у односу на укупан број деце у школама 1.00% 1.00% 1.00% 1.00% 1.00% 

Број деце која се образују по ИОП3 2 2 2 2 2 

Повећање доступности и 
приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце којој је обезбеђена бесплатна исхрана у односу на укупан број деце 100% 100% 100% 100% 100% 

Проценат деце којој је обезбеђен бесплатан школски превоз у односу на укупан број деце (у складу са ЗОСОВ) 100% 100% 100% 100% 100% 

Проценат објеката прилагођених деци са инвалидитетом и посебним потребама 8,33% 8,33% 16,66% 20% 20% 

10 - Средње 
образовање 

2003               13,000,000 0 13,000,000 
Директор средње 

школе 

Функционисање 
средњих школа 

0001 

Обезбеђени прописани услови за 
васпитно-образовни рад у 

средњим школама и безбедно 
одвијање наставе 

Просечан број ученика по одељењу 22 23 24 25 25 

13,000,000 0 13,000,000 
Директор средње 

школе 

Проценат школа у којима је надлежна инспекција (санитарна за хигијену, грађевинска за грађевинске услове и инспекција заштите која 
контролише безбедност и здравље на раду) констатовала неиспуњење основних критеријума 

0% 0% 0% 0% 0% 

Унапређење квалитета 
образовања у средњим школама 

Број ученика који похађају ваннаставне активности у односу на укупан број ученика 80 75 75 75 75% 

Број запослених који су добили најмање 24 бода за стручно усавршавање кроз учешће на семинарима на годишњем нивоу 98 100 100 100 100 

Број талентоване деце подржане од стране општине у односу на укупан број деце у школама 10.00% 15.00% 17.00% 20.00% 20.00% 

Број деце која се образују по ИОП3 0 0 0 0 0 

11 - Социјална и дечја 
заштита 

0901               32,766,000 2,400,000 35,166,000 

Начелник 
општинске управе, 
Директор центра за 

социјални рад, 
Секретар Црвеног 

крста 

Једнократне помоћи и 
други облици помоћи 

0001 
Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат грађана који добијају новчане накнаде и помоћ у натури у складу са Одлуком о социјалној заштити у односу на укупан број грађана 2,04% 18,15% 2,04% 2,04% 2,04% 

13,486,000 0 13,486,000 

Начелник 
општинске управе и 
Директор Центра за 

социјални рад 

Број корисника једнократне новчане помоћи у односу на укупан број грађана 2% 3% 3% 3% 3% 

Број грађана - корисника других мера материјалне подршке у односу на укупан број грађана 1.00% 1.00% 1.00% 1.00% 1.00% 

Број грађана - корисника субвенција у односу на укупан број грађана 0.00% 0% 0% 0% 0% 

Дневне услуге у 
заједници 

0003 

Подстицање развоја разноврсних 
социјалних  и других услуга у 

заједници  
Број удружења / хуманитарних организација које добијају средства из буџета града/општине 30 27 29 29 29 

4,500,000   4,500,000 
Начелник 

општинске управе 

Унапређење доступности и 
ефикасности дневних услуга у 

заједници за стара лица 

Број програма које реализују ове организације 1 1 1 2 2 

Удео броја еквивалентних корисника по моделу интензивног пружања услуге у броју становника старијих од 65 година 40% 36% 42% 43% 45% 

Јединични трошкови по сату 300 308 320 320 320 

  

            

            

Подршка реализацији 
програма Црвеног крста 

0005 

Социјално деловање - 
олакшавање људске патње 

пружањем неопходне ургентне 
помоћи лицима у невољи, 

развијањем солидарности међу 
људима, организовањем 

различитих облика помоћи 

Број акција на прикупљању различитих врста помоћи 4 4 4 4 4 

1,980,000 0 1,980,000 
Секретар Црвеног 

крста 

Број дистрибуираних пакета за социјално угрожено становништво 150+30 150+100 150+100 150+150 150+150 

            

Број волонтера Црвеног крста 90 100 100 100 100 

Подршка деци и 
породица са децом 

0006 

Обезбеђивање финансијске 
подршке за децу и породицу 

Број деце која примају финансијску подршкуу односу на укупан број деце у општини 21% 22% 22% 22% 22% 

10,400,000   10,400,000 

Начелник 
општинске управе и 
Директор Центра за 

социјални рад 

Унапређење популационе 
политике 

Број мера материјалне подршке намењен мерама локалне популационе политике 2 2 2 2 2 

Унапређење услуга социјалне 
заштите за децу и породицу 

Број услуга 2 2 2 2 2 

Број корисника услуга           

Подршка особама са 
инвалидитетом 

0008 
Обезбеђивање услуга социјалне 
заштите за старије и одрасле са 

инвалидитетом 

Број услуга 3 3 3 4 4 

2,400,000 2,400,000 4,800,000 

Начелник 
општинске управе и 
Директор Центра за 

социјални рад 
Број корисника услуга 45 45 50 59 59 

12 - Здравствена 
заштита 

1801               12,560,000 0 12,560,000 
Директор Дома 

здравља 

Функционисање 
установа примарне 

0001 
Унапређење доступности, 

квалитета и ефикасности ПЗЗ 
Број обраћања саветнику за заштиту права пацијената 4 4 2 2 2 8,400,000 0 8,400,000 

Директор Дома 
здравља 

Страна    35 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 36 

здравствене заштите 

Проценат реализације планова инвестирања у објекте и опрему установа ПЗЗ 100% 100% 100% 100% 100% 

Број здравствених радника/лекара финансираних из буџета општине 2 2 2 2 2 

Мртвозорство 0002               400,000 0 400,000 
Директор Дома 

здравља 

Спровођење активности  
из области друштвене 

бриге за јавно здравље 
0003 

Стварање услова за очување и 
унапређење здравља 

становништва 

Проценат реализованих у односу на планираних посебних програма и пројеката из области јавног здравља 80% 80% 80% 80% 80% 

2,160,000 0 2,160,000 

Начелник 
општинске управе и 

савет за  јавно 
здравље 

Број посебних програма и пројеката из области јавног здравља 1 1 1 1 1 

Број становника обухваћених посебним програмима и пројектима из области јавног здравља (може и по категоријама становништва) 16000 16000 16000 16000 16000 

Палијативна нега П3 Палијативна нега Смањење куративних у односу на укупан број прегледа 84% 83% 83% 83% 82% 1,600,000   1,600,000 
Директор Дома 

здравља 

13 - Развој културе и 
информисања 

1201               28,669,710 13,500,000 42,169,710 

Начелник 
општинске 

управе,Директор 
Народне 

библиотеке  
,,Стеван Сремац" 

Функционисање 
локалних установа 

културе 
0001 

Обезбеђење редовног 
функционисања установа културе 

Број запослених у установама културе у односу на укупан број запослених у ЈЛС 3% 3% 3% 3% 3% 11,189,710 400,000 11,589,710 
Директор Народне 

библиотеке  
,,Стеван Сремац" 

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 

стваралаштва 

0002 

Повећање учешћа грађана у 
културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број грађана који су учествовали у програмима културне продукције уметничког стваралаштва 63 81 85 85 85 

2,300,000   2,300,000 

Начелник 
општинске управе и 
Директор Народне 

библиотеке ,,Стеван 
Сремац" 

Број грађана из осетљивих група који су учествовали у програмима културне продукције уметничког стваралаштва 2 3 5 5 5 

Унапређење разноврсности 
културне понуде 

Број програма и пројеката удружења грађана подржаних од стране општине 9 9 10 10 10 

Број програма и пројеката подржаних од стране оппштине намењених осетљивим друштвеним групама 0 1 2 2 2 

Остваривање и 
унапређивање јавног 

интереса у области 
јавног информисања 

0004 

Повећана понуда квалитетних 
медијских садржаја из области 

друштвеног живота локалне 
заједнице 

Број програмских садржаја подржаних на конкурсима јавног информисања 195 198 198 198 198 

7,000,000 0 7,000,000 
Начелник 

општинске управе 
Број различитих тематских типова програма за боље информисање 6 9 9 9 9 

Пројекат: Књижевне 
вечери 

П1 
Упознавање грађана са новим 
насловима и повећање броја 

читалаца 
Број посетиоца на књижевним вечерима 10% 13% 15% 15% 15% 250,000   250,000 

Директор Народне 
библиотеке  

,,Стеван Сремац" 

 Уметничка колонија 
Сокоград 

П2 
Представљање радова публици и 

промоција ликовне уметности 
Број посетилаца колоније 10% 10% 15% 15% 15% 370,000   370,000 

Директор Народне 
библиотеке  

,,Стеван Сремац" 

Светосавске свечаности П3 Промоција светосавља Број посетилаца светосавских свечаности   10% 15% 15% 15% 60,000   60,000 
Директор Народне 

библиотеке  
,,Стеван Сремац" 

Археолошка 
проспекција доњег тока 

Јужне Мораве 
П4 

Добијање археолошког 
материјала и документације  за 
формирање археолошке збирке 

Археолошки материјал     100% 100% 100% 300,000   300,000 
Директор Народне 

библиотеке  
,,Стеван Сремац" 

Изложбе П5 
Представљање и промовисање 

културног садржаја 
Број одржаних изложби     100% 100% 100% 300,000   300,000 

Директор Народне 
библиотеке  

,,Стеван Сремац" 

Реконструкција 
биоскопа ,,Моравица"  

у Сокобањи 
П6               6,900,000 13,100,000 20,000,000 

Начелник 
општинске управе, 
Директор Народне 

библиотеке  
,,Стеван Сремац" 

14 - Развој спорта и 
омладине 

1301               56,189,870 9,174,233 65,364,103 

Начелник 
општинске управе 

,Секретар спортског 
савеза и Директор 

спортско-
рекреативног 

центра,,Подина" 

Подршка локалним 
спортским 

организацијама, 
удружењима и 

савезима 

0001 

Унапређење подршке локалним 
спортским организацијама преко 

којих се 
остварује јавни интерес у области 

спорта 

Број посебних програма спортских организација финансираних од стране општине 1 1 1 1 1 

11,500,000 0 11,500,000 
Секретар спортског 

савеза 

Број годишњих програма спортских организација финансираних од стране општине 1 1 1 1 1 

Број стипендираних категорисаних спортиста 0 0 0 0 0 

Унапређење рекреативног спорта 

Број програма којима се реализују активности из рекреативног спорта 20 20 20 20 20 

Број програма за вежбање старих особа и особа са инвалидитетом 0 0 0 0 0 

Број програма омасовљења женског спорта 5 5 5 5 5 

Подршка 
предшколском и 
школском спорту 

0002 
Унапређење предшколског и 

школског спорта 

Број објеката који је доступан за коришћење предшколском и школском спорту 5 5 5 5 5 

500,000 0 500,000 
Секретар спортског 

савеза 

Просечан број сати у години када су постојећи објекти доступни предшколском и школском спорту 5100 5200 5200 5300 5300 

Број програма којима се реализују активности школског спорта 0 1 1 1 1 

Проценат деце која су укључена у школска такмичења у односу на укупан број деце 25% 25% 25% 25% 25% 

Број деце укључен у спортске активности у односу на укупан број школске деце 50% 50% 50% 50% 50% 

Функционисање 
локалних спортских 

установа 
0004 

Обезбеђивање услова за рад 
установа из области спорта  

Број спортских организација који користе услуге установе из области спорта 
0 33 36 41 41 

42,052,429 0 42,052,429 
Директор спортско-

рекреативног 
центра ,,Подина" 

Број одржаних спортских приредби у установама из области спорта 0 150 160 170 170 

Степен искоришћења капацитета установа 0% 97% 97% 98% 98% 

Зимска прекогранична 
тура Вршец-Сокобања 

П1               2,137,441 9,174,233 11,311,674 
Начелник 

општинске управе 

15 - Локална 
самоуправа 

0602               135,663,908 19,169,835 154,833,743 

Начелник 
општинске управе и 

Општински 
правобранилац 

Функционисање 
локалне самоуправе и 

градских општина 
0001 Функционисање управе 

Број решених предмета по запосленом 638 640 650 650 650 

102,018,900 15,240,000 117,258,900 
Начелник 

општинске управе 
Проценат решених предмета у календарској години 70% 75% 80% 80% 80% 

Проценат попуњености радних места која подразумевају вођење управног поступка 96 98 100 100 100 

Функционисање месних 
заједница 

0002 

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 

становништва деловањем месних 
заједница 

Број иницијатива/предлога месних заједница према општини у вези са питањима од интереса за локално становништво 0 0 0 0 0 15,619,233 2,977,000 18,596,233 

Начелник 
општинске управе и 

Председници 
савета месних 

заједница 

Општинско 
правобранилаштво 

0004 
Заштита имовинских права и 

интереса општине 

Број решених предмета у односу на укупан број предмета на годишњем нивоу 75% 75% 80% 80% 80% 

11,098,700 0 11,098,700 
Општински 

правобранилац 

Број правних мишљења која су дата органима општине, стручним службама и другим правним лицима чија имовинска и друга права заступа 0 0 0 0 0 

Текућа буџетска 
резерва 

0009               5,000,000 0 5,000,000 

Руководилац 
одељења за 

финансије и наплату 
јавних прихода и 

инспекцијске 
послове 

Страна    36 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 37 

Стална буџетска 
резерва 

0010               500,000 0 500,000 

Руководилац 
одељења за 

финансије и наплату 
јавних прихода и 

инспекцијске 
послове 

Ванредне ситуације 0014 

Изградња ефикасног 
превентивног система заштите и 

спасавања на избегавању 
последица елементарних и 

других непогода 

Број идентификованих објеката критичне инфраструктуре 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000 
Начелник 

општинске управе 

Пројекат Унапређење е-
Управе 

П1               427,075 952,835 1,379,910 
Начелник 

општинске управе 

16 - Политички систем 
локалне самоуправе 

2101               17,887,050 0 17,887,050 

Председник 
Скупштине 
општине, 

Председник 
општине и 

Председник 
општинског већа 

Функционисање 
скупштине 

0001 
Функционисање локалне 

скупштине 

Број усвојених аката 204 222 200 200 200 

9,646,350 0 9,646,350 
Председник 

Скупштине општине 
Број седница скупштине 13 13 13 13 13 

Број седница сталних радних тела   23 25 25 25 

Функционисање 
извршних органа 

0002 Функционисање извршних органа 

Број усвојених аката 140 226 226 226 226 

8,240,700 0 8,240,700 

Председник 
општине и 

Председник 
општинског већа 

Број седница извршних органа 21 24 24 24 24 

Број донетих аката 140 226 226 226 226 

17 - Енергетска 
ефикасност 

0501               7,800,000 0 7,800,000 

Начелник 
општинске управе  и 

Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине 

Енергетски менаџмент 0001 

Успостављање система 
енергетског менаџмента 

Постојање енергетског менаџера Не Не Не Не не 

7,800,000 0 7,800,000 

Начелник 
општинске управе  и 

Руководилац 
одељења за 

урбанизам, локални 
економски развој и 

заштиту животне 
средине 

Израђен попис јавних зграда са карактеристикама Не Не Не Не не 

Израђен енергетски биланс Не Не не не не 

Функционисање система 
енергетског менаџмента 

Број израђених годишњих енергетских биланса 0 0 0 0 0 

Постојање локалне одлуке о енергетској ефикасности Не Не не не не 

 

 

 

 

 
Члан 11.  

 
Капитални издаци општине Сокобања у оквиру економске класификације 500000 – Издаци за нефинансијску имовину у текућој и наредне две буџетске године према функционалним класификацијама буџетских корисника планирају се у следећим износима: 

 
 

 

    
356,424,331   0 0 0 79,614,537 276,809,794 0 0 

             

                           у дин (заокружено на 000) 

Приоритет Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 

финансирања 
пројекта 

Година 
завршетка 

финансирања 
пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Уговорени рок 
завршетка 

(месец-
година)  

Реализовано 
закључно са 
31.12.2017. 

године 

2018 - план 
2018 - процена 

извршења 
2019 2020 2021 Након   2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Изградња 2.фазе Велике сцене летње позорнице 
Врело 2016 2020 95,914,537         79,614,537 16,300,000 0 0 

2 
Измене и допуне  просторног плана општине 
Сокобања 2018 2020 1,815,000   0 0 0 0 1,815,000 0 0 

3 
израда пројеката парцелације и препарцелације  

2018 2020 1,925,000   0 0 0 0 1,925,000 0 0 

4 
Експропријација земљишта 

2019 2019 30,000,000   0 0 0 0 30,000,000 0 0 

5 

Израда пројектно – техничке документације за 
реконструкцију и доградњу водоводне мреже у 
Сокобањи, зона I са приступним водовима, 
резервоарима и припремом за даљинско 
управљање и Израда пројекта изградње бунара 
Кркино кућиште  

2019 2019 3,100,000   0 0 0 0 3,100,000 0 0 

6 
Реконструкција ППВ Царина и реконструкција и 
изградња водоводне мреже у улицама: Миладина 
Живановића, 27.Марта, Митрополита Михаила, 
Краља Петра I,  Бранка Ђурића, Миће Панића, 
Светог Саве и градског парка Центар. 

2019 2020 48,108,118   0 0 0 0 48,108,118 0 0 

7 
Извођење радова на изградњи бунара -бушотине 
,,Кркино кућиште и Шарбановац 2019 2019 18,100,000   0 0 0 0 18,100,000 0 0 

8 
Реконструкција градског парка на Бањици 

2018 2020 21,094,612   0 0 0 0 21,094,612 0 0 

9 
Генерални пројекат водоснабдевања  

2020 2020 2,500,000   0 0 0 0 2,500,000 0 0 

Страна    37 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 38 

10 

Санација и рекултивације постојеће депоније у 
Сокобањи 2019 2020 56,000,000   0 0 0 0 56,000,000 0 0 

11 
Инвестиционо одржавање тротоара  

2019 2020 13,938,625   0 0 0 0 13,938,625 0 0 

12 
Постављање вертикалне саобраћајнице 

2019 2020 3,466,442   0 0 0 0 3,466,442 0 0 

13 
Пројекат реконструкције општинског пута Грудно - 
Очно са геодетским радовима  2019 2020 600,000   0 0 0 0 600,000 0 0 

14 
Хидрогеолошка испитивања термални извора 

2018 2020 1,830,000           1,830,000     

15 
Израда ПДР обилазница и измена ПГР Сокобања 

2019 2020 5,708,000           5,708,000     

16 
Реконструкција биоскопа ,,Моравица"  у Сокобањи 

2019 2020 19,700,000           19,700,000     

17 
Зимска прекогранична тура Вршец-Сокобања 

2019 2020 5,773,997           5,773,997     

18 
Реконструкција Врелске улице 

2019 2020 10,500,000           10,500,000     

19 

Реконструкција и доградња водоводне мреже у 
улицама Светозара Марковића,Омладинска, Миће 
Панића, Бањичка и Бранка Ђурића 

2019 2020 10,800,000           10,800,000     

20 
Реконструкција атмосферске канализације у улици 
Светозара Марковића 2019 2020 5,550,000           5,550,000     

Страна    38 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 39 

 
 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА  

 

 

Члан 12. 

 

У складу са  Законом о одрђивању максималног броја запослених у локалној администрацији 

(,,Службени гласник РС",број 68/2015, 81/2016 и 95/2018), број запослених код корисника буџета 

не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то: 

1.Органи и организације локалне власти 43 на неодређено време и 4 на одређено време,  

2. Установе које се финансирају из буџета (осим предшколских установа)-Народна библиотека 

,,Стеван Сремац” 6 на неодређено и Туристичка организација Сокобања 6 на неодређено време,  

3.Предшколска установа-Предшколска установа ``Буцко `` 32 на неодређено време и 2 на 

одређено време, 

4.Спортско-рекреативни центар ``Подина``3 на неодређено. 

У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1.овог члана. 
 

 

 

Члан 13. 

 

За извршење ове Одлуке одговоран је председник општине. 

Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.  
 

 

Члан 14. 
 

 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава  је функционер 

(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, 

издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за 

уплату средстава која припадају буџету. 

 

Члан 15. 

 

За законито и  наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком одговорани су 

функционери  односно руководиоци  директних и  индиректних корисника буџетских средстава. 

 

Члан 16. 

 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање 

два пута годишње информише председника општине (општинско веће), а обавезно у року 

петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода.  

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана општинско веће усваја и 

доставља извештај Скупштини општине.  

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложења великих 

одступања 

 

Члан 17.  

 

Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу 

буџетску резерву, у складу са чланом 61.Закона о буџетском систему доноси општинско веће. 
У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника буџетских 

средстава промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника могу се увећати, 

односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 

Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе надлежног за 

Страна    39 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 40 

финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у 

износу од 10 % вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 
 

  

Члан 18.  

 

Решење о употреби текуће буџетске  и сталне буџетске резерве  на предлог органа управе 

надлежног за финансије, доноси општинско веће.  
 

 

Члан 19. 

 
 

Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64.Закона о буџетском систему доноси 

општинско веће. 

 

Члан 20. 

 
 

Општинско  веће је одговорно, у смислу Закона о буџетском систему, за спровођење фискалне 

политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима. 

Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може 

поднети захтев министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита 

од 10% уколико је резултат реализације јавних инвестиција. 

 

Члан 21. 

 

 

Новчана средства буџета општине и директних и индиректних корисника средстава тог  буџета, 

као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора 

општине , воде се и депонују  на консолидованом рачуну трезора општине Сокобања. 

 

Члан 22.  
 

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2020. години по посебном акту( решењу) који доноси 

председник општине на предлог надлежног органа за финансије, у оквиру следећих раздела: 

-Раздео 1 - Скупштина општине, 

-Раздео 2 - Председник општине, 

-Раздео 3 - Општинско веће, 

-Раздео 4 - Општински јавни правобранилац, 

-Раздео 5 - Општинска управа. 

. 

 

 
Члан 23. 

 

 Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају 

одговарати апропријацији која им  је за ту намену овом одлуком  одобрена и пренета. 

 Изузетно корисници из става 1.овог члана у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему , 

могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више 

година, на основу предлога органа надлежног за послове финансије , уз сагласност општинског 

већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 10. ове одлуке. 

 Корисници буџетских средстава су обавезни , да пре покретања  поступка јавне набавке за 

преузимања обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност органа надлежног за 

финансије. 

Корисник буџетских средстава , који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 

прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

Страна    40 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 41 

Обавезе преузете у 2019. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а 

неизвршене у току 2019. године преносе се у 2020. годину и имају статус преузетих обавеза и 

извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком.  

 
 

Члан 24. 

 

 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом,односно актом Владе 

предвиђен другачији метод.  
 

 

Члан 25.  

 

 

Корисници буџетских средстава  преузимају обавезе само на основу писаног уговора  или другог 

правног акта, уколико законом није драгачије прописано. 

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 

56.став 3. Закона о буџетском систему. 
 

 
 

 Члан 26. 

 

Корисници буџетских средстава приликом  додељивања уговора  о набавци добара, пружања 

услуга или извођења грађевинских радова морају да поступе у складу са Законом о јавним 

набавкама (,,Службени гласник РС",број 124/2012,14/2015 и 68/2015).  

Јавна набавка мале вредности, у смислу  члана 39.Закона о јавним набавкама, сматра се набавка 

чија је вредност дефинисана Законом о буџету Републике Србије.  
 

 
 

Члан 27. 

 

 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

примањима буџета.  

Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 

обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 

неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава.  
 

Члан 28. 

 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 

основу њиховог захтева  и у складу са одобреним квотама у тромесечним    плановима  буџета. 

Уз захтев корисници су дужни да доставе комплетну документацију  за плаћање(копије). 

 

Члан 29. 

 

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора општине Сокобања могу се инвестирати у 

складу са чланом 10. Закона о буџетском систему. при чему су, у складу са истим чланом Закона, 

председник општине, односно лице које овласти , одговорни за ефикасност и сигурност 

инвестирања. 
 

Члан 30. 

 

Страна    41 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 42 

Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних 

средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити 

скупштину општине. 

Корисник буџетских  средстава  не може, без претходне сагласности председника општине, 

засновати радни однос са новим лицима до краја 2020 године, уколико средства за исплату плата 

тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом 

одлуком,предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. 

овог члана. 
 

 

Члан 31. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава  у 2020. години обрачунату исправку  

вредности нефинансијске имовине исказују на  терет капитала , односно не исказују расход 

амортизације и употребе средстава за рад. 

 

Члан 32.  

 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености 

кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити  у складу са 

одредбама члана 35. Закона о јавном дугу (,,Службени гласник РС",број 61/2005,107/2009, 

78/2011, 68/2015 и 95/2018). 
 

Члан 33. 

 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета, до 31. децембра 2020. 

године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2020. години, која су овим 

корисницима пренета у складу са овом Одлуком. 
 

 

Члан 34. 

 

Изузетно,у случају да се буџету општине Сокобања из другог буџета (Републике, Покрајине, 
друге општине) определе актом наменска транферна средства, укључујући наменска 

трансферна средства за надокнаду штете услед елементарних непогода, као и у случају 

уговарања донације, чији износи нису били познати у поступку доношења ове одлуке, орган 

управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за 

извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5.Закона о буџетском систему. 
 

 

Члан 35. 

 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних 

средстава, у смислу Закона о буџетском систему., који су укључени у систем консолидованог 

рачуна трезора, неће се вршити  уколико ови корисници нису добили сагласност на 

финансијски план на начин прописан законом, односно актом Скупштине општине. 
 

 

Члан 36. 

  

У буџетској 2020 год. неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста 

накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима,за директне 

и индиректне кориснике средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене које су то 

право стекли у 2020. години. 

Такође, у 2020. години не могу се исплаћивати запосленима код директних и индиректних 

Страна    42 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 43 

корисника буџетских средстава локалне власти  награде и бонуси који према међународним 

критеријумима представљају нестандардне,односно нетранспарентне облике награда и 

бонуса. 
Члан 37. 

 
Корисник буџетских средстава, који одређен расход и издатак извршава из других извора прихода 

и примања, који нису општи приход буџета ( извор 01-Приходи из буџета) , обавезе може 

преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања уколико је ниво остварених 

прихода и примања мањи од оодобрених апропријација. 

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација 

из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу 

прилагођавања преузете обавезе , тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење 

уговорнох рока за плаћање или отказати уговор. 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

  

 
 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 
  

 

 

 

  

 

   

 Драгољуб Јевтић

  ПРЕДСЕДНИK 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА

У Сокобањи, 20.12.2019. године.

I БРОЈ: 401-1001/19

Сокобања, а примењиваће се од 01.јануара 2020.године.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу осмог дана  од  дана објављивања у ''Службеном  листу  општине

Члан 41.

листу општине Сокобања'' .

Ову Одлуку доставити министарству надлежном за послове финансија и објавити у ''Службеном 

Члан 40.

општине Сокобања.

односно вишка  прихода  над  расходима по  завршном рачуну  за  2019.  годину  уплате  у  буџет 
да  најкасније  до  30.  новембра  текуће  буџетске године (2020.  године)  део  од  50%  добити, 
Јавна предузећа и други облици организовања чији је оснивач Општина Сокобања , дужни су 

Члан 39.

комерцијалним трансакцијама.

измире у  року  утврђеном  законом  који  регулише  рокове  измирења  новчаних  обавеза  у 
трошкова  текућих  поправки  и  одржавања,  материјала,  као  и  по  основу  капиталних  издатака 
Корисници  буџетских  средстава  дужни  су  да  обавезе  настале по  основу  сталних  трошкова, 
за сталне трошкове, текућих поправки и одржавања и материјал.

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи 

Члан 38.

Страна    43 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

за 2020. годину 

 

I Постојећи број запослених у Општинској управи општине Сокобања на дан 

31.10.2019. године. 

 
 

Радна места  службеника и намештеника 

 

Број извршилаца 41 

  

Положаји у првој групи 

Положаји у другој групи 

 

1 

1 

 

Самостални саветник  5 

Саветник 17 

Млађи саветник 3 

Сарадник 

Млађи сарадник 

Виши референт 

Референт 

Млађи референт 

 

Прва врста радних места 

Друга врста радних места 

Трећа врста радних места 

Четврта врста радних места 

Пета врста радних места 

 

 

 

4 

0 

5 

0 

0 

 

0 

0 

0 

3 

2 

 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Број извршилаца 4 

  

  

Самостални саветник 0 

Саветник 2 

Млађи саветник 

Сарадник 

Млађи сарадник 

Виши референт 

Рефереент 

Млађи референт 

 

 

Прва врста радних места 

Друга врста радних места 

Трећа врста радних места 

Четврта врста радних места 

Пета врста радних места 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

0 

0 

0 

2 

0 

 

 

Страна    44 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

 

 

 

Радни однос на одређено време 

(у кабинету градоначелника, 

 председника општине, 

председнка градске општине) 

 

   Број извршилаца 3 (од тога 2 

помоћника председника општине) 

 

Самостални саветник 

 

1 

Саветник 0 

Млађи саветник 

Сарадник 

Млађи сарадник 

Виши референт 

Рефереент 

Млађи референт 

 

 

Прва врста радних места 

Друга врста радних места 

Трећа врста радних места 

Четврта врста радних места 

Пета врста радних места 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

Приправници 

 

Висока стручна спрема 

Виша стручна спрема 

Средња стручна спрема 

 

   Број извршилаца 

 

0 

0 

0 

 

 

 

II Планирани број запослених за 2020. годину 

 

 

Радна места  службеника и намештеника 

 

Број извршилаца 43  

   

Положаји у првој групи 

Положаји у другој групи 

 

1 

1 

 

Самостални саветник  5  

Саветник 19  

Млађи саветник 2  

Сарадник 

Млађи сарадник 

Виши референт 

5 

0 

5 

 

 

Референт 

Млађи референт 

 

0 

0 

 

 

Страна    45 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Прва врста радних места 

Друга врста радних места 

Трећа врста радних места 

Четврта врста радних места 

Пета врста радних места 

 

0 

0 

0 

3 

2 

 

   

   

   

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Број извршилаца 4 

 

 

 

 

Самостални саветник 0  

Саветник 2  

Млађи саветник 

Сарадник 

Млађи сарадник 

Виши референт 

Рефереент 

Млађи референт 

 

 

Прва врста радних места 

Друга врста радних места 

Трећа врста радних места 

Четврта врста радних места 

Пета врста радних места 

 

 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

0 

0 

0 

2 

0 

 

Радни однос на одређено време 

(у кабинету градоначелника, 

 председника општине, 

председнка градске општине) 

 

Број извршилаца 5  

(од тога 3 помоћника председника 

општине) 

 

 

 

 

Самостални саветник 

    

 

 

1 

 

Саветник 1  

Млађи саветник 

Сарадник 

Млађи сарадник 

Виши референт 

Рефереент 

Млађи референт 

 

 

Прва врста радних места 

Друга врста радних места 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

0 

0 

 

Страна    46 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Трећа врста радних места 

Четврта врста радних места 

Пета врста радних места 

 

 

 

 

0 

0 

0 

 

Приправници 

 

Висока стручна спрема 

Виша стручна спрема 

Средња стручна спрема 

 

   Број извршилаца 0 

 

0 

0 

0 

 

 

 
 

 

    О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 

У Општинској упрви општине Сокобања предвиђено је да Управа може имати  43 

запосленa на неодређено време.  

Такође, у 2020. години, планира се укпно и 9 радника на одређено време и то 5 у 

Кабинету председника општине и 4 у Општинској управи oпштине Сокобања. 

 

    

                                                                                                

           

Обрадила:  Душица Станковић        _________________ 

Контролисала: Сања Богдановић     _________________ 

Сагласна:Александра Марковић       _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Страна    47 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

 На основу члана 29. Одлуке о јавним расправама, („Службени лист општине 

Сокобања“ бр. 23/19), сачињава се следећи: 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 О СПРОВЕДЕНОЈ ЈАВНОЈ РАСПРАВИ О  

НАЦРТУ ОДЛУКЕ О  

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 

1. 

           Општинско веће општине Сокобања у сарадњи са Одељењем за финансије, наплату 

јавних прихода и инспекцијске послове, Општинске управе општине Сокобања спровело је 

јавну расправу о нацрту Одлуке о буџету општине Сокобања за 2020. годину  у периоду од 

05.11.2019 године до 19.11.2019. године. 

Отворени састанак о предложеном нацрту Одлуке o буџету општине Сокобања за 2020. 

годину одржан  је у уторак, 19.11.2019.године у великој сали општине Сокобања са 

почетком у 10:00 часова. Позив за јавну расправу уредно је оглашен дана 01.11.2019. године 

путем званичне интернет странице општине Сокобања, а у организацији Општинског већа 

општине Сокобања.  

2. 

Отворени састанак о предложеном нацрту Одлуке буџету општине Сокобања за 

2020. годину отворила је Сања Богдановић, руководилац Одељења за финансије наплату 

јавних прихода и инспекцијеске послове Општинске управе општине Сокобања, која је, у 

најважнијим сегментима, представила нацрт Одлуке о буџету општине Сокобања за 2020. 

годину  како у делу остварења прихода и примања тако и у делу извршавања буџета односно 

расхода и издатака. 

 

3.  

Нацрт Одлуке је био доступан јавности, тако што је био постављен на интернет 

страници општине Сокобања. Било је обезбеђено стално присуство стручног лица које је, 

сваког радног дана,  омогућавало увид у комплетан текст Oдлуке са давањем образложења 

и детаљнијих информација о појединим апропријацијама и које је указивало на могућност 

да се примедбе на нацрт Oдлуке могу достављати у писменој форми. 

До почетка одржавања и на самој  јавној расправи није било примедби на нацрт Одлуке, а 

конкретни предлози за измену односили су се на следеће: 

- Захтев за измену предлога финансијског плана Предшколске установе „Буцко“ да се 

економска класификација 411000 плате и додаци запослених повећа у износу од 

489.000 динара из извора 01. 

Економска класификација 412000 социјални доприноси на терет послодавца повећа 

у износу од 79.000,00 динара из извора 01. 

Страна    48 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Економска класификација 423000 услуге по уговору смањи у износу од 365.000,00 

динара. 

- Предлог Општинског већа општине Сокобања да Туристичка организација свој 

финансијски план умањи за још 2.800.000,00 динара. 

4. 

Након уводног излагања и образложења Нацрта Одлуке о буџету за 2020. годину 

учешће присутне јавности огледало се кроз давање коментара, док у писаном облику  

примедбе, сугестије и питања нису достављана. 

Јавна расправа завршена је у 11,00 часова. 

5. 

Увидом у спискове присутних на јавној расправи утврђена је посета од укупно 8 

грађана, представника месних заједница, одборника, већника, корисника буџета и осталих 

заинтересованих лица.  

По анализи структуре присутних видљиво је да су само представници корисника 

буџета и стручних служби Општинске управе били на истој док НВО сектор није имао 

представника. 

Примедби и сугестија на нацрт Одлуке није било те Одељење Општинском већу на 

анализу и евентуално разматрање упућује нацрт Одлуке о буџету општине Сокобања за 

2020. годину,  без додатних предлога за измене (осим из тачке 3. овог извештаја). 

Предлози ближе описани у тачки 3.,  Одељење за финансије, наплату јавних прихода 

и инспекцијске послове, Општинске управе општине Сокобања сматра оправданим и 

предлаже Општинском већу да приликом утврђивања предлога Одлуке о буџету општине 

Сокобања за 2020. годину  исте прихвати.  

 

Јавну расправу су организовали и реализовали Општинско веће и  Одељење за 

финансије, наплату јавних прихода и инспекцијске послове, Општинске управе општине 

Сокобања. 

 

                                     Руководилац Одељења за финансије, 

                                                                                           наплату јавних прихода и  

                                                                                           инспекцијске послове 

 

                                                                                   _________________________________ 

                                                                                       Сања Богдановић 

Страна    49 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



    

   

 

 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ 

ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

ОПШТИНЕ СОКОБАЊА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се Програм уређивања грађевинског земљишта за 2020. годину 

(у даљем тексту: Програм) који обухвата уређивање јавних површина, одржавање, 

реконструкцију и изградњу објеката јавне намене и објеката комуналне 

инфраструктуре. 

 

 

Члан 2. 

Носиоци активности предвиђених Програмом јесу: Општинска управа општине 

Сокобања,  ЈКП „Напредак“ Сокобања и Јавно предузеће „Зеленило-Сокобања“ 

Сокобања. 

 

Носиоци активности утврђени овим Програмом имају право и обавезу да предузимају 

све прописане мере и радње у циљу његове реализације, а посебно да у име општине 

Сокобања покрећу одговарајуће поступке ради прибављања услова и сагласности, 

грађевинских дозвола, пријава почетка извођења радова и добијања употребне дозволе. 

 

Члан 3. 

Стручни надзор над реализацијом Програма врши Општинска управа општине 

Сокобања, Одељење за урбанизам, локални економски развој и заштиту животне 

средине (у даљем тексту: Општинска управа општине Сокобања) или надзор ангажован 

у складу са Законом о јавним набавкама. 

 

Члан 4. 

Укупна средства обезбеђена за реализацију овог Програма обезбеђена су Одлуком о 

буџету општине Сокобања за 2020.годину- 

Када се средства не остварују у планираном износу Председник општине Сокобања, на 

предлог носиоца активности и стручног надзора, утврђује приоритетне радове, односно 

послове. 

 

Члан 5. 

Активности на уређивању грађевинског земљишта које нису обухваћене Програмом, 

могу се изводити под условом да се обезбеде средства за њихово финансирање, и то 

Скупштина општине Сокобања на седници одржаној 20.12.2019. године, доноси

Статута  општине  Сокобања  ("Службени  лист  општине  Сокобања",  број 6/2019), 
грађевинског земљишта („Службени гласник РС“, бр. 27/15) и члана 42. став 1. тачка 6. 
Правилника  о  садржини,  поступку  и  начину  доношења  програма  уређивања 
одлука  УС,  98/13 - одлука  УС,  132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019 и 37/2019),  члана  7. 
бр.  72/09,  81/09 - испр.,  64/10 - одлука  УС,  24/11,  121/12,  42/13 - одлука  УС,  50/13 - 
На основу  члана 94.  став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 

Страна    50 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

265



средства буџета општине, средства из других извора као и средства инвеститора у 

складу са законом и одлуком општине Сокобања којом се уређује утврђивање 

доприноса за уређивање грађевинског земљишта. 

Уколико се активности на уређивању грађевинског земљишта финансирају и 

средствима инвеститора, инвеститор може бити носилац ових активности у складу са 

законом и одлуком општине Сокобања којом се уређује утврђивање доприноса за 

уређивање грађевинског земљишта. 

 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Сокобања.“. 

 

 

 

          

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

                                                                                                                      

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Драгољуб Јевтић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

У Сокобањи, 20.12.2019. Године

I Број: 401-1002/19

Страна    51 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

ОПШТИНЕ СОКОБАЊА ЗА 2020.ГОДИНУ 

 

Овим програмом предвиђају се активности на уређењу градског грађевинског 

земљишта и носиоци ових активности.  

Уређивање грађевинског земљишта обухвата његово припремање и опремање. 

Припремање грађевинског земљишта обухвата следеће активности: прибављање 

земљишта, решавање имовинско- правних односа , припремне радове, истражне радове, 

израду геодетских, геолошких и других подлога, израду планске и техничке 

документације, расељавање, уклањање објеката, санирање терена и друге радове у 

складу са законом. 

Опремање грађевинског земљишта обухвата изградњу, одржавање и 

реконструкцију објеката комуналне инфраструктуре, као и изградњу и уређење 

површина јавне намене. 

 
ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

1. Прибављање земљишта 

Прибављање земљишта за изградњу обухвата: 

• Решавање имовинско-правних односа за потребе стварања услова за 

планирање будућих и извршење планираних инвестиционих активности. 

• Исељавање корисника из станова предвиђених за рушење и набавка 

станова и просторија друге намене које треба обезбедити за потребе 

пресељавања корисника објеката предвиђених за рушење  

У предвиђеном годишњем периоду планира се наставак активности на 

прибављању земљишта eкспропријацијом:  

1. Ради изградње новопланиране саобраћајнице - "Сабирне улице", део од 

раскрснице са улицом Војводе Путника наставак од новопројектованог 

кружног тока преко реке Моравице, до раскрснице са улицом Миладина 

Живановића и мостом преко реке Моравице 

2.  Ради изградње новопројектоване саобраћајнице од раскрснице са улицом 

Солунска до раскрснице са улицом Војводе Путника 

3.  Ради  изградње саобраћајне инфраструктуре - продужетка улице Војводе 

Путника до Ртањске улице 

4.  Ради изградње новопројектоване слепе улице са окретницом са прилазом 

из Спортске улице 

 

Укупна средстава за решавање имовинских односа у 2020.год износе 

30.000.000,00 РСД. 

Носилац ових активности јесте Општинска управа општине Сокобања 

 
2. Припремни радови 

Припремни радови обухватају:  

• Израду планских докумената и урбанистичких пројеката 

Страна    52 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



• Израду геодетских и других подлога које су потребне за идентификацију стања 

на терену и друге припремне радове 

• Инжењерско-техничка испитивања земљишта (геолошка, сеизмолошка, 

хидрогеолошка и сл.) 

• Израда пројектно-техничке документације 

 

Овим Програмом се планира изменa и допуна Плана генералне регулације насеља 

Сокобања у укупном износу од 2.500.000,00 РСД 

Геодетске услуге неопходне током буџетске године планирају се у износу од 

590.000,00РСД. 

Овим планом се предвиђају хидрогеолошка испитивања на подручју Богдинац – 

Читлук и Николинац. Хидрогеолошка испитивања у 2020.години обухватиће 

геофизичка истраживања. Укупна вредност планира се у износу од 1.000.000,00РСД. 

 

Програмом се предвиђа израда следеће пројектно-техничке документације:  

- Израда пројектно – техничке документације за реконструкцију и доградњу 

водоводне мреже у Сокобањи, зона I са приступним водовима, резервоарима и 

припремом за даљинско управљање – износ 2.500.000,00РСД 

- Претходна студија оправданости са Генерални пројекат снабдевања водом насеља 

Сокобања - износ 2.500.000,00РСД 

 
3. Асанациони радови и рашчишћавање земљишта  

Рушење нелегалних објеката радиће се у складу са Планом рушења нелегално 

изграђених објеката планира се у износу од 500.000,00 РСД и радиће се у складу са 

доношењем решења о озакоњењу. 

Носилац активности за припремање грађевинског земљишта јесте Општинска 

управа општине Сокобања. 
 

ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

Опремање грађевинског земљишта, у складу са Правилником о садржини, 

поступку и начину доношења програма уређивања грађевинског земљишта („Службени 

гласник РС“, бр. 27/15) обухвата радове на изградњи и одржавању комуналних објеката 

и инсталација који се односе на: 

1) Систем водоснабдевања  

2) Пречишћавање и одвођење атмосферских и отпадних вода 

3) јавну расвету 

4) одржавање зелених јавних површина 

5) одржавање чистоће на површинама јавне намене 

6) саобраћајне површине; 

7) Остале комуналне услуге 

 
1. Систем водоснабдевања 

У области водоснабдевања за 2020.годину планирају се следећи радови: 

• Извођење примењених хидрогеолошких истраживања на територији МЗ 

Шарбановац на истражном простору В-978 – укупна вредност 

Страна    53 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



9.000.000,00РСД  

Носилац активности јесте Општинска управа општине Сокобања 

 
2. Пречишћавање и одвођење атмосферских и отпадних вода 

У области отпадних вода планира се одржавање кишне канализације у складу са 

Програмом одржавања кишне канализације у Сокобањи у 2020.год и Одлуком о буџету 

општине Сокобања за 2020.год. 

Носилац активности јесте ЈКП „Напредак“. Стручни надзор над обављањем ове 

активности врши Општинска управа општине Сокобања. 

 
3. Јавна расвета 

Управљање, односно одржавање јавног осветљења обухвата: 

- Трошкове снабдевања за јавну расвету 

- Трошкове одржавања јавне расвете 

 

Одржавање јавног осветљења реализоваће се у складу са Програмом за 

одржавање јавне расвете на територији општине Сокобања за 2020.годину и Одлуком о 

буџету општине Сокобања за 2020.год. 

Носилац активности за одржавање јавне расвете је Јавно предузеће „ Зеленило – 

Сокобања“ Сокобања.  

Стручни надзор над обављањем ове активности вршиће Општинска управа општине 

Сокобања. 

 
4. Одржавање јавних зелених површина 

Одржавање јавних зелених површина реализоваће се у складу са Програмом за 

одржавање јавних зелених површина на територији општине Сокобања за 2020.годину 

Укупна вредност планираних активности предвиђена је Одлуком о буџету општине 

Сокобања за 2020.год. 

Носилац активности за одржавање јавних зелених површина је Јавно предузеће „ 

Зеленило – Сокобања“ Сокобања.  

Стручни надзор над обављањем ове активности вршиће Општинска управа општине 

Сокобања. 

 
5. Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

Одржавање чистоће и јавне хигијене на улицама Сокобање обухвата: чишћење 

мермерног шеталишта у Сокобањи, машинско чишћење улица по утврђеном програму, 

пражњење јавних корпи за отпатке и ноћно прање улица. 

Носилац ових активности јесте ЈКП „Напредак“ Сокобања у складу са Програмом 

одржавања чистоће на улицама Сокобање за 2020.годину и Одлуком о буџету општине 

Сокобања за 2020.год. 

 

Одржавање јавних чесми и фонтана предвиђено је у износу од 3.085.000,00РСД 

 

Носилац ових активности јесте ЗП „Зеленило – Сокобања“ Сокобања у складу са 

Програмом за одржавање фонтана и јавних чесми на територији општине Сокобања за 

2020.годину. 

Стручни надзор над обављањем ове активности вршиће Општинска управа општине 

Сокобања. 

Страна    54 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

 
6. Саобраћајне површине 

Одржавање и изградња саобраћајних површина односи се на саобраћајнице, 

бициклистичке стазе и инфраструктуру намењену пешацима. У складу са Законом о 

путевима („Сл.гласник РС“ бр. 41/2018) ови послови су поверени управљачу путева ЈП 

„Зеленило – Сокобања“, Сокобања, осим конкурисања на јавним позивима и 

конкурсима који су намењени ЈЛС. 

 

 

Страна    55 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



  

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада и финансијски план Народне библиотеке 

„Стеван Сремац“ Сокобања за 2020. годину, који је донео Управни одбор Народне 

библиотеке „Стеван Сремац“ Сокобања, дана 20.11.2019. године, под бројем 747/2. 

 

II 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

 

  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Драгољуб Јевтић 

 

 

Сокобања, на седници одржаној дана 20.12.2019. године, донела је

Сокобања  („Службени  лист  општине  Сокобања“,  број 6/19)  Скупштина  општине 
30/16 - испр.),  члана 18.  и  члана 42.  став  1.  тачка 69.  и  члана  143.  Статута  општине 
На  основу  члана 44. став  2.  Закона  о  култури  („Сл.  гласник  РС“,  број  72/09,  13/16  и 

У Сокобањи, дана 20.12.2019. године.

I Број: 401-1003/19

Страна    56 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

266



Страна    57 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



      НАРОДНА БИБЛИОТЕКА “СТЕВАН СРЕМАЦ” СОКОБАЊА 

        ул. А.Маркишића бр.1,   18230 Сокобања 

        тел/fax ++381 18 830 251 

        e-mail sbbiblioteka@mts.rs 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 22. Статута Народне библиотеке „Стеван Сремац“ у Сокобањи, Управни 

одбор Народне библиотеке „Стеван Сремац“ у Сокобањи, на предлог директора на седници 

одржаној дана  27.08.2019.године донео је: 

  

 

 

ПРЕДЛОГ ПРОГРАМA РАДА У 2020. ГОДИНИ  

 

 

1. УВОД 

   

Народна библиотека „Стеван Сремац“ у Сокобањи ( у даљем тексту: Библиотека) 

обављаће своју делатност у 2020. години поштујући Закон о култури, Закон о библиотечко-

информационој делатности, Статут Библиотеке као и подзаконска и нормативна акта која 

регулишу рад Библиотеке.  

Управни и Надзорни одбор обављаће своје, законом утврђене активности.  

У домену стручних послова примењиваће се принципи савременог библиотекарства, 

настојећи да Библиотека буде културни и информациони центар локалне заједнице, са циљем да 

се обезбеди организован приступ информацијама, како би се задовољиле потребe грађана. 

Библиотека ће бити на услузи својим корисницима и подржавати њихову потребу за 

информацијама.  

Основна намена Библиотеке јесте пружање слободног, подједнаког и неограниченог 

приступа фонду књига. 

 Библиотека ће сарађивати са Општином Сокобања као оснивачем, са Матичном 

библиотеком „Светозар Марковић“ из Зајечара, Народном библиотеком Србије, као и са другим 

библиотекама, те са установама, предузећима и удружењима грађана из сокобањске општине и 

свим заинтересованим странама.  

Делатност Библиотеке финансираће се из Буџета Општине Сокобања, из прихода 

делатности, из спонзорстава, донација, легата и осталих извора. 

 Рад Библиотеке одвијаће се кроз функционисање Одељења за децу, Одељења за одрасле, 

Завичајног одељења, Одељења старе и ретке књиге, Референсне збирке и Читаонице за децу и 

одрасле.  

У 2020. години Библиотека ће наставити са радом у систему Узајамне каталогизације, као 

равноправна чланица пројекта Виртуелна библиотека Србије, а на платформи COBISS 

(Кооперативни on-line библиографски систем и сервиси).  

За ваљано обављање основне библиотечке делатности и њено унапређивање неопходно је 

обезбеђивање већег броја књига, више примерака актуелних наслова, савремене опреме и већег 

Страна    58 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

mailto:sbbiblioteka@mts.rs


и функционалнијег простора. 

 

2. НАБАВКА 

  

Библиотека ће нове публикације, монографске и серијске, набављати куповином, 

разменом и поклоном, уз наглашену селекцију по питању квалитета садржаја, уважавајући 

потребе и захтеве корисника, а истовремено водећи рачуна о нормативно одређеној структури 

фонда.  

Према Предлогу набавке периодике у јавним Библиотекама Републике Србије за 2020. 

годину Библиотека ће куповином набавити 20 наслова домаће периодике.  

Приликом набавке публикација Библиотека ће настојати да задовољи образовне, 

информативне и рекреативне потребе својих корисника, водећи рачуна о општим интересима 

заједнице. 

 Планира се одлазак на Сајам књига (Београд – међународни сајам, Нови Сад – 

међународни сајам, Ниш) где ће се набавити одређени број књига. Библиотека ће куповати 

редовно дневну штампу ( Политика, Вечерње новости, Блиц, Курир, Данас, Журнал спорт, Ало, 

Информер) и часописе ( Караџић, Читалиште, Политикин забавник, Национална географија, 

Биље и здравље, Лековито биље, Базар, Илустрована политика, Еколист, Православље, 

Православни мисионар, Историја, Нова мисао, Шуме, Заштита природе, Свеске и др.).  

 

 

3. ОБРАДА  

 

Све приновљене публикације  2020. године биће ажурно инвентарисане и каталогизоване 

према правилима Међународног стандарда за библиографски опис (ISBD). Примењиваће се 

централизована обрада књига за све организационе јединице Библиотеке, сходно законским 

одредбама које регулишу ову материју.  

Периодичне публикације, које у 2020. години буду набављене, такође ће бити обрађене по 

важећим међународним стандардима. 

 

4. КОРИШЋЕЊЕ  

 

Планирано је да у 2020. години број уписаних корисника Библиотеке буде 1.100, што 

представља повећање од око 10 % у односну на 2019. годину.  

Приступиће се бесплатном учлањењу предшколског узраста и првог разреда основне 

школе. Упис студената уз индекс вршиће се уз одговарајући попуст.  

Организовањем културно-просветних активности настојаће се повећати интересовање за 

књигу, читање, а самим тим и за библиотеку, односно учлањење и коришћења њених услуга. 

Примарни задатак у овој сфери рада је повећање броја корисника. Неопходно је пружити нове и 

визуелно привлачне књиге, побољшати опрему и уз љубазност особља, настојаће се да се 

привуку нови корисници али и задрже постојећи. Библиотечки радници пружаће помоћ 

ученицима завршних разреда средњих школа при изради матурских радова (проналажење 

литературе, упућивање на друге изворе).  

По захтевима корисника, Библиотека ће реализовати међубиблиотечку позајмицу за оне 

наслове којима не располаже у свом фонду.  

 

 

 

 

Страна    59 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

5. ЗАШТИТА ПУБЛИКАЦИЈА  

 

У 2020. години  се планира почетак дигитализације библиотечког фонда. Прва фаза ће 

обухватити дигитализацију Завичајног фонда и Стару и ретку књигу.  

  Обезбедиће се што повољнији услови за смештај и заштиту публикација, што 

подразумева: простор и опрему, освeтљење, исправне инсталације, као и предузимање мера за 

заштиту од пожара.  

 

 

6. КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНА ДЕЛАТНОСТ  

 

У 2020. години планира се:  

- 27.01.2020.године Свети Сава – тематска изложба књига, изложба ликовних радова и 

сечење славског колача  

- 01.03.2020.године- Дан Библиотеке –изложба старе и ретке књиге 

- књижевне вечери и промоције књига домаћих писаца (планирано 12 промоција) 

- трибине (планирано 10 тематских трибина) 

- дечије радионице и остале тематске радионице (планирано 10 радионица) 

- тематске изложбе књига ( планирано 6 изложби)  

- изложбе нових наслова ( дечијих књига и књига за одрасле) (планирано 6 изложби) 

- уметничка колонија „Сокоград 2020“ 

- изложбе (академских сликара, разне тематске изложбе...) (планирано 12 изложби)    

 

7. ИЗДАВАЧКА ДЕЛАТНОСТ  

 

У 2020. години планира се наставак издавачке делатности.  

 

8. УСЛОВИ ЗА ИЗВРШЕЊЕ ПРОГРАМА  

 

За обављање библиотечке делатности потребно је обезбедити следеће услове: простор, 

опрема и кадар.  

У Правилнику о националним стандардима за обављање библиотечко-информационе 

делатности предвиђени су услови за обављање делатносту у односу на број становника. 

 Зграда Библиотеке заузима површину од 200 m2 за смештај фонда, рада читаоница и 

одржавања приредби. Ова површина по Правилнику о стандардима не задовољава потребе 

Библиотеке. Површина која је предвиђена по Правилнику о стандарима за библиотеке у односу 

на број становника наше општине креће се од 420 до 840 m2.  

За функционалнији рад у Библиотеци потребно је набавити следећу опрему и то: за 

смештај књига потребно је набавити 2 књижне полице, 1 рачунар ( за читаоницу) и штампач. 

Библиотека има 6 запослених  радника на неодређено време, од тога 4 стручна радника на 

библиотечким пословима и једног руководиоца одељења за културу.  Стручно усавршавањe 

радника обављаће се похађањем одређеног броја семинара.  

  

На основу члана бр. 24 и 25 Закона о заштити од пожара (С.Г. Р.С. бр.11/2009) предвиђено 

је да се у оквиру установе одреди једно лице које ће да се бави пословима у вези заштите од 

пожара. Како ниједан запослени не испуњава услове за вођење противпожарне заштите (немa 

положени стручни испит за вођење тих послова) планира се да у 2020.години противпожарну 

заштиту води Агенција за заштиту од пожара. 

Страна    60 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

 9. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА  

 

Структура планираних прихода и расхода Библиотеке у 2020. години исказана је у 

Финансијском плану у 2020. години.  

 

 

У Сокобањи, 20.11.2019. год.                                              

 Заводни број  755/1                                                             

                                               

                                                                                             Директор, 

                                                                                  Јасмина Илић-Паљевић 

                                                                                   

                                                                                         Председник УО 

                                                                                    Мирјана Живановић 

                                                                           

                                                                              

    

                                                                              

                                                                                              

  

 

   

 

 

 

 

 

                                                                                                                

                                                                                                           

Страна    61 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



  НАРОДНА БИБЛИОТЕКА  

      „СТЕВАН СРЕМАЦ“ 

          С О К О Б А Њ А 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ЗА 2020 ГОДИНУ 

 

 

Планирана средства за 2020.годину износе 12.469.710,00 динара из буџета и 

400.000,00 из сопствених средстава остварених од наплате чланарине и 

пренетих неискоришћених срестава из претходне године тако да укупни 

планирани буџет износи 12.869.710,00 динара. 

 

411, 412, 415 и 416 – РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

 

- Зараде запослених са припадајућим доприносима  у износу од 
7.354.710,00 планиране у оквиру законских ограничења. 

- Накнаде трошкова запослених (трошкови доласка на посао) 

планиране у износу од 150.000,00 динара на основу датих Изјава 
запослених о месту пребивалишта и врсти превоза који користе за 

долазак на посао. 

- Трошкови јубиларне награде планиране у износу од 370.000,00 
динара  према кадровској евиденцији  за двоје запослених за 20 

година рада. 

- Накнаде у натури у износу од 10.000,00 динара. 
 

 

422 – ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 

 

   У складу са планом рада планирани трошкови путовања 

износе 430.000, динара и то  из буџета 380.000,00  и 50.000,00 
динара из сопствених средстава и односе се на програмску 

активност у износу од 250.000,00 динара (дневнице , смештај, 

путарине при одласку на сајмове, стручне скупове, семинаре и 
остало за шта се укаже потреба при редовном обављању 

делатности) и 180.000,00 динара за реализацију пројеката 

уметничка колонија 80.000,00 и 100.000,00 за изложбе.  

Страна    62 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



           

 

 

 

423- УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 

 

         Планирана средства у износу од 1.305.000,00 динара и  односе 

се на редовну  програмску активност у износу од 895.000,00 и за 

реализацију пројекта  260.000,00 и то књижевне вечери 80.000,00, 
светосавске свечарности 20.000,00, уметничка колонија 10.000,00 и 

изложбе 150.000,00 

 
 

424- СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 

 

 Укупна планирана средства од 760.000,00 динара намењена су 

програмској активности у износу од 200.000,00 и то пре свега за 

издаваштво(штампа књига писаца локалних књижевних клубова), 
300.000,00 за пројекат археолошка проспекција , 200.000,00 за 

уметничку колонију (смештај и исџрана уметника), 40.000, 00 за 

организацију и извођење прогрома поводом Светосавских 
свечаности и 20.000,00 за књижевне вечери.  

  

 

425- ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

 

 Планирана средства за одржавање пословне зграде и опреме 
износе 430.000,00 и то 200.000,00 из буџета и 230.000,00 

сопствених средстава. У односу на 2019. годину смањена су 

планирана средства јер  ће се у 2019. години извршити поправка 
постојеће  електоро инсталације и биће постављено ново осветљење 

унутар објекта и споља. 

 

 

 

 

Страна    63 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

 

426 – МАТЕРИЈАЛ 

 

  За редовну програмску активност планирана средства у изосу 

од 470.000,00 динара односе се на канцеларијски материјал и то 
60.000,00 динара,  гориво 20.000,00, матријал за културу (новине) 

140.000,00, материјал за хигијену 50.000,00, стручна литература за 

редовно обављање делатности 50.000,00 динара и  остали потрошни 
материјал укључујући и ситан  инвентар у износу од 150.000,00 

динара.   

Средства од 130.000,00 за реализацију пројекта уметничка колонија 
за набавку сликарског материјала  (80.000,00) и изложбе, за 

куповину горива,  ради реализације изложби у другим градовима 

(50.000,00). 
Укупна планирана средства изнсе 600.000,00 динара. 

 

 

512 –МАШИНЕ И ОПРЕМА 

 

 Планирана средства за набавку опреме за реализацију 
програмске активности (рачунар и штампач) у вредности од 

100.000,00. 

 

515 – НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА  

 

   Средства од 500.000,00 намењена повећању библиотечког 
фонда кроз  набавку нових књижевних дела и то 400.000,00 из 

средстава буџета и 100.000,00 из сопствених средстава. 

 

 

   

        Д и р е к т о р 

        Јасмина Илић Паљевић 

        _____________________ 

 

Страна    64 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

#REF!

Вредност у 
базној години 

(2018)

Очекивана 
вредност у 

2019. години

Циљана 
вредност у 

2020. години

Циљана 
вредност у 

2021. години

Циљана 
вредност у 

2022. години

14347300 12869710

Вредност у 
базној години 

(2018)

Очекивана 
вредност у 

2019. години

Циљана 
вредност у 

2020. години

Циљана 
вредност у 

2021. години

Циљана 
вредност у 

2022. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМ

Назив организационе јединице/Буџетски корисник:

1

Народна библиотека "Стеван Сремац"

Јасмина Илић Паљевић

Опис: 

Назив индикатора

Одговорно лице за спровођење програмa:

Циљ

Индикатори 

Програм 13.  Развој културе и информисањаНазив програма:

Индикатори**

Извор верификацијеНазив индикатора

Извор верификације

2

Обрасци за припрему програмског буџета

1. ПРОГРАМ 

#REF!

Основ:

Сврха:

#REF!Сектор:

Шифра програма:

Циљ*

Страна 1 од 6

Страна    65 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

1 300000

КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 
ЕВИДЕНЦИЈА
(2 + 5)

0 140,000 0 20,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

5 320000
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА (6)

0 140,000 0 20,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

6 321000
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА (7)

0 140,000 0 20,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

7 321300
Нераспоређени вишак прихода и 
примања или дефицит из ранијих 
година

0 140,000 0 20,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)

13,989,300 200,000 14,092,300 235,000 12,469,710 100,000 0 0 0 0 12,469,710 100,000

44 740000
ДРУГИ ПРИХОДИ (45 + 52 + 57 + 64 + 
67)

0 200,000 0 235,000 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000

67 745000
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ (68)

0 200,000 0 235,000 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000

68 745100 Мешовити и неодређени приходи 0 200,000 0 235,000 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 13,989,300 0 14,092,300 0 12,469,710 0 0 0 0 0 12,469,710 0

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 13,989,300 0 14,092,300 0 12,469,710 0 0 0 0 0 12,469,710 0

80 791100 Приходи из буџета 13,989,300 0 14,092,300 0 12,469,710 0 0 0 0 0 12,469,710 0

146
УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

13,989,300 340,000 14,092,300 255,000 12,469,710 400,000 0 0 0 0 12,469,710 400,000

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
(148+166+211+226+250+263+279+294)

11,064,300 195,000 12,617,300 155,000 11,969,710 300,000 0 0 0 0 11,969,710 300,000

148 410000
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
(149+151+155+157+162+164)

5,880,250 0 7,160,300 0 7,884,710 0 0 0 0 0 7,884,710 0

149 411000
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) (150)

4,750,000 0 5,700,000 0 6,270,000 0 0 0 0 0 6,270,000 0

150 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4,750,000 0 5,700,000 0 6,270,000 0 0 0 0 0 6,270,000 0

151 412000
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА (од 152 до 154)

850,250 0 1,020,300 0 1,084,710 0 0 0 0 0 1,084,710 0

152 412100
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

570,000 0 684,000 0 752,400 0 0 0 0 0 752,400 0

153 412200 Допринос за здравствено осигурање 244,625 0 293,550 0 332,310 0 0 0 0 0 332,310 0

154 412300 Допринос за незапосленост 35,625 0 42,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМ

Вредност у базној години 
(2018)

Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2022. години
Очекивана вредност у 2019. 

години
КонтоРбр. ОПИС

Страна 2 од 6

Страна    66 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Вредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМ

Вредност у базној години 
(2018)

Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2022. години
Очекивана вредност у 2019. 

години
КонтоРбр. ОПИС

155 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ (156) 30,000 0 30,000 0 10,000 0 0 0 0 0 10,000 0

156 413100 Накнаде у натури 30,000 0 30,000 0 10,000 0 0 0 0 0 10,000 0

162 415000
НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
(163)

250,000 0 160,000 0 150,000 0 0 0 0 0 150,000 0

163 415100 Накнаде трошкова за запослене 250,000 0 160,000 0 150,000 0 0 0 0 0 150,000 0

164 416000
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ (165)

0 0 250,000 0 370,000 0 0 0 0 0 370,000 0

165 416100
Награде запосленима и остали 
посебни расходи

0 0 250,000 0 370,000 0 0 0 0 0 370,000 0

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 
175 + 181 + 190 + 198 + 201) 

4,603,000 185,000 4,727,000 135,000 3,845,000 290,000 0 0 0 0 3,845,000 290,000

167 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 168 до 174) 830,000 10,000 705,000 15,000 600,000 10,000 0 0 0 0 600,000 10,000

168 421100
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга

30,000 5,000 30,000 5,000 30,000 5,000 0 0 0 0 30,000 5,000

169 421200 Енергетске услуге 450,000 0 405,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

170 421300 Комуналне услуге 100,000 0 70,000 0 70,000 0 0 0 0 0 70,000 0

171 421400 Услуге комуникација 150,000 5,000 100,000 10,000 100,000 5,000 0 0 0 0 100,000 5,000

172 421500 Трошкови осигурања 100,000 0 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0

175 422000
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 176 до 
180)

430,000 0 268,000 0 380,000 50,000 0 0 0 0 380,000 50,000

176 422100
Трошкови службених путовања у 
земљи

250,000 0 225,000 0 200,000 50,000 0 0 0 0 200,000 50,000

180 422900 Остали трошкови транспорта 180,000 0 43,000 0 180,000 0 0 0 0 0 180,000 0

181 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 182 до 189) 1,283,000 105,000 1,530,000 0 1,305,000 0 0 0 0 0 1,305,000 0

182 423100 Административне услуге 257,000 0 320,000 0 325,000 0 0 0 0 0 325,000 0

183 423200 Компјутерске услуге 36,000 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

184 423300
Услуге образовања и усавршавања 
запослених

0 0 50,000 0 70,000 0 0 0 0 0 70,000 0

185 423400 Услуге информисања 100,000 0 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0

Страна 3 од 6

Страна    67 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Вредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМ

Вредност у базној години 
(2018)

Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2022. години
Очекивана вредност у 2019. 

години
КонтоРбр. ОПИС

186 423500 Стручне услуге 150,000 45,000 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 50,000 0

187 423600
Услуге за домаћинство и 
угоститељство

200,000 0 280,000 0 280,000 0 0 0 0 0 280,000 0

188 423700 Репрезентација 150,000 0 170,000 0 170,000 0 0 0 0 0 170,000 0

189 423900 Остале опште услуге 390,000 60,000 510,000 0 310,000 0 0 0 0 0 310,000 0

190 424000
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 191 
до197)

850,000 0 974,000 0 760,000 0 0 0 0 0 760,000 0

192 424200 Услуге образовања, културе и спорта 550,000 0 674,000 0 460,000 0 0 0 0 0 460,000 0

197 424900 Остале специјализоване услуге 300,000 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

198 425000
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 
(199 + 200)

570,000 50,000 650,000 70,000 200,000 230,000 0 0 0 0 200,000 230,000

199 425100
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката

520,000 50,000 500,000 50,000 100,000 130,000 0 0 0 0 100,000 130,000

200 425200
Текуће поправке и одржавање 
опреме

50,000 0 150,000 20,000 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000 100,000

201 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 202 до 210) 640,000 20,000 600,000 50,000 600,000 0 0 0 0 0 600,000 0

202 426100 Административни материјал 60,000 0 60,000 0 60,000 0 0 0 0 0 60,000 0

204 426300
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених

30,000 10,000 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 50,000 0

205 426400 Материјали за саобраћај 100,000 0 100,000 0 70,000 0 0 0 0 0 70,000 0

207 426600
Материјали за образовање, културу и 
спорт

250,000 10,000 240,000 50,000 220,000 0 0 0 0 0 220,000 0

209 426800
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство

100,000 0 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 50,000 0

210 426900 Материјали за посебне намене 100,000 0 100,000 0 150,000 0 0 0 0 0 150,000 0

263 460000
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
(264 + 267 + 270 + 273 + 276)

501,050 0 650,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0

276 465000
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
(277 + 278)

501,050 0 650,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0

277 465100 Остале текуће дотације и трансфери 501,050 0 650,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0

294 480000
ОСТАЛИ РАСХОДИ (295 + 298 + 302 + 
304 + 307 + 309)

80,000 10,000 80,000 20,000 40,000 10,000 0 0 0 0 40,000 10,000

Страна 4 од 6

Страна    68 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Вредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМ

Вредност у базној години 
(2018)

Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2022. години
Очекивана вредност у 2019. 

години
КонтоРбр. ОПИС

298 482000
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 
(од 299 до 301)

80,000 10,000 80,000 20,000 40,000 10,000 0 0 0 0 40,000 10,000

299 482100 Остали порези 50,000 0 50,000 10,000 10,000 5,000 0 0 0 0 10,000 5,000

300 482200 Обавезне таксе 30,000 10,000 30,000 10,000 30,000 5,000 0 0 0 0 30,000 5,000

311 500000
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ (312 + 334 + 343 + 346 + 
354)

2,925,000 125,000 1,475,000 100,000 500,000 100,000 0 0 0 0 500,000 100,000

312 510000
ОСНОВНА СРЕДСТВА (313 + 318 + 328 
+ 330 + 332)

2,925,000 125,000 1,475,000 100,000 500,000 100,000 0 0 0 0 500,000 100,000

313 511000
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ (од 
314 до 317)

2,000,000 0 450,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

316 511300
Капитално одржавање зграда и 
објеката

2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

317 511400 Пројектно планирање 0 0 450,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

318 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 319 до 327) 525,000 125,000 525,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0

319 512100 Опрема за саобраћај 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

320 512200 Административна опрема 300,000 100,000 240,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0

324 512600
Опрема за образовање, културу и 
спорт

100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

327 512900
Опрема за производњу, моторна, 
непокретна и немоторна опрема

125,000 25,000 185,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

332 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (333) 400,000 0 500,000 0 400,000 100,000 0 0 0 0 400,000 100,000

333 515100 Нематеријална имовина 400,000 0 500,000 0 400,000 100,000 0 0 0 0 400,000 100,000

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 
311 + 357)

13,989,300 320,000 14,092,300 255,000 12,469,710 400,000 0 0 0 0 12,469,710 400,000

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 
примања и пренета средства - 
Укупни расходи и издаци]

0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

1

01

2 3 4 6

Вредност у 2021. години

5

Вредност у 2020. години

12,469,710

Вредност у 2022. години

0

Укупно (2020-2022)

8=(5+6+7)

12,469,710 014,092,300Приходи из буџета

Извори финансирања програмске активности

7

Вредност у базној години 
(2018)

Очекивана вредност у 2019. 
години

13,989,300

Страна 5 од 6

Страна    69 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Вредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМ

Вредност у базној години 
(2018)

Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2022. години
Очекивана вредност у 2019. 

години
КонтоРбр. ОПИС

Програм 13.  Развој културе и 
информисања

Разлика ( укупни расходи и издаци -  
укупни извори )

Буџетска 
средства

Средства из 
осталих 
извора

Буџетска 
средства

Средства из 
осталих 
извора

Буџетска 
средства

Средства из 
осталих 
извора

Буџетска 
средства

Средства из 
осталих 
извора

Буџетска 
средства

Средства из 
осталих 
извора

Буџетска 
средства

Средства из 
осталих 
извора

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

2 #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

3 #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

4 #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

5 #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

6 #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

Програм 13.  Развој културе и 
информисања

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

* 1-5 циља за сваки програм
** 1-3 индикатора за сваки циљ

Датум:

#REF!

УКУПНО  ЗА:

#REF!

#REF!

12,869,710

Вредност у 2022. годиниВредност у 2020. години

14,309,300

0 0 0

Одговорно лице

ЛИСТА ПРОГРАМСКИХ АКТИВНОСТИ/ПРОЈЕКАТА У ОКВИРУ ПРОГРАМА

2

14,347,300

#REF!

#REF!

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у базној години 
(2018)Назив програмских активности и пројеката у 

оквиру програма по буџетским корисницима

0

#REF!

Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)

00УКУПНО  ЗА:

Рбр.

00

12,869,710

Страна 6 од 6

Страна    70 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Вредност у 
базној години 

(2018)

Очекивана 
вредност у 

2019. години

Циљана 
вредност у 

2020. години

Циљана 
вредност у 

2021. години

Циљана 
вредност у 

2022. години

950 1000 1100

9800 10200 10500

Вредност у 
базној години 

(2018)

Очекивана 
вредност у 

2019. години

Циљана 
вредност у 

2020. години

Циљана 
вредност у 

2021. години

Циљана 
вредност у 

2022. години

Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. години
Вредност у базној години 

(2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години

2

Повећање библиотечког фонда, аутоматска обрада података, побољшање брзине и квалитета информисања

Основ:

Обезбеђење редовног рада установа 
културе

Циљ

Индикатори

Програм 13.  Развој културе и информисањаПрограм коме припада:

Извор верификације

1

Циљ*

1201-0001  Функционисање локалних установа културе 

2. ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ

Мере и поглавље преговора о приступању ЕУ:

Опис:

Назив индикатора

Број уписаних чланова библиотеке

Унапређење рада установа културе

Извор верификације

Анекс 3 Упуства за израду програмског буџета

Обрасци за припрему програмског буџета

Број позајмњених књига

Јасмина Илић Паљевић

Шифра и назив:

Функција:

Оснивачки акт Народне библиотеке "Стеван Сремац"

Назив организационе јединице/Буџетски 
корисник:

Назив индикатора

Сврхa:

Одговорно лице за спровођење прог. aктивности:

Индикатори**

Народна библиотека "Стеван Сремац" Сокобања

Страна 1 од 6

Страна    71 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

1 300000

КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 
ЕВИДЕНЦИЈА
(2 + 5)

0 140,000 0 20,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

5 320000
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА (6)

0 140,000 0 20,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

6 321000
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА (7)

0 140,000 0 20,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

7 321300
Нераспоређени вишак прихода и 
примања или дефицит из ранијих 
година

140,000 20,000 300,000 0 300,000

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)

13,049,300 200,000 13,165,300 235,000 11,189,710 100,000 0 0 0 0 11,189,710 100,000

44 740000
ДРУГИ ПРИХОДИ (45 + 52 + 57 + 64 + 
67)

0 200,000 0 235,000 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000

67 745000
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ (68)

0 200,000 0 235,000 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000

68 745100 Мешовити и неодређени приходи 200,000 235,000 100,000 0 100,000

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 13,049,300 0 13,165,300 0 11,189,710 0 0 0 0 0 11,189,710 0

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 13,049,300 0 13,165,300 0 11,189,710 0 0 0 0 0 11,189,710 0

80 791100 Приходи из буџета 13,049,300 13,165,300 11,189,710 11,189,710 0

146
УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

13,049,300 340,000 13,165,300 255,000 11,189,710 400,000 0 0 0 0 11,189,710 400,000

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
(148+166+211+226+250+263+279+294)

10,124,300 195,000 11,690,300 155,000 10,689,710 300,000 0 0 0 0 10,689,710 300,000

148 410000
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
(149+151+155+157+162+164)

5,880,250 0 7,160,300 0 7,884,710 0 0 0 0 0 7,884,710 0

149 411000
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) (150)

4,750,000 0 5,700,000 0 6,270,000 0 0 0 0 0 6,270,000 0

150 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4,750,000 5,700,000 6,270,000 6,270,000 0

151 412000
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА (од 152 до 154)

850,250 0 1,020,300 0 1,084,710 0 0 0 0 0 1,084,710 0

152 412100
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

570,000 684,000 752,400 752,400 0

153 412200 Допринос за здравствено осигурање 244,625 293,550 332,310 332,310 0

154 412300 Допринос за незапосленост 35,625 42,750 0 0

Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. години
Вредност у базној години 

(2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Конто

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години

ОПИСРбр.

Страна 2 од 6

Страна    72 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. години
Вредност у базној години 

(2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Конто

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години

ОПИСРбр.

155 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ (156) 30,000 0 30,000 0 10,000 0 0 0 0 0 10,000 0

156 413100 Накнаде у натури 30,000 30,000 10,000 10,000 0

162 415000
НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
(163)

250,000 0 160,000 0 150,000 0 0 0 0 0 150,000 0

163 415100 Накнаде трошкова за запослене 250,000 160,000 150,000 150,000 0

164 416000
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ (165)

0 0 250,000 0 370,000 0 0 0 0 0 370,000 0

165 416100
Награде запосленима и остали 
посебни расходи

250,000 370,000 370,000 0

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 
175 + 181 + 190 + 198 + 201) 

3,663,000 185,000 3,800,000 135,000 2,565,000 290,000 0 0 0 0 2,565,000 290,000

167 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 168 до 174) 830,000 10,000 705,000 15,000 600,000 10,000 0 0 0 0 600,000 10,000

168 421100
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга

30,000 5,000 30,000 5,000 30,000 5,000 30,000 5,000

169 421200 Енергетске услуге 450,000 405,000 300,000 300,000 0

170 421300 Комуналне услуге 100,000 70,000 70,000 70,000 0

171 421400 Услуге комуникација 150,000 5,000 100,000 10,000 100,000 5,000 100,000 5,000

172 421500 Трошкови осигурања 100,000 100,000 100,000 100,000 0

175 422000
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 176 до 
180)

250,000 0 225,000 0 200,000 50,000 0 0 0 0 200,000 50,000

176 422100
Трошкови службених путовања у 
земљи

250,000 225,000 200,000 50,000 200,000 50,000

181 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 182 до 189) 1,243,000 105,000 1,270,000 0 895,000 0 0 0 0 0 895,000 0

182 423100 Административне услуге 257,000 320,000 325,000 325,000 0

183 423200 Компјутерске услуге 36,000 50,000 0 0

184 423300
Услуге образовања и усавршавања 
запослених

50,000 70,000 70,000 0

185 423400 Услуге информисања 100,000 90,000 90,000 90,000 0

186 423500 Стручне услуге 150,000 45,000 50,000 50,000 50,000 0

187 423600
Услуге за домаћинство и 
угоститељство

200,000 200,000 70,000 70,000 0

Страна 3 од 6

Страна    73 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. години
Вредност у базној години 

(2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Конто

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години

ОПИСРбр.

188 423700 Репрезентација 110,000 110,000 90,000 90,000 0

189 423900 Остале опште услуге 390,000 60,000 400,000 200,000 200,000 0

190 424000
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 191 
до197)

210,000 0 480,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0

192 424200 Услуге образовања, културе и спорта 210,000 480,000 200,000 200,000 0

198 425000
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 
(199 + 200)

570,000 50,000 650,000 70,000 200,000 230,000 0 0 0 0 200,000 230,000

199 425100
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката

520,000 50,000 500,000 50,000 100,000 130,000 100,000 130,000

200 425200
Текуће поправке и одржавање 
опреме

50,000 150,000 20,000 100,000 100,000 100,000 100,000

201 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 202 до 210) 560,000 20,000 470,000 50,000 470,000 0 0 0 0 0 470,000 0

202 426100 Административни материјал 60,000 60,000 60,000 60,000 0

204 426300
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених

30,000 10,000 50,000 50,000 50,000 0

205 426400 Материјали за саобраћај 100,000 50,000 20,000 20,000 0

207 426600
Материјали за образовање, културу и 
спорт

170,000 10,000 160,000 50,000 140,000 140,000 0

209 426800
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство

100,000 50,000 50,000 50,000 0

210 426900 Материјали за посебне намене 100,000 100,000 150,000 150,000 0

263 460000
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
(264 + 267 + 270 + 273 + 276)

501,050 0 650,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0

276 465000
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
(277 + 278)

501,050 0 650,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0

277 465100 Остале текуће дотације и трансфери 501,050 650,000 200,000 200,000 0

294 480000
ОСТАЛИ РАСХОДИ (295 + 298 + 302 + 
304 + 307 + 309)

80,000 10,000 80,000 20,000 40,000 10,000 0 0 0 0 40,000 10,000

298 482000
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 
(од 299 до 301)

80,000 10,000 80,000 20,000 40,000 10,000 0 0 0 0 40,000 10,000

299 482100 Остали порези 50,000 50,000 10,000 10,000 5,000 10,000 5,000

300 482200 Обавезне таксе 30,000 10,000 30,000 10,000 30,000 5,000 30,000 5,000

311 500000
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ (312 + 334 + 343 + 346 + 
354)

2,925,000 125,000 1,475,000 100,000 500,000 100,000 0 0 0 0 500,000 100,000

Страна 4 од 6

Страна    74 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. години
Вредност у базној години 

(2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Конто

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години

ОПИСРбр.

312 510000
ОСНОВНА СРЕДСТВА (313 + 318 + 328 
+ 330 + 332)

2,925,000 125,000 1,475,000 100,000 500,000 100,000 0 0 0 0 500,000 100,000

313 511000
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ (од 
314 до 317)

2,000,000 0 450,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

316 511300
Капитално одржавање зграда и 
објеката

2,000,000 0 0

317 511400 Пројектно планирање 450,000 0 0

318 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 319 до 327) 525,000 125,000 525,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0

320 512200 Административна опрема 300,000 100,000 240,000 100,000 100,000 100,000 0

324 512600
Опрема за образовање, културу и 
спорт

100,000 100,000 0 0

327 512900
Опрема за производњу, моторна, 
непокретна и немоторна опрема

125,000 25,000 185,000 0 0

332 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (333) 400,000 0 500,000 0 400,000 100,000 0 0 0 0 400,000 100,000

333 515100 Нематеријална имовина 400,000 500,000 400,000 100,000 400,000 100,000

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 
311 + 357)

13,049,300 320,000 13,165,300 255,000 11,189,710 400,000 0 0 0 0 11,189,710 400,000

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 
примања и пренета средства - 
Укупни расходи и издаци]

0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

1

01

04

1201-0001  Функционисање локалних 
установа културе 

Разлика ( укупни расходи и издаци -  
укупни извори )

* 1-3 циља за сваку програмску активност
** 1-3 индикатора исхода/излазног резултата за сваки циљ

2 3 4

Вредност у базној години 
(2018)

Одговорно лице

Укупно (2020-2022)

0

8=(5+6+7)7

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2022. години

400,000

Извори финансирања програмске 
активности

11,189,71013,165,300Приходи из буџета

Вредност у 2021. години

6

11,189,710

5

0

Вредност у 2020. години

Сопствени приходи буџетских корисника

УКУПНО  ЗА:

13,049,300

320,000 255,000

0 11,589,71013,369,300 13,420,300 11,589,710 0

00 0 0 0 0

400,000

Страна 5 од 6

Страна    75 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. години
Вредност у базној години 

(2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Конто

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години

ОПИСРбр.

Датум:

Страна 6 од 6

Страна    76 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

1201 п-1

Вредност у 
базној години 

(2018)

Очекивана 
вредност у 

2019. години

Циљана 
вредност у 

2020. години

Циљана 
вредност у 

2021. години

Циљана 
вредност у 

2022. години

10% 12% 15%

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)

60,000 0 100,000 0 250,000 0 0 0 0 0 250,000 0

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 60,000 0 100,000 0 250,000 0 0 0 0 0 250,000 0

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 60,000 0 100,000 0 250,000 0 0 0 0 0 250,000 0

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

1
Упознавање грађана са новим насловима и 
повећање боја читалаца

Број посетиоца на књижевних вечерима

Одговорно лице за спровођење пројекта: Јелена Стојановић

Циљ*

Индикатори**

Назив индикатора Извор верификације

Ознака за капитални пројекат:

Ознака да ли је ИПА пројекат:

Мере и поглавље преговора о приступању ЕУ:

Основ: Предвиђено планом рада библиотеке

Опис: Промоција књига кроз набавку нових наслова, заинтересованост што већег броја грађана за упис у библиотеку, боље коришћење библиотечког фонда

Трајање пројекта: Током целе године

Функција: 820 - Услуге културе

Назив организационе јединице/Буџетски 
корисник:

Народна библиотека "Стеван Сремац" Сокобања

Сврха: Популарисање књиге

Обрасци за припрему програмског буџета

3. ПРОЈЕКАТ

Програм коме припада: Програм 13.  Развој културе и информисања

Шифра пројекта:

Назив пројекта: ПРОМОЦИЈА КЊИГА, КЊИЖЕВНE ВЕЧЕРИ, ТРИБИНЕ И РАДИОНИЦЕ

Страна 1 од 3

Страна    77 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

80 791100 Приходи из буџета 60,000 100,000 250,000 250,000 0

146
УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

60,000 0 100,000 0 250,000 0 0 0 0 0 250,000 0

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
(148+166+211+226+250+263+279+294
)

60,000 0 100,000 0 250,000 0 0 0 0 0 250,000 0

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 
175 + 181 + 190 + 198 + 201) 

60,000 0 100,000 0 250,000 0 0 0 0 0 250,000 0

181 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 182 до 189) 40,000 0 80,000 0 230,000 0 0 0 0 0 230,000 0

187 423600
Услуге за домаћинство и 
угоститељство

30,000 140,000 140,000 0

188 423700 Репрезентација 40,000 10,000 50,000 50,000 0

189 423900 Остале опште услуге 40,000 40,000 40,000 0

190 424000
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 191 
до197)

20,000 0 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 20,000 0

192 424200 Услуге образовања, културе и спорта 20,000 20,000 20,000 20,000 0

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 
311 + 357)

60,000 0 100,000 0 250,000 0 0 0 0 0 250,000 0

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 
примања и пренета средства - 
Укупни расходи и издаци]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

1

01

1201-п-1   ПРОМОЦИЈА КЊИГА, 
КЊИЖЕВНE ВЕЧЕРИ, ТРИБИНЕ И 
РАДИОНИЦЕ
Разлика ( укупни расходи и издаци -  
укупни извори )

* 1-3 циља за сваку програмску активност
** 1-3 индикатора исхода/излазног резултата за сваки циљ

Одговорно лице

0 0 0 0 0 0

УКУПНО  ЗА: 60,000 100,000 250,000 0 0 250,000

250,000Приходи из буџета 60,000 100,000 250,000 0 0

Укупно (2020-2022)

2 3 4 5 6 7 8=(5+6+7)

Извори финансирања пројекта
Вредност у базној години 

(2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години

Страна 2 од 3

Страна    78 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

Датум:

Страна 3 од 3

Страна    79 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

1201 П-5

Вредност у 
базној години 

(2018)

Очекивана 
вредност у 

2019. години

Циљана 
вредност у 

2020. години

Циљана 
вредност у 

2021. години

Циљана 
вредност у 

2022. години

100% 100%

1600 1600

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)

0 0 220,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 0 0 220,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 0 0 220,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

1
Упознавање грађана са новим насловима и 
повећање боја читалаца

Број одржаних изложби

Број посетиоца на изложбама

Одговорно лице за спровођење пројекта: Братислав Мајкић

Циљ*

Индикатори**

Назив индикатора Извор верификације

Ознака за капитални пројекат:

Ознака да ли је ИПА пројекат:

Мере и поглавље преговора о приступању ЕУ:

Основ: Предвиђено планом рада библиотеке

Опис: Организација изложби у Сокобањи и градовима Србије

Трајање пројекта: Током целе године

Функција: 820 - Услуге културе

Назив организационе јединице/Буџетски 
корисник:

Народна библиотека "Стеван Сремац" Сокобања

Сврха: Анимирање грађана за развој културе

Обрасци за припрему програмског буџета

3. ПРОЈЕКАТ

Програм коме припада: Програм 13.  Развој културе и информисања

Шифра пројекта:

Назив пројекта: ИЗЛОЖБЕ

Страна 1 од 3

Страна    80 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

80 791100 Приходи из буџета 220,000 300,000 300,000 0

146
УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

0 0 220,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
(148+166+211+226+250+263+279+294
)

0 0 220,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 
175 + 181 + 190 + 198 + 201) 

0 0 220,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

175 422000
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 176 до 
180)

0 0 20,000 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0

180 422900 Остали трошкови транспорта 20,000 100,000 100,000 0

181 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 182 до 189) 0 0 150,000 0 150,000 0 0 0 0 0 150,000 0

187 423600
Услуге за домаћинство и 
угоститељство

50,000 70,000 70,000 0

188 423700 Репрезентација 50,000 30,000 30,000 0

189 423900 Остале опште услуге 50,000 50,000 50,000 0

201 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 202 до 210) 0 0 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 50,000 0

205 426400 Материјали за саобраћај 50,000 50,000 50,000 0

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 
311 + 357)

0 0 220,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 
примања и пренета средства - 
Укупни расходи и издаци]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

1

01

1201-П-5   ИЗЛОЖБЕ

Разлика ( укупни расходи и издаци -  
укупни извори )

0 0 0 0 0 0

УКУПНО  ЗА: 0 220,000 300,000 0 0 300,000

300,000Приходи из буџета 0 220,000 300,000 0 0

Укупно (2020-2022)

2 3 4 5 6 7 8=(5+6+7)

Извори финансирања пројекта
Вредност у базној години 

(2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години

Страна 2 од 3

Страна    81 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

* 1-3 циља за сваку програмску активност
** 1-3 индикатора исхода/излазног резултата за сваки циљ

Датум:

Одговорно лице

Страна 3 од 3

Страна    82 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

1201 П-4

Вредност у 
базној години 

(2018)

Очекивана 
вредност у 

2019. години

Циљана 
вредност у 

2020. години

Циљана 
вредност у 

2021. години

Циљана 
вредност у 

2022. години

100% 100%

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)

400,000 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 400,000 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 400,000 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

1
Добијање археолошког материјала и 
документације за формирање археолошке 
збирке

Археолошки материјал

Одговорно лице за спровођење пројекта: Витомир Крстић

Циљ*

Индикатори**

Назив индикатора Извор верификације

Ознака за капитални пројекат:

Ознака да ли је ИПА пројекат:

Мере и поглавље преговора о приступању ЕУ:

Основ: Предвиђено планом рада библиотеке

Опис: Истраживање археолошких налазишта на територији општине Сокобања

Трајање пројекта: октобар и новембар 2020

Функција: 820 - Услуге културе

Назив организационе јединице/Буџетски 
корисник:

Народна библиотека "Стеван Сремац" Сокобања

Сврха: Регистровање нових локалитета

Обрасци за припрему програмског буџета

3. ПРОЈЕКАТ

Програм коме припада: Програм 13.  Развој културе и информисања

Шифра пројекта:

Назив пројекта: АРХЕОЛОШКА ПРОСПЕКЦИЈА ДОЊЕГ ТОКА ЈУЖНЕ МОРАВЕ

Страна 1 од 2

Страна    83 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

80 791100 Приходи из буџета 400,000 300,000 300,000 300,000 0

146
УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

400,000 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
(148+166+211+226+250+263+279+294
)

400,000 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 
175 + 181 + 190 + 198 + 201) 

400,000 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

175 422000
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 176 до 
180)

100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

180 422900 Остали трошкови транспорта 100,000 0 0

190 424000
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 191 
до197)

300,000 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

197 424900 Остале специјализоване услуге 300,000 300,000 300,000 300,000 0

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 
311 + 357)

400,000 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000 0

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 
примања и пренета средства - 
Укупни расходи и издаци]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

1

01

1201-П-4   АРХЕОЛОШКА 
ПРОСПЕКЦИЈА ДОЊЕГ ТОКА ЈУЖНЕ 
МОРАВЕ
Разлика ( укупни расходи и издаци -  
укупни извори )

* 1-3 циља за сваку програмску активност
** 1-3 индикатора исхода/излазног резултата за сваки циљ

Датум:

Одговорно лице

0 0 0 0 0 0

УКУПНО  ЗА: 400,000 300,000 300,000 0 0 300,000

300,000Приходи из буџета 400,000 300,000 300,000 0 0

Укупно (2020-2022)

2 3 4 5 6 7 8=(5+6+7)

Извори финансирања пројекта
Вредност у базној години 

(2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години

Страна 2 од 2

Страна    84 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

1201 П-3

Вредност у 
базној години 

(2018)

Очекивана 
вредност у 

2019. години

Циљана 
вредност у 

2020. години

Циљана 
вредност у 

2021. години

Циљана 
вредност у 

2022. години

10% 15% 15%

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)

100,000 0 54,000 0 60,000 0 0 0 0 0 60,000 0

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 100,000 0 54,000 0 60,000 0 0 0 0 0 60,000 0

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 100,000 0 54,000 0 60,000 0 0 0 0 0 60,000 0

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

1 Промоција светосавња

Број посетиоца на књижевних вечерима

Одговорно лице за спровођење пројекта: Витомир Крстић

Циљ*

Индикатори**

Назив индикатора Извор верификације

Ознака за капитални пројекат:

Ознака да ли је ИПА пројекат:

Мере и поглавље преговора о приступању ЕУ:

Основ: Предвиђено планом рада библиотеке

Опис: Заинтересованост што  већег броја грађана за лик и дело Светог Саве

Трајање пројекта: јануар 2020

Функција: 820 - Услуге културе

Назив организационе јединице/Буџетски 
корисник:

Народна библиотека "Стеван Сремац" Сокобања

Сврха: Анимирање грађана Сокобање за развој културе

Обрасци за припрему програмског буџета

3. ПРОЈЕКАТ

Програм коме припада: Програм 13.  Развој културе и информисања

Шифра пројекта:

Назив пројекта: СВЕТОСАВСКЕ СВЕЧАНОСТИ

Страна 1 од 2

Страна    85 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

80 791100 Приходи из буџета 100,000 54,000 60,000 60,000 0

146
УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

100,000 0 54,000 0 60,000 0 0 0 0 0 60,000 0

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
(148+166+211+226+250+263+279+294
)

100,000 0 54,000 0 60,000 0 0 0 0 0 60,000 0

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 
175 + 181 + 190 + 198 + 201) 

100,000 0 54,000 0 60,000 0 0 0 0 0 60,000 0

181 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 182 до 189) 0 0 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 20,000 0

189 423900 Остале опште услуге 20,000 20,000 20,000 0

190 424000
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 191 
до197)

100,000 0 34,000 0 40,000 0 0 0 0 0 40,000 0

192 424200 Услуге образовања, културе и спорта 100,000 34,000 40,000 40,000 0

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 
311 + 357)

100,000 0 54,000 0 60,000 0 0 0 0 0 60,000 0

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 
примања и пренета средства - 
Укупни расходи и издаци]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

1

01

1201-П-3   СВЕТОСАВСКЕ 
СВЕЧАНОСТИ

Разлика ( укупни расходи и издаци -  
укупни извори )

* 1-3 циља за сваку програмску активност
** 1-3 индикатора исхода/излазног резултата за сваки циљ

Датум:

Одговорно лице

0 0 0 0 0 0

УКУПНО  ЗА: 100,000 54,000 60,000 0 0 60,000

60,000Приходи из буџета 100,000 54,000 60,000 0 0

Укупно (2020-2022)

2 3 4 5 6 7 8=(5+6+7)

Извори финансирања пројекта
Вредност у базној години 

(2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години

Страна 2 од 2

Страна    86 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

1201 п-2

Вредност у 
базној години 

(2018)

Очекивана 
вредност у 

2019. години

Циљана 
вредност у 

2020. години

Циљана 
вредност у 

2021. години

Циљана 
вредност у 

2022. години

10% 15% 15%

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)

380,000 0 253,000 0 370,000 0 0 0 0 0 370,000 0

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 380,000 0 253,000 0 370,000 0 0 0 0 0 370,000 0

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 380,000 0 253,000 0 370,000 0 0 0 0 0 370,000 0

Укупно (2020-2022)

Трајање пројекта:

Ознака за капитални пројекат:

Мере и поглавље преговора о приступању ЕУ:

Извор верификације

Одговорно лице за спровођење пројекта:

Ознака да ли је ИПА пројекат:

820 - Услуге културе

Анимирање грађана Сокобање за развој ликовне културе

Функција:

Сврха:

Назив организационе јединице/Буџетски 
корисник:

Народна библиотека "Стеван Сремац" Сокобања

Назив пројекта: УМЕТНИЧКА КОЛОНИЈА

Број посетиоца на књижевних вечерима

Назив индикатора
Циљ*

1

Обрасци за припрему програмског буџета

3. ПРОЈЕКАТ

 Братислав Мајкић

Индикатори**

Опис:

Програм 13.  Развој културе и информисањаПрограм коме припада:

Шифра пројекта:

Рбр.

Вредност у 2022. години

Конто

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2021. годиниВредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

Представљање радова публици и 
промоција ликовне уметности

Основ: Предвиђено планом рада библиотеке

Промоција ликовне културе

Мај 2020

Страна 1 од 3

Страна    87 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)

Рбр.

Вредност у 2022. години

Конто

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2021. годиниВредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

80 791100 Приходи из буџета 380,000 253,000 370,000 370,000 0

146
УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

380,000 0 253,000 0 370,000 0 0 0 0 0 370,000 0

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
(148+166+211+226+250+263+279+294
)

380,000 0 253,000 0 370,000 0 0 0 0 0 370,000 0

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 
175 + 181 + 190 + 198 + 201) 

380,000 0 253,000 0 370,000 0 0 0 0 0 370,000 0

175 422000
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 176 до 
180)

80,000 0 23,000 0 80,000 0 0 0 0 0 80,000 0

180 422900 Остали трошкови транспорта 80,000 23,000 80,000 80,000 0

181 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 182 до 189) 0 0 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 10,000 0

185 423400 Услуге информисања 10,000 10,000 10,000 0

190 424000
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 191 
до197)

220,000 0 140,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0

192 424200 Услуге образовања, културе и спорта 220,000 140,000 200,000 200,000 0

201 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 202 до 210) 80,000 0 80,000 0 80,000 0 0 0 0 0 80,000 0

207 426600
Материјали за образовање, културу 
и спорт

80,000 80,000 80,000 80,000 0

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 
311 + 357)

380,000 0 253,000 0 370,000 0 0 0 0 0 370,000 0

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 
примања и пренета средства - 
Укупни расходи и издаци]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

1

01

1201-п-2   УМЕТНИЧКА КОЛОНИЈА

Разлика ( укупни расходи и издаци -  
укупни извори )

370,000 0 0 370,000УКУПНО  ЗА: 380,000 253,000

380,000 0370,000Приходи из буџета 0

7 8=(5+6+7)

0 0

370,000

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. години

4 5

0 0 0 0

6

253,000

Вредност у базној години 
(2018)

2 3

Извори финансирања пројекта
Очекивана вредност у 2019. 

години

Страна 2 од 3

Страна    88 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

Приходи из 
буџета

Приходи из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)

Рбр.

Вредност у 2022. години

Конто

Очекивана вредност у 2019. 
години

Вредност у 2021. годиниВредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

ОПИС

Вредност у базној години 
(2018)

* 1-3 циља за сваку програмску активност
** 1-3 индикатора исхода/излазног резултата за сваки циљ

Датум:

Одговорно лице

Страна 3 од 3

Страна    89 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада Туристичке организације Сокобања за 2020. годину 

са предлогом финансијског плана Туристичке организације Сокобања за 2020. годину, 

који је усвојио Управни одбор Туристичке организације Сокобања, дана 19.11.2019. 

године, под бројем 01-260/2019-01. 

 

II 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

 

  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Драгољуб Јевтић 

 

 

Сокобања, на седници одржаној дана 20.12.2019. године, донела је

Сокобања  („Службени  лист  општине  Сокобања“,  број 6/19)  Скупштина  општине 
На  основу  члана 18. и  члана 42.  став  1.  тачка 69.  и  члана  143.  Статута  општине 

У Сокобањи, дана 20.12.2019. године.

I Број: 401-1004/19

Страна    90 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

267



. / f f i
f R 1
lss6. Ir/r\ a--

@  I U L b
Typn{rH,.rKa opraHil3aurlja Co*u$a}b;r

Spoj: 01-26O/2O79-OL

,Qaryru : L9.LL.2OI9. roAhH e

Ha ocxoay qnaHa 27. - 30. Craryra Typncrnvxe opraHh3aqraje Coxo6aFba, ynpaBHh oA6op
Typrcrnvxe opraHh3aqraje Coxo6aFba je Ha 27. cegan4r4, oAplKaHojL9.LL.ZOL9. ro4nHe, AoHeo

o A n v K v
o ycaajaruy f lpe4nora Ornaxcnjcxor nnaHa TOCE sa202O. roArHy

Ha 27. ceAHhqh Vnpaaxor og6opa Typrcrnvxe opraxnaaqnje Coxo6arua, o4pxaHoj
19.11.20L9. roAhHe, VO je AoHeo oAnyKy o yceajaroy f lpe4.nora QnnaxcrjcKor nnaHa TOCE sa
2020. rognHy, ca yMarberbeM y oAHocy Ha nperxoAln, a y cKnaAy ca hHcrpyKt-lnjama Onurnne
Coxo6arua (6poj flpeanora $nxaHcnjcxor n.naHa O7-205/20L9-02 o4 OL.LL.2OL9. roArHe.

O6paanoxerue
V cxna4y ca qraHoM 35. 3axona o 6yr;ercxoM o4creMy n Vnyrcrea 3a nphnpervry 6yr;era
Peny6nnxe Cp6raje ea 2O2O. roAhHy, Typrcrrvxa opraHh3aqraja Coxo6aFba AoHena je flpe4nor
nporpaMa paAa ca $r,rxanoajcKhM n/raHovr TOC6 sa 2020. roAhHy. Ha ocxosy 3axruyvxa
OnurrnHcxor eeha Onurrnne Coxo6arua 6poj 401-866/20L9 oA 0L.!L.2019. ro4rane xojnm ce
Ha/raxe yMaFbelbe QraHaHcnjcxor nnaHa, ypafena je narueHe flpe4nora $ranaxo,rjcxor nraHa 3a
2020. rognHy. y cKnaAy ca HaBeAennm Vnpaexra o46op TOCE, AoHeo je opyxy Kao y

Ahcn0314T14By.

7 {ar\fifitspp4H rax VO TOCE
/.s .. ")" I3

V1E
^oa

Haj4nh

V.l. Tpr Oc.no6olerua 6p. 2, Como6ama - Cp6nja; ru. 018 833 988, r[axc: 833 988, e-mail: oflice@otks.org..rs, nrvw.otks.ors.rs

Страна    91 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    92 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА  

СОКОБАЊА 

 

 

 

 

Бр. 01-205/2019-02 

Датум: 01.11.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН РАДА СА ПРЕДЛОГОМ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ЗА 2020. ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сокобања, новембар, 2019. године 

 

Страна    93 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



2 
 

Садржај: 
 

ПЛАН РАДА СА ПРЕДЛОГОМ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ........................................................................ 1 

1. УВОДНЕ НАПОМЕНЕ .......................................................................................................................... 3 

2. ОСНОВНИ ПОДАЦИ ............................................................................................................................ 3 

2.1. Основни подаци Tуристичке организације Сокобања дати су у прегледу који следи: ........ 3 

2.2. Оснивање .................................................................................................................................... 3 

2.3. Делатност .................................................................................................................................... 4 

Сл. бр. 1 – Седиште Туристичке организације Сокобања, Сокобања, Ул. Трг ослобођења бр.2 4 

2.4. Органи управљања и унутрашња организација ...................................................................... 4 

3. ДЕЛАТНОСТИ ОРГАНИЗАЦИОНОГ ДЕЛА ЗА ТУРИЗАМ .................................................................... 6 

Сл. бр. 2 – Kадар туристичког филма „Сокобања, зелено срце Србије 2019“ .............................. 6 

3.1 Промотивне активности .............................................................................................................. 8 

3.1.2. Наступи на домаћим и иностраним сајамским манифестацијама и изложбама .......... 9 

3.1.3. Организовање туристичких манифестација и ангажовање VIP личности .................... 10 

3.1.4. Остале промотивне активности: ...................................................................................... 10 

3.2. Активности на развоју унапређењу туристичке понуде Сокобање ................................ 11 

3.2.1. Стављање у функцију МФК Летња позорница „Врело“ ............................................... 12 

1. ОРГАНИЗАЦИОНИ ДЕО ЗА  МАРКЕТИНГ И РАЗВОЈ .................................................................... 14 

4.1.  Завршетак активности на изради планске/стратешке документације, припрема и 

рализација пројеката ...................................................................................................................... 14 

4.2. Штампани и аудио - визуелни промо материјали................................................................. 15 

4.3.  Наступи у штампаним и електронским медијима ................................................................ 15 

4.3.1. PR у штампаним и електронским медијима ................................................................... 15 

4.3.2. Прикривени PR у штампаним и електронским медијима ............................................. 15 

4.3.3. Промоција у електронским медијима ............................................................................. 16 

4.3.4. Интернет и web маркетинг ............................................................................................... 16 

4.4  Унапређење развоја манифестационог туризма ................................................................... 16 

5. ПРЕДЛОГ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ СОКОБАЊА ЗА 2020. ГОДИНУ

 ............................................................................................................................................................... 18 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ: ................................................................................................................................... 22 

 

 

Страна    94 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



3 
 

1. УВОДНЕ НАПОМЕНЕ 
 

Основ за израду Плана рада за 2020. годину представљају активности Туристичке 

организације Сокобања (у даљем тексту ТОСБ), које су утврђене Чл. 41. Закона о туризму 

("Сл. Гласник РС", бр. 17/2019), Законом о јавним службама ("Сл. Гласник РС", бр. 42/91, 

71/94, 79/2005 - др. закон, 81/2005 - испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. Закона и 83/2014 

- др. закон), Законом о запосленима у јавним службама ("Сл. гласник РС", бр. 113/2017) 

и активностима које произилазе из Стратегије развоја туризма Републике Србије за 

период од 2016. до 2025. године, Законом о буџетском систему Републике Србије ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015, 99/2016, 113/2017,  95/2018, 31/2019 и 72/2019) и последњим 

изменама и допунама, Законом о рачуноводству ("Сл. гласник РС", бр. 62/2013 и 

30/2018), Мастер планoм туристичке дестинације, 2007-2017. Стратегије одрживог 

развоја општине Сокобања 2015-2025., а везане су за промоцију и развој туризма, 

Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2020. годину и пројекцијаma 

за 2021. и 2022. годину, достављеном од стране Општинске управе Општине Сокобања 

путем имејла, Одлуком СО Сокобања о оснивању Организације за туризам и културу 

Сокобања, Бр. 011-2/95-01 од 23.02.1995. године и Одлуком о изменaмa и допунaмa одлуке 

о оснивању Организације за туризам и културу Сокобања бр. 011-60/2017, од 17.11.2017. 

године, Статутом Туристичке организације Сокобања Бр. 368, од 30.11.2017. године и 

Закључком Општинског већа Општине Сокобања, II Број: 401-866/2019, од 01.11.2019. 

године.  

2. ОСНОВНИ ПОДАЦИ 

2.1. Основни подаци Tуристичке организације Сокобања дати су у 

прегледу који следи: 

 

ПУН НАЗИВ: Туристичка организација Сокобања 

АДРЕСА: Трг Ослобођења бр. 2 

СКРАЋЕНИ НАЗИВ: ТОСБ 

ОПШТИНА: Сокобања 

МЕСТО И ПОШТАНСКИ БРОЈ: Сокобања, 18230 

МАТИЧНИ БРОЈ: 17020889 

ПИБ: 100692367 

ШИФРА ДЕЛАТНОСТИ: 8413 - Уређење пословања и допринос 

успешнијем пословању у области економије 

БРОЈ ТЕКУЋЕГ РАЧУНА И 

НАЗИВ БАНКЕ: 

840-1157664-27; Управа за трезор 

ОБВЕЗНИК - У СИСТЕМУ ПДВ-a: ДА 

2.2. Оснивање 

У складу са Законом и Одлуком СО Сокобања о оснивању Организације за туризам и 

културу Сокобања бр. 011-2/95-01, од 23.02.1995. године и Одлуком о изменaмa и 

допунaмa одлуке о оснивању Организације за туризам и културу Сокобања бр. 011-

Страна    95 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



4 
 

60/2017, од 17.11.2017. године, основана је Туристичка организација Сокобања, јавна 

служба Општине Сокобања као званични институционални носилац развоја и промоције 

туризма Сокобање на домаћем и иностраном тржишту, односно установа за обављање 

делатности из области туризма. ТОСБ има статус правног лица, послује као установа у 

складу са прописима којима се уређују јавне службе и уписана је у регистар код 

Привредног суда, последње Решење Посл. бр. Фи. 80/2017, од 27.12.2017. године.  

2.3. Делатност 

ТОСБ реализује активности на развоју и промоцији туризма, координације активности 

привредних и других субјеката у туризму на територији Општине Сокобања, као и друге 

послове из члана 41. Закона о туризму и активности у складу са одлукама оснивача и 

Статутом. 

 

 

Сл. бр. 1 – Седиште Туристичке организације Сокобања, Сокобања, Ул. Трг ослобођења бр.2 

2.4. Органи управљања и унутрашња организација 

Органи управљања, надзора и руковођења су:  

1) Надзорни одбор,  

2) Управни одбор, 

3) Директор. 

 

Радом установе руководи директор, који представља и заступа установу. 

Активности установе обављају се у оквиру два организациона дела у циљу ефикасног и 

ефективног остваривања задатака и послова, уз пуну одговорност у раду сваког 

запосленог и то: 

Страна    96 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



5 
 

  
НАДЗОРНИ 

ОДБОР 

  

 

  
УПРАВНИ ОДБОР 

  

 

  
ДИРЕКТОР 

  

 

ОРГ.ДЕО ЗА 

ТУРИЗАМ 

  

ТИЦ   

ОРГ. ДЕО ЗА 

РАЗОЈ И 

МАРКЕТИНГ 

Схема– Организациона структура и модел управљања Туристичком организацијом Сокобања 

 

1) Организациони део за туризам, 

- Одељење: Туристичко-информативни центар. 

2) Организациони део за маркетинг и развој, 

 

Узимајући у обзир да је СО Сокобања, крајем 2017. године, а у складу са Законом донела 

Одлуку о изменaмa и допунaмa одлуке о оснивању Организације за туризам и културу 

Сокобања, (даље ОТКС) бр. 011-60/2017, од 17.11.2017. године, након чега је уследила 

измена Статута Туристичке организације Сокобања, Бр. 368, од 30.11.2017. и 

усаглашавање делатности са Законом и наведеним одлукама и актима, Туристичка 

организација Сокобања наставила је да послује као правни следбеник ОТКС. ТОСБ, у 

складу са Одлуком о оснивању и Законом првенственос се бави  развојем туризма и 

промоцијом Сокобање као туристичке дестинације у земљи и иностранству.  

 

У ТО Сокобања, тренутно је радно ангажовано шест лица на неодређено радно време и 

то: 

1. Три лица са високом стручном спремом VII/2 степен – неодређено радно време;  

2. Једно лице ВКВ радник V степен стручне спреме. 

3.  Два лица са средњом стручном спремом – IV степен– неодређено радно време; 

4. Једно лице ангажовано је на одређено радно време, ради повећаног обима посла 

првенствено као члан комисије за оцењивање објеката за смештај у домаћој 

радиности у поступку категоризације – VII тепен стручне спреме. 
 

 

Страна    97 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



6 
 

3. ДЕЛАТНОСТИ ОРГАНИЗАЦИОНОГ ДЕЛА ЗА ТУРИЗАМ 
 

   Организациони део за туризам спроводи активности у области развоја и промоције 

туризма и интегрисаног туристичког производа Сокобање, туристичко информативне 

услуге, активности на дефинисању, промовисању и комерцијализацији туристичког 

производа (који потичу из дестинације). Организациони део за туризам координира 

активности и сарадњу између привредних и других субјеката у туризму који на 

непосредан начин, или посредно делују на унапређење развоја и промоцију туризма.  

Неке од основних активности овог организационог дела су:  

-  продукција, обезбеђивање и унапређење информативно-пропагандног материјала којим 

се промовишу туристичке вредности Сокобање (штампане публикације, аудио и видео 

промотивни материјали, онлајн средства промоције, интернет презентацијe, друштвене 

мреже и пратеће дигиталне активности, сувенири итд); 

 

 

Сл. бр. 2 – Kадар туристичког филма „Сокобања, зелено срце Србије 2019“ 
- прикупљањe и објављивањe информација о целокупној туристичкој понуди Сокобање,  

- организовање и учешће у организацији туристичких, научних, стручних, туристичких 

и других скупова и манифестација;  

- организација и унапређење рада туристичко-информативног центра за прихват туриста,  

пружање бесплатних информација туристима,  прикупљање података за потребе 

информисања туриста, упознавање туриста са квалитетом туристичке понуде,  

упознавање надлежних органа са притужбама туриста и др, у оквиру чега припрема и 

прикупља податаке, саставља упитнике, анализе и друге информацијe; 

 

- Подстиче реализацију програма изградње туристичке инфраструктуре и 

Страна    98 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



7 
 

уређења простора; 

- као и друге послове од значаја за промоцију и развој туризма,  односно остале 

активности у складу са Законом, Оснивачким актом и Статутом. 

Посебне активности односе се на сповођење програма едукације и усавршавања вештина 

запослених у туризму. 

Сарадњом запослених у  оба организациона дела спроводе се активности на изради, или 

учешћу у изради, као и реализацији пројеката из области туризма, чиме се додатно 

обезбеђују средства из домаћих и иностраних извора.  

  Полазећи од основних циљева Туристичке организације Сокобања, активности 

Оргацинизационог дела за туризам у 2020. години биће усмерене на развој и промоцију, 

даље унапређење туристичке понуде Сокобање. Планом рада за 2020. годину посебно су 

дефинисане промотивне активности које ће пре свега бити усклађене са Маркетинг 

планом Туристичке организације Србије, а у складу са Ст 4. Чл 41, Закона о туризму 

Републике Србије. У складу са наведним Туристичка организација Србије дала је 

сагласност на план промотивних активности  ТОСБ за 2020. годину, Бр 3461, од 

25.09.2019. године.   

Промотивне активности биће мањим делом усмеререне  и на промоцију одређених 

садржаја и производа на мултифункционалном објекту Летња позорница „Врело“, у 

складу са Закључком Општинског већа Општине Сокобања, II Број: 401-866/2019, од 

01.11.2019. године, према коме су умањена средства која се односе на стављање у 

функцију ЛП „Врело“ и организацију догађаја, односно њихову промоцију, потом 

примарних и секундарних туристичких производа, кроз промоцију високе еколошке 

очуваности бањског простора, а посебно квалитативних својстава ваздуха и вода, као 

природних ресурса, „wellness и spa“ туризма, локалних специфичности и етнолошких 

вредности, културно-историјске баштине, традиционалних манифестација и нових 

туристичких садржаја, активног одмора и догађаја - манифестација. Посебна пажња биће 

посвећена стављању у функцију и промоцији Сесалачке пећине након проглашења овог 

природног ресурса „Спомеником природе“, односно стављањем под заштиту овог 

природног добра, што се очекује средином 2020. године, а у сарадњи са Заводом за 

заштиту природе Републике Србије, која је отпочела у 2019. години. Узимајући у обзир 

тренутну туристичку тражњу, пословно окружење, позицију конкурентних туристичких 

производа и циљеве ТОСБ, активности организационог дела биће усресређене на 

унапређење туристичке понуде Сокобање, стратешког планирања, прецизнијег 

дефинисања, даљег развоја и бољег позиционирања интегрисаног туристичког производа 

Сокобање, пре свега на домаћем туристичком тржишту кроз:  

 

- даљи развој и унапређење специфичних сегмената туристичког производа, 

- развој нових туристичких производа, посебно у циљу креирања сегмената „slow 

adventure“ понуде,  

- интензивну промоцију у свим облицима, 

- даљу модернизацију и осавремењавање рада туристичко-информативног центра, 

- ажурирање базе података и бољу промоцију приватних смештајних капацитета, а 

уз примену одредаба новог Закона о туризму, и Закона о угоститељству 

Републике Србије, 

Страна    99 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



8 
 

- унапређење  рада водичке службе, 

- разраду постојећих, израду нових пројеката у области еко и етно туризма и 

њихову имплементацију као предуслова за стварање квалитетније и садржајније 

туристичке понуде, 

- унапређење сарадње са приватним станодавцима, угоститељима, туристичким 

агенцијама, хотелијерима и свима који имају директне или индиректне користи 

од туризма, ради интересног повезивања и унапређења пословања,  

- спровођење сталних истраживања туристичке тражње и анкетирање туриста  у 

циљу упознавања њиховог мишљења о тренутној туристичкој понуди Сокобање 

и унапређењу исте. 

 

Пратећи Упутство за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2020. годину и 

пројекција за 2021. и 2022. годину Министарства финансија Владе Републике Србије,  

средства издвојена за активности у туристичкој промоцији у 2020. години у односу на 

претходну су пројектована, према датим смерницама.  

 

3.1 Промотивне активности 

 

У складу са поменутим циљевима Туристичке организације Сокобања у плану је 

спровођење следећих промотивних активности: 

• Наступи на домаћим и иностраним сајамским манифестацијама и изложбама, 

самостално и уз подршку Туристичке организације Србије, 

• Промоције кроз организацију традионалних туристичких манифестација (развој 

манифестационог туризма), 

• Заједнички наступи са водећим  ЛТО у земљи и региону уз подршку Туристичке 

организације Србије,  

• Интернет и wеб маркетинг, који ће у 2020. години бити на нивоу 

прошлогодишњег, унапређењем и ажурирањем постојећих презентација на 

доменима www.sokobanja.rs (креирање нове презентације) и 

www.sokobanja.org.rs, уз подршку интернет платформе www.sokobanjanje.rs и 

tosokobanja.rs, www.prvaharmonika.rs и профила Сокобање на друштвеним 

мрежама, tweeter, facebook и Instagram. Посебан акценат биће стављен на 

умрежавању веб презентација и профила на друштвеним мрежама паметно 

употребљавајући све доступне алате.  

• Штампани и аудио – визуелни промо материјали, 

• PR у штампаним и електронским медијима, 

• Прикривени PR у штампаним и електронским медијима, 

• Конкретна ТВ пропаганда, 

• Наставак активности на креирању јединственог визуелног идентитета и имиџа 

туристичке дестинације (спајање корпоративног идентитета и имиџа,  општине, 

ТОСБ и већих туристичких привредних друштава), 

• Ангажовање VIP личности, 

• Остало (логистика НВО, МЗ, УГ, клубовима...). 

Страна    100 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

http://www.sokobanja.rs/
http://www.sokobanja.org.rs/
http://www.sokobanjanje.rs/
http://www.prvaharmonika.rs/


9 
 

 

3.1.2. Наступи на домаћим и иностраним сајамским манифестацијама и 
изложбама 

 

Узимајући у обзир да је директна промоција туристичког производа Сокобање на 

сајмовима и изложбама увек давала добре резултате, због велике посећености оваквих 

врста манифестација, у 2019. години у плану су наступи на: 

- 42. Међународном сајму туризма ITF / Београд, фебруар; 

- 36. Међународном сајму туризма и одмора у Софији, (Република Бугарска), фебруар; 

- 21. Међународном сајму туризма, екологије и спорта – Ниш, мај; 

- 11.  Међународном сајму туризма и гастро културе у Бијељини, мај; 

- 12.  Сајму туризма и сеоског туризма у Крагујевцу, новембар; 

- домаћим и иностраним међународним сајмовима на којима наступа Туристичка 

организација Србије, Сајму у Љубљани, Новом Саду, Националном туристичком форуму 

и туристичком Форуму у Црној Гори, Сајму пропагандног материјала у Крушевцу, Сајму 

сувенира и промо материјала у Лесковцу, Бања Луци, Прoмоцији Србије у Грчкој у мају 

2020. године, Сајму туризма у Грчкој у Солуну, („Филоксенија“) , представљању у 

Румунији и Мађарској (Темишвар и Будимпешта) у складу са препоруком Туристичке 

организације Србије и могућностима ТОСБ.   

    

Сл. бр. 3 – Наступ на 41. Међународном сајму туризма у Београду, фебруар 2019. године 

 

Туристичка организација Сокобања, посебно ће представити понуду и кључне 

манифестације у оквиру каравана Туристичке организације Србије „Види Србију“ и сл. 

на регионалим наступима у суседним земљама, које организује ТОС, те као што је 

Страна    101 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



10 
 

наведено посебно у земљама примарног иностраног туристичког тржишта, као што су 

Румунија, Грчка, Мађарска, БиХ, Хрватска, Словенија, Бугарска Северна Македонија. 

Промоција манифестација требало би да стави посебан акценат на догађаје који ће се 

одвијати на новоизграђеном објекту МФК Летњој позорници „Врело“ и новим 

манифестацијама као што је „BZL Night (БЗЛ Ноћ)“.  

  У питању је нова, манифестација која представља посебан део Бањског забавног лета, 

и која би се одржавала сваког викенда током лета, на малој сцени МФК ЛП „Врело“,  

подразумевала наступе популарних извођача у каснијим вечерњим сатима, коју прати 

публика од 15-25. година. Обзиром на умањена средства у односу на Предлог плана рада, 

поднет Општини Сокобања 27.08.2019. године заведен под бројем 01-205/2019, ТОСБ 

неће бити у могућности да организује догађаје у претходно планираном обиму, оном који 

би у целости ставио у функцију МФК „Врело“. Пројектни тим ТОСБ искористиће све 

шансе у смислу обезбеђења средства из других извора финансирања, како би 

потенцијали новоизграђеног објекта били у потпуности валоризовани и допринели 

унапређењу туристичке понуде, односно остварењу планираних резултата.  

   Поред наведеног у плану је организовање Студијског путовања за новинаре и блогере 

у Сокобањи, непосредно пре почетка главне туристичке сезоне (мај/јун 2020. године).... 

Наступ Туристичке организације Србије на осталим домаћим и иностраним 

међународним сајмовима туризма и манифестацијама биће искоришћен за заједничко 

учешће са минималном партиципацијом ТОСБ, или пласирање пропагандног материјала 

о туристичкој понуди и новим садржајима које нуди Сокобања. 

3.1.3. Организовање туристичких манифестација и ангажовање VIP личности 

 

Велику улогу у пласирању нових туристичких садржаја, али и ревитализацији 

традиционалних туристичких манифестација, односно стварању новог имиџа 

дестинације имају „lobbyng“ и VIP личности.  

Ангажовање познатих и јавних личности (уметници, научници, глумци, певачи, 

новинари, стручњаци...) биће интензивирано пре почетка и током трајања најпосећенијег 

дела туристичке сезоне, кроз директно учешће у манифестацијама, чланство у стручним 

комисијама или жирију такмичарских догађаја. Утицај VIP личности на јавно мњење је 

веома значајан, тако да је овај вид промоције један од нејефективнијих. Ангажовање VIP 

личности биће посебно интезивирано непосредно пре почетка сезоне, односно пред 

званично отварање мултифункционалног објекта Летње позорнице „Врело“. У том 

смислу средства опредељена у ове намене финансијским планом могу да буду 

искоришћена и за студијско путовање новинара из Београда у Сокобању и организовање 

„live“ преноса из Сокобање неког од најгледанијих ТВ програма телевизија са 

националном фреквенцијом (попут „Шаренице“ РТС-а, „Жикине шаренице“ РТВ Пинк 

и сл.).   

3.1.4. Остале промотивне активности: 

- гостовање у телевизијским и радијских информативним емисијама, 

- оглашавање у часописима,  

- конференције за новинаре, 

Страна    102 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



11 
 

- сувенири и пратећи програми,  

- интерна комуникација,  

- промоција на месту продаје,  

- сарадња са инфо центрима у земљи. 

 

3.2. Активности на развоју унапређењу туристичке понуде Сокобање 
 

Главне активности Организационог дела за туризам биће усмерене ка побољшању и 

унапређењу целокупног туристичког производа Сокобање, као и његових посебних 

сегмената, али и увођењу нових туристичких садржаја који ће унапредити развој туризма 

у наредној и сезонама које следе. Активности ће посебно бити усмерене на: 

-  унапређење туризма догађаја, организовањем, учешећем у организацији и или 

подршком на подизању нивоа квалитета традиционалних, односно креирање нових 

догађаја/манифестација, 

-  унапређење сарадње са носиоцима туристичке понуде и подизање нивоа  квалитета 

туристичких и угоститељских услуга путем едукација, посебно у области културног 

туризма у сарадњи са Природно-математичким факултетом у Нишу,  и спровођењем 

акција попут традиционалне  “Бирамо најбоље“, 

- туристичка валоризација материјалних и нематеријалних културних вредности, 

- делимична реконструкција програма „Бањског забавног лета“ које ће у 2020. години 

садржати преко 30 догађаја, и укупно садржати преко 50 разноврсних забавно-

рекреативних и уметничких дешавања са наступима КУД-ова и програмима културно 

уметничких удружења, које ће бити организовани у новом амбијенту  - малој сцени МФК 

Летње позорнице „Врело“, 

- даљу реконструкцију / ревитализацију традиционалних туристичких 

манифестација (унапређење постојећих садржаја), 

- израду нових развојних пројеката из области туризма и њихову имплементацију 

у циљу унапређења туристичке понуде Сокобање, 

- даљу афирмацију и туристичку валоризацију туристичких атракција у 

сокобањској општини и њиховим конкретним укључењем у свеукупни туристички 

производ Сокобање, кроз  занимљиво осмишљене  туристичке програме, 

- развој нових пројеката у складу  са Програмом развоја туризма Сокобање и Маркетинг 

стратегијом чије се усвајање очекује средином 2020. године.  

- промоцију руралног туризма у селима, 

- подстицање развоја руралног туризма путем едукација и пружања логистике  

заинтересованим лицима за бављење овим видом туризма, 

- категоризацију смештаја у домаћој радиности. 

 

 

 

 

Страна    103 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



12 
 

3.2.1. Стављање у функцију МФК Летња позорница „Врело“ 

 

   Једна од главних активности и фокус капмање у локалу  у 2020. години под називом 

„Врело 2020“ у 2020. години биће стављање у делимичну функцију и промоција 

новоизграђеног мултифункционалног комплекса „Летње позорнице „Врело“ (МФК ЛП 

„Врело“), чија је изградња завршена крајем 2019. године.  

   Изградњом  МФК „Летње позорнице „Врело“ у Сокобањи, капацитета 2100 места  

(Велика сцена 1500, мала сцена 600 седећих места)  и око 3000 за стајање, биће створени  

савремени технички услови за одржавање различитих врста догађаја и унапређење 

понуде дестинације, а у сврхе  подизања атрактивности Сокобање као туристичке 

дестинације, повезивањем туристичке понуде сa културним  идентитетом Сокобање, 

кроз афирмацију културне баштине, (попут концерата, традиционалних манифестација, 

фестивала, изложби, идр.).  

 

Сл. бр. 4 –МФК Летња позорница „Врело“, Велика сцена. 

  

    У 2020. години у плану је стављање у функцију једног дела МФК „Летња позорница 

„Врело“, кроз организовање различитих садржаја у објекту, ( у 2020. години неће бити 

могуће опремити објекат видео надзором, ставити у функцију визиторски центар, 

ангажовати реално потребан број лица која ће вршити услуге у објекту). Планом рада је 

Страна    104 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



13 
 

предвиђено делимично стављање у функцију објекта и организација догађаја на 

прошлогодишњем нивоу.  

   Изградњом МФК Летња позорница „Врело“, створене су могућности могућности за 

одржавање догађаја вишег нивоа, унапређење квалитета организације традиционалних 

манифестација попут Међународног фестивала „Прва хармоника Сокобања  и „Green 

Heart Fest“, али и нових догађаја,  у смислу креирања „event -а“ профилисаних ка 

одређеним циљним групама туриста, првенствено млађој популацији. Планом је 

предвиђено организовање свакодневних догађа у објекту у  складу са временским 

условима.  

   Узимајући у обзир да је по пројектном задатку и касније пројектној документацији 

планирано организовање садржаја који омогућавају целодневни боравак туриста у 

објекту (поред велике и мале сцене објекат садржи и Визиторски центар, мобилијар за 

игру, угоститељски објекат, клизалиште токо зимских месеци) Туристичка организација 

Сокобања спровешће активности током пролећа и лета на стављању у функцију неких од 

наведених делова МФК ЛП „Врело“.   

 У том смислу планирана су средства и за одржавање зелених површина, набавку мањег 

дела инвентара (само најнужнијег) и потребног потрошног материјала за одржавање 

функционисање објекта. За организацију традиционалних туристичких манифестација 

планиране су услуге изнајмљивња професионалног озвучења и расвете.  

   ТОСБ неће бити у прилици да спреоведе интензивну кампању у смислу појачане 

промоције догађаја ( као што је било планирано Предлогом плана рада за 2020. годину 

заведен под бројем 01-205/2019, од 16.08.2019. године, која је нужна, обзиром да су 

културно-уметничка дешавања у претходном периоду реализована у строгом центру 

града и била потпуно бесплатна за посетиоце. У случају да средства за промоцију 

догађаја не буду обезбеђена из екстерних извора, ТОСБ предлаже да се и убудуће посете 

концертима и догађајима не наплаћују. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Страна    105 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



14 
 

1. ОРГАНИЗАЦИОНИ ДЕО ЗА  МАРКЕТИНГ И РАЗВОЈ 
 

    Организациони део за маркетинг и  развој спроводи активности усмерене ка развоју, 

припреми и реализацији маркетиншких планова и програма на нивоу дестинације, пружа 

подршку јавним и приватним субјектима на локалном нивоу (носиоцима туристичке 

понуде) у циљу развоја туристичког производа, руководи пројектима, спроводи послове 

на креирању функционалне базе података, послове на припреми и реализацији пројеката 

из годишњег акционог плана, спроводи активности на јачању партнерства приватног и 

јавног сектора, послове на едукацији и перманентном усавршавању запослених и 

управљању каријерама запослених и све остале послове који доприносе локалном 

туристичком развоју.   Приоритетни задаци овог одељења у 2020. години биће: 

- Израда Програма развоја туризма општине Сокобања, 

- Проглашење Сесалачке пећине и шуме Рудина код Раденковца спомеником 

природе и управљање овим заштићеним природним добрима, 

- Израда и реализација Маркетинг стратегије туристичке дестинације у складу са 

Програмом развоја туризма општине Сокобања и Маркетинг планом Туристичке 

организације Србије, 

- Припрема пројеката на развоју туристичког производа и промотивних активности 

- Припрема и реализација пројеката на јачању капацитета у смислу развоја 

културног туризма,  

- Припрема и релаизација пројекта Парка цвећа у Сокобањи, 

- Припрема пројеката на унапређењу догађаја и туристичких манифестација, 

- Активности на даљем сегментирању тржишта и профилисање туристичке понуде 

Сокобање, 

- Унапређење развоја манифестационог туризма, 

- Израда програма сарадње са туроператорима и агенцијама и повезивање ка новим 

иностраним емитивним тржиштима. 

4.1.  Завршетак активности на изради планске/стратешке 

документације, припрема и рализација пројеката 

 

   Туристичка организација Сокобања поседује капацитете, пре свега људске ресурсе, који 

су перманентно ангажовани на пројектном планирању, односно чији је рад усмерен ка 

реализацији активности сложених развојних пројеката. Доказ за то су реализовани 

пројекти чије су активности финансиране из различитих домаћих и страних фондова и 

организација. 

   У 2020. години Организациони део за маркетинг и развој усмериће активности на 

изради Програма развоја туризма и Маркетинг стратегије туристичке дестинације у 

складу са Стратегијом развоја туризма у Републици Србији од 2016-2025. године.  Израда 

ова два важна стратешка документа финансираће се као активност из пројекта „Туризам 

и футуризам“, који  са 85% средстава кофинансират ЕУ, одобрен од стране Interreg – IPA, 

Програм прекограничне сарадње Бугарска-Србија, а чија је реализација почела 17. маја 

2019. године. Водећи партнер на пројекту, је Локална иницијатива „Вршец“ из Вршеца у 

Страна    106 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



15 
 

Бугарској. 

Одељење ће се фокусирати и на припрему пројектних предлога којима ће конкурисати за 

средства код фондова ЕУ,  Министарства трговине, туризма и телекомуникација, на 

Конкурсу за доделу субвенција и дотација за пројекте развоја туризма, осталим домаћим 

и иностраним фондовима. 

   Активности ће бити усмерене ка побољшању свих сегмената маркетинга туристичког 

производа Сокобање, а посебно промоције и дистрибуције преко канала продаје најјачих 

туроператора у земљи.. 

4.2. Штампани и аудио - визуелни промо материјали 
 

Туристичка организација Сокобања спровешће у 2020. години активности на припреми 

и изради нових, квалитетних пропагандних материјала, који ће се дистрибуирати у 

туристичко информативном центру, на сајмовима и изложбама и путем туристичких 

посредника и организатора путовања, у туристичко-информативним центрима 

Туристичке организације Србије и локалних туристичких организација са којима ТОСБ 

непосредно сарађује. Промоција туристичког производа Сокобање и његових 

специфичних сегмената, вршиће се директним приступом, штампаним, аудио-визуелним 

и употребним материјалима.  

  У 2020. години у плану је штампање нових обједињених каталога, модерног дизајна на 

српском, енглеском и бугарском језику, употребних материјала: кошуље, наочаре за 

сунце, шоље, ранци, мајице, качкети, шешири, хемијске оловке, фасцикле, промо кесе 

или одговарајућих брендираних сувенира и предмета. 

У плану је израда нове веб претентације Сокобање на домену www.sokobanja.rs, која ће 

бити преведена на четири срана језика. 

4.3.  Наступи у штампаним и електронским медијима 

4.3.1. PR у штампаним и електронским медијима 

     PR  активности у 2020. год.  биће усмерене нарочито према најтиражнијим штампаним 

медијима попут Курира, Ало, Вечерњих новости, Блица, Политике, и специјализованим 

часописима и ревијама (Туристички свет, Туристичке новине, Бел Гест...) и 

електронским медијима са националном фреквенцијом у најгледнијим терминима, у 

складу са релевантним истраживањима гледаности попут РТС-а, ТВ „Прва“, РТВ 

„Пинк“, ТВ 2Хепи“, РТВ „Коперникус“ потом регионалним и локалним РТВ емитерима 

и продукцијским кућама, уз наставак и унапређење сарадње и координације између 

запослених који су задужени за односе са јавношћу, ТВ емитера, односно групацијом 

новинара која је задужена за извештавања у области туризма.  

4.3.2. Прикривени PR у штампаним и електронским медијима 

 

  Посебна пажња у реализацији промотивних активности посветиће се прикривеним 

облицима пропаганде, у свим видовима медија, кроз облике репортажа, наградних игара, 

Страна    107 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

http://www.sokobanja.rs/


16 
 

преноса уживо, учешћа у дневним информативним програмима, путописа, конференција 

за новинаре, посебно у сарадњи са медијима које ангажује ПР служба Туристичке 

организације Србије. 

4.3.3. Промоција у електронским медијима 

 

  Активности у овом сегменту биће највише усмерене на емитовање рекламних спотова 

и кампања, кроз програм једног од ТВ емитера са националном фреквенцијом у prime-

time-у програма, посебно кампање која се односи на почетак сезоне и догађаја који ће се 

одржавати у  МФК ЛП „Врело“. Нови видео материјали који ће бити произведени у 2020. 

години, промовисаће пре свега природне потенцијале али и остале сегменте туристичке 

понуде, а биће урађени у високој резолуцији.   

4.3.4. Интернет и web маркетинг 

 

  Оn - line комуникација у смислу контаката са потрошачима путем интернета односиће 

се пре свега на унапређење web презентација на адресама www.sokobanja.rs, 

www.sokobanjanje.rs, www.akvaparksokobanja.rs и www.tosokobanja.rs, 

www.prvaharmonika.rs и оглашавање на најпосећенијим web browser – има као што је 

google addwords, односно бољем позиционирању на водећим browser-има и промоција на 

друштвеним мрежама Фејсбук, Твитер и Инстаграм. 

 

Сл. бр. 5 – Анализа резултата промоције Сокобање на друштвеној мрежи Фејсбук у 2019. години. 

4.4  Унапређење развоја манифестационог туризма 
 

ТОСБ, у 2020. години, планира  унапређење традиционалних  манифестација, пре свега 

58. Међународног фестивала „Прва хармоника Србије – Сокобања 2019“, „38. Златне 

Страна    108 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

http://www.sokobanja.rs/
http://www.sokobanjanje.rs/
http://www.akvaparksokobanja.rs/
http://www.tosokobanja.rs/
http://www.prvaharmonika.rs/


17 
 

руке“ које је, у претходне четитри године, посетило преко 90.000 људи и активности које 

сачињавају манифестацију „Бањско забавно лето“.  Финале сокобањског фестивла 

харминоке трајаће два дана, 14. и 15 августа. Програм рада у овој области биће 

унапређен, а активности реализоване у складу са актуелном тражњом.  

У плану је организовање следећим догађаја и манифестцација: 

- Баште отвореног срца – 1. 1. 2020., 

- Организација Свечаног отварања Летње позорнице „Врело“ (пролеће) или на дан 

Традиционалног Првомајског концерта – 1. Мај, 2020., 

- Програма за Дан општине Сокобања – 21. јун, 

- 4. „Green heart Festa“, трећег викенда у јулу, 16., 17. и 18 јул,  

- 25. Свечаности Св. Јован Биљобер, са Конференцијом о лековитом биљу, као 

пратећим догађајем – од 2-7.- јула, 

- 12. Фото Изазова – трећи викенд у августу, 

- 12. Маратона жеља, првог викенда у септембру, 

- 3. „Нушићевих хајдука“, 16-17. октобра.  

   Планом „Бањског забавног лета“ 2020, које ће се одржати у новом технички модерно 

опремљеном амбијенту, у односу на претходне године знатно ће бити унапређен 

манифестациони туризам, као важан сегмент туристичког производа Сокобање. Током 

реализације ове манифестације Планом рада ТОСБ за 2020. годину предвиђено је 

ангажовање одређеног броја уметника из области забавне и уметничке музике, посебно 

извођача који су намењени млађој категорији туриста (младима), што ће чинити посебан 

део БЗЛ-а, под називом „БЗЛ НОЋ“, потом позоришта, забављача, аниматора, 

комичара... Током одржавања манифестације, туристима и мештанима на располагању 

ће бити и културно уметнички програм чија ће  окосница бити учешће локалних 

културних и уметничких удружења као и појединаца аматера из различитих уметничких 

и културних сфера.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Страна    109 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



18 
 

5. ПРЕДЛОГ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

СОКОБАЊА ЗА 2020. ГОДИНУ 
 

 

План рада ТОСБ за 2020. годину урађен је у складу са Упутством за припрему одлуке о 

буџету локалне власти за 2020. годину са пројекцијама за 2021. и 2022. годину и 

Упутством Министарства финансија за израду програмског буџета,  који је саставни део 

Плана рада за 2020. годину, и процене на основу података којима располаже стручна 

служба ТОСБ, по обављеном истраживању тржишта. У складу са  инструкцијама, 

добијеним путем имејла и Закључком Општинског већа Општине Сокобања, II Број: 401-

866/2019, од 01.11.2019. године, предлог финансијског плана Туристичке организације 

Сокобања за 2020. је у наставку који следи:  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

          

 

 

 

 

 

Страна    110 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

Позиција Конто Врста расхода:

Обавезе из 

2019.  извор 13 

(07)

Обавезе из 2019.  

извор 13 (01)

СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА 

01

СРЕДСТВА ИЗ 

ОСТАЛИХ ИЗВОРА 07

СРЕДСТВА ИЗ ИЗВОРА 

06
УКУПНО:

411100 Плате и додаци запослених 0.00 0.00 6,185,665.00 0.00 6,185,665.00 6,185,665.00 411

412100
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 0.00 0.00 700,135.00 0.00 700,135.00 1,044,490.00
412

412200 Допринос за здравствено осигурање 0.00 0.00 300,355.00 0.00 300,355.00

412300 Допринос за незаполсеност 0.00 0.00 44,000.00 0.00 44,000.00

414100 Социјална давања запосленима 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 414

415100 Накнаде трошкова за запослене 0.00 0.00 160,000.00 0.00 160,000.00 160,000.00 415

416100 Јубиларне награде 0.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 416

421100
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга
0.00 5,000.00 190,000.00 0.00 195,000.00 1,396,100.00 421

421200 Енергетске услуге 0.00 12,000.00 430,000.00 0.00 442,000.00

421300 Комуналне услуге 0.00 6,000.00 120,000.00 0.00 126,000.00

421400 Услуге комуникација 0.00 24,500.00 290,000.00 0.00 314,500.00

421500 Трошкови осигурања 0.00 18,000.00 240,000.00 0.00 258,000.00

421900 Остали стални трошкови 0.00 600.00 60,000.00 0.00 60,600.00

422100 Трошкови службених путовања у земљи 0.00 0.00 750,000.00 0.00 750,000.00 1,970,000.00 422

422200 Трошкови службених путовања иностранство 0.00 0.00 440,000.00 0.00 440,000.00

422900 Остали трошкови транспорта 0.00 0.00 780,000.00 0.00 780,000.00

423100 Административне услуге 0.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 5,064,000.00 423

423200 Компјутерске услуге 0.00 9,000.00 130,000.00 0.00 139,000.00

423300
Услуге усавршавања и образовања 

заполсених 0.00 0.00 160,000.00 0.00 160,000.00

423400 Услуге информисања 0.00 0.00 650,000.00 0.00 650,000.00

423500 Стручне услуге 0.00 120,000.00 310,000.00 0.00 430,000.00

423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0.00 0.00 470,000.00 0.00 470,000.00

423700 Репрезентација 0.00 0.00 415,000.00 0.00 415,000.00

423900 Остале опште услуге 0.00 0.00 1,850,000.00 800,000.00 2,650,000.00

Туристичка организација Сокобања,                                                                                                                                                   БР.  01-205/2019-02 Датум: 1.11.2019. год.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Сокобања, Ул Трг Ослобођења Бр. 2

                                 ПРЕДЛОГ  ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ СОКОБАЊА ЗА  2020. ГОДИНУ 

ПРОГРАМ 4 РАЗВОЈ ТУРИЗMA ШИФРА 1502 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1502 . 0001 УПРАВЉАЊЕ РАЗВОЈЕМ ТУРИЗМА 

Tрећи ниво - синтентички

Страна    111 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



20 
 

 

424200 Услуге образовања културе и спорта 0.00 50,000.00 9,280,000.00 0.00 9,330,000.00 9,510,000.00 424

424300 Медицинске услуге 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

424900 Остале специјализоване услуге 0.00 0.00 180,000.00 0.00 180,000.00

425100
Текуће поправке и одржавања зграда и 

објеката 0.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 600,000.00 425

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0.00 0.00 450,000.00 0.00 450,000.00

426100 Административни материјал 0.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 1,645,000.00 426

426200 Материјал за пољопривреду 0.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00

426300 Материјали за образовање и усавршавање 0.00 0.00 120,000.00 0.00 120,000.00

426400 Материјали за саобраћај 0.00 0.00 570,000.00 0.00 570,000.00

426700 Медицински и лабораторијски материјали 0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00

426800 Материјали за очување хигијене 0.00 0.00 360,000.00 10,000.00 370,000.00

426900 Материјали за посебне намене 0.00 0.00 230,000.00 0.00 230,000.00

444100 Курсне разлике 0.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 444

465100 Остали текуће дотације по закону 0.00 0.00 60,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 465

482100 Остали порези 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 330,000.00 482

482200 Обавезне таксе 0.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00

482300 Новчане казне 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00

144 483100 Новчане казне по решењу судова 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 483

511200 Изградња зграда и објеката 0.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 850,000.00 511

511400 Пројектно планирање 0.00 500,000.00 300,000.00 0.00 800,000.00

512200 Административна опрема 0.00 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00 980,000.00 512

512600 Опрема за образовање, културу и спорт 0.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00

512900 Опрема за производњу 0.00 0.00 280,000.00 0.00 280,000.00

515100 Компјутерски софтвер 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 515
0.00 745,100.00 28,770,155.00 810,000.00 30,325,255.00

Позиција Конто Врста расхода:

Обавезе из 

2019.  извор 13 

(07)

Обавезе из 2019.  

извор 13 (01)

СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА 

01

СРЕДСТВА ИЗ 

ОСТАЛИХ ИЗВОРА 07

СРЕДСТВА ИЗ ИЗВОРА 

06
УКУПНО:

511200 Изградња зграда и објеката
0.00 4,500,000.00 1,800,000.00 0.00 6,300,000.00 6,300,000.00

511

0.00 4,500,000.00 1,800,000.00 0.00 6,300,000.00

Позиција Конто Врста расхода:

Обавезе из 

2019.  извор 13 

(07)

Обавезе из 2019.  

извор 13 (01)

СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА 

01

СРЕДСТВА ИЗ 

ОСТАЛИХ ИЗВОРА 07

СРЕДСТВА ИЗ ИЗВОРА 

06
УКУПНО:

422100

Трошкови службених путовања у 

земљи                                                                  0.00 0.00 137,000.00 0.00 137,000.00 637,000.00 422

422200
Трошкови службених путовања у 

иностранство                                                                  
0.00 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00

423400 Услуге информисања                                                                     0.00 0.00 6,750,000.00 0.00 6,750,000.00 6,750,000.00 423

424900 Остале специјализоване услуге                                                                    0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424

0.00 0.00 7,387,000.00 0.00 7,387,000.00 7,387,000.00

ПРОЈЕКАТ  1502 – П1 Изградња Фаза Б и Ц и завршне фазе велике сцене Летње позорнице "Врело"

Tрећи ниво - синтентички

Укупно: 6,300,000.00

ПА 1502 -  0002 ПРОМОЦИЈА ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ: 

Tрећи ниво - синтентички

Укупно: 

Укупно: 30,325,255.00

Страна    112 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



21 
 

 

Позиција Конто Врста расхода:

Обавезе из 

2019.  извор 13 

(07)

Обавезе из 2019.  

извор 13 (01)

СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА 

01

СРЕДСТВА ИЗ 

ОСТАЛИХ ИЗВОРА 07

СРЕДСТВА ИЗ ИЗВОРА 

06
УКУПНО:

422900 Остали трошкови транспорта                                                                    0.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 422

423700 Репрезентација 0.00 0.00 700,000.00 0.00 700,000.00 700,000.00 423

423900 Остале услуге по уговору 0.00 0.00 320,000.00 0.00 320,000.00 320,000.00 423

424200 Услуге образовања, културе и спорта                                                                  0.00 0.00 2,150,000.00 0.00 2,150,000.00 2,150,000.00 424

0.00 0.00 3,220,000.00 0.00 3,220,000.00 3,220,000.00

Позиција Конто Врста расхода:

Обавезе из 

2019.  извор 13 

(07)

Обавезе из 2019.  

извор 13 (01)

СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА 

01

СРЕДСТВА ИЗ 

ОСТАЛИХ ИЗВОРА 07

СРЕДСТВА ИЗ ИЗВОРА 

56
УКУПНО:

422900 Остали трошкови транспорта                                                                    0.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00
50,000.00 422

424900
Остале специјализоване услуге                                                                    

0.00 0.00 130,000.00 0.00 130,000.00
130,000.00 424

426900
Материјали за посебне намене                                                                   

0.00 0.00
120,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 426

0.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00

Позиција Конто Врста расхода:

Обавезе из 

2019.  извор 13 

(07)

Обавезе из 2019.  

извор 13 (01)

СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА 

01

СРЕДСТВА ИЗ 

ОСТАЛИХ ИЗВОРА 07

СРЕДСТВА ИЗ ИЗВОРА 

06
УКУПНО:

421200 Енергетске услуге 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 57,000.00 421

421300 Комуналне услуге 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

421400 Услуге комуникација 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

422200 Трошкови службених путовања иностранство 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 26,000.00 201,000.00 422

422900 Остали трошкови транспорта 0.00 0.00 50,000.00 0.00 125,000.00 175,000.00

423400 Услуге информисања 0.00 0.00 200,000.00 0.00 203,300.00 403,300.00 9,128,700.00 423

423500 Стручне услуге 0.00 0.00 750,000.00 0.00 7,809,800.00 8,559,800.00

423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

423700 Репрезентација 0.00 0.00 0.00 0.00 165,600.00 165,600.00

423900 Остале опште услуге 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

424900 Остале специјализоване услуге 0.00 0.00 0.00 0.00 266,200.00 266,200.00 266,200.00 424

426100 Административни материјал 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00 85,000.00 426

426400 Материјали за саобраћај 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

515100 Компјутерски софтвер 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 515
0.00 0.00 1,168,000.00 0.00 8,569,900.00 9,737,900.00

0.00 5,245,100.00 42,645,155.00 810,000.00 8,569,900.00 57,270,155.00 57,270,155.00

57,270,155.00

У Сокобањи: 1.11.2019. год.
Директор: Љубинко 

Миленковић

МП 19.11.2019.
Председник УО: Иван 

Најдић

УКУПНО ОД 01.01.-31.12.2020.

Укупно: 

ПРОЈЕКАТ 1502 – П4 - Туризам и футуризам - кофинансиран од ЕУ кроз програм INTERREG IPA  Бугарска - Србија

Tрећи ниво - синтентички

Укупно: 9,737,900.00

Tрећи ниво - синтентички

ПРОЈЕКАТ 1502 – П2 58. Међународни фестивал „Прва хармоника Сокобања" 2020

Tрећи ниво - синтентички

Укупно: 

ПРОЈЕКАТ 1502 – П3 38. Манифестација старих јела, заната и рукотворина „Златне руке“ 2020

Страна    113 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



22 
 

 
 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ: 
 

Као индиректни корисник јавних средстава, а у складу са наведеним Упутством Владе Републике Србије и упутством Општине 

Сокобања, Туристичка организација Сокобања од 1. јануара 2017. године укинула је рачун  сопствених  прихода те средства за 

спровођење планираних активности, средства планира из извора 01 у износу од 42,645,155.00 и средства из извора 01 у висини од 

1.168.000 односе се на сопствено учешће у пројекту „Туризам и футиризам“. Пренета средства из 2019. године у износу од 5.245,100.00 

динара (извор 01 – буџет, односе се на рачуне за материјалне трошкове и по уговорима из децембра 2019. године, као и на део окончане 

ситуације за изгрдању Фаза Б и Ц МФК Летње позорнице „Врело“ у Сокобањи, који на извршење доспевају у јануару 2020. Средства из 

извора 06 у висини од 8,569,900.00 односе се на кофинансирање пројекта „Туризам и футуризам“ из фондова ЕУ. Средства у висини од 

810.000 из извора 07, планирана су за реализацију програма „Јавног рада“, Националне службе за запошљавање у 2020. години.  

Предлог плана рада са финансијским планом Туристичке организације Сокобања за 2020. годину, усвојио је Управни одбор Туристичке 

организације Сокобања, на 27. редовној седници одржаној 19.11.2019. године. Одлука УО ТОСБ је саставни део Предлога плана рада и 

налази се у прилогу.  

 

                                                                                                                                                                       Љубинко Миленковић 

                                                                                                                                                                                     Директор 

                                                                                                                                                                     ________________________ 

Страна    114 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

1502

Вредност у 

базној години 

(2018)

Очекивана 

вредност у 

2019. години

Циљана 

вредност у 

2020. години

Циљана 

вредност у 

2021. години

Циљана 

вредност у 

2022. години

498463 10% 5% 3% 3%

101167 10% 5% 3% 3%

Вредност у 

базној години 

(2018)

Очекивана 

вредност у 

2019. години

Циљана 

вредност у 

2020. години

Циљана 

вредност у 

2021. години

Циљана 

вредност у 

2022. години

1950 12% 8% 5% 5%

1040 13% 10% 8% 10%

Извод из базе о категорисаним домаћинствима

Повећање прихода од туризма

Извештај Републичког завода за статистику о труистичком промету.

Изветај Републичког завода за статистику о труистичком промету.

Проценат повећања броја ноћења

Проценат повећања укупног броја гостију  

Извод из базе о категорисаним домаћинствима

Назив организационе јединице/Буџетски корисник:

1

Спровођење активности на развоју и промоцији туристичких потенцијала општине Сокобања

Туристичка организација Сокобања

Љубинко Миленковић, директор

Опис: 

Назив индикатора

Повећање смештајних капацитета туристичке 

понуде

Одговорно лице за спровођење програмa:

Циљ

Индикатори 

Програм 4.  Развој туризмаНазив програма:

Индикатори**

Извор верификацијеНазив индикатора

Извор верификације

2

Проценат пораста регистрованих пружалаца услуга 

ноћења у граду/општини

Број новорегистрованих кревета

Предлог прогамског буџета Туристичке организације Сокобања за 2020. годину 

1. ПРОГРАМ 

Унапређење туристичке понуде у граду/општини.

Члан 30-32 и 41-42.  Закона о туризму РС ("Сл. гласник РС", бр.17/2019)     Основ:

Сврха:

Економска и развојна политикаСектор:

Шифра програма:

Циљ*

Страна 1 од 217

Страна    115 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

1 300000

КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 

ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 

ЕВИДЕНЦИЈА

(2 + 5)

0 0 19.969.637 13.700.000 4.500.000 0 0 0 0 0 4.500.000 0

2 310000 КАПИТАЛ (3) 0 0 19.969.637 13.700.000 4.500.000 0 0 0 0 0 4.500.000 0

3 311000 КАПИТАЛ (4) 0 0 19.969.637 13.700.000 4.500.000 0 0 0 0 0 4.500.000 0

4 311700
Пренета неутрошена средства из 

ранијих година
0 0 19.969.637 13.700.000 4.500.000 0 0 0 0 0 4.500.000 0

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)
41.998.238 9.574.415 59.846.902 12.242.540 43.390.255 9.379.900 43.128.170 810.000 43.263.488 810.000 129.781.913 10.999.900

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 41.998.238 9.574.415 59.846.902 12.242.540 43.390.255 9.379.900 43.128.170 810.000 43.263.488 810.000 129.781.913 10.999.900

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 41.998.238 9.574.415 59.846.902 12.242.540 43.390.255 9.379.900 43.128.170 810.000 43.263.488 810.000 129.781.913 10.999.900

80 791100 Приходи из буџета 41.998.238 9.574.415 59.846.902 12.242.540 43.390.255 9.379.900 43.128.170 810.000 43.263.488 810.000 129.781.913 10.999.900

146

УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

41.998.238 9.574.415 79.816.539 25.942.540 47.890.255 9.379.900 43.128.170 810.000 43.263.488 810.000 134.281.913 10.999.900

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

(148+166+211+226+250+263+279+294)
31.998.010 269.732 38.290.225 12.242.540 39.660.255 9.379.900 40.828.170 810.000 41.983.488 810.000 122.471.913 10.999.900

148 410000
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

(149+151+155+157+162+164)
5.492.692 0 7.232.625 0 7.790.155 0 8.413.170 0 9.208.488 0 25.411.813 0

149 411000
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) (150)
4.299.426 0 5.623.332 0 6.185.665 0 6.804.232 0 7.484.655 0 20.474.551 0

150 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.299.426 0 5.623.332 0 6.185.665 0 6.804.232 0 7.484.655 0 20.474.551 0

151 412000
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА (од 152 до 154)
769.597 0 949.293 0 1.044.490 0 1.148.939 0 1.263.833 0 3.457.262 0

152 412100
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање
515.931 0 636.487 0 700.135 0 770.149 0 847.163 0 2.317.447 0

153 412200 Допринос за здравствено осигурање 221.420 0 273.050 0 300.355 0 330.390 0 363.430 0 994.175 0

154 412300 Допринос за незапосленост 32.246 0 39.756 0 44.000 0 48.400 0 53.240 0 145.640 0

157 414000
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 

(од 158 до 161)
164.296 0 200.000 0 100.000 0 200.000 0 200.000 0 500.000 0

Вредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМ

Вредност у базној години (2018) Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2022. години
Очекивана вредност у 2019. 

години

КонтоРбр. ОПИС

Страна 2 од 217

Страна    116 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Вредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМ

Вредност у базној години (2018) Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2022. години
Очекивана вредност у 2019. 

години

КонтоРбр. ОПИС

158 414100

Исплата накнада за време 

одсуствовања с посла на терет 

фондова

164.296 0 200.000 0 100.000 0 200.000 0 200.000 0 500.000 0

162 415000
НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

(163)
222.106 0 260.000 0 160.000 0 260.000 0 260.000 0 680.000 0

163 415100 Накнаде трошкова за запослене 222.106 0 260.000 0 160.000 0 260.000 0 260.000 0 680.000 0

164 416000
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ (165)
37.267 0 200.000 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 0

165 416100
Награде запосленима и остали 

посебни расходи
37.267 0 200.000 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 0

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 

175 + 181 + 190 + 198 + 201) 
25.766.070 269.732 28.347.600 12.242.540 31.450.100 9.379.900 31.255.000 810.000 31.885.000 810.000 94.590.100 10.999.900

167 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 168 до 174) 877.678 0 1.391.100 0 1.453.100 0 1.390.000 0 1.410.000 0 4.253.100 0

168 421100
Трошкови платног промета и 

банкарских услуга
125.875 0 135.000 0 195.000 0 140.000 0 150.000 0 485.000 0

169 421200 Енергетске услуге 297.980 0 452.000 0 477.000 0 450.000 0 450.000 0 1.377.000 0

170 421300 Комуналне услуге 59.830 0 106.000 0 136.000 0 120.000 0 120.000 0 376.000 0

171 421400 Услуге комуникација 209.408 0 379.500 0 326.500 0 340.000 0 350.000 0 1.016.500 0

172 421500 Трошкови осигурања 178.390 0 258.000 0 258.000 0 240.000 0 240.000 0 738.000 0

174 421900 Остали трошкови 6.195 0 60.600 0 60.600 0 100.000 0 100.000 0 260.600 0

175 422000
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 176 до 

180)
1.367.845 0 2.360.000 225.440 2.783.000 125.000 2.730.000 0 2.830.000 0 8.343.000 125.000

176 422100
Трошкови службених путовања у 

земљи
685.081 0 815.000 0 887.000 0 900.000 0 900.000 0 2.687.000 0

177 422200
Трошкови службених путовања у 

иностранство
233.407 0 565.000 0 966.000 0 950.000 0 1.050.000 0 2.966.000 0

180 422900 Остали трошкови транспорта 449.357 0 980.000 225.440 930.000 125.000 880.000 0 880.000 0 2.690.000 125.000

181 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 182 до 189) 11.706.104 265.742 12.624.000 9.740.900 12.984.000 8.978.700 12.165.000 800.000 12.665.000 800.000 37.814.000 10.578.700

182 423100 Административне услуге 13.000 0 120.000 0 150.000 0 150.000 0 150.000 0 450.000 0

Страна 3 од 217

Страна    117 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Вредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМ

Вредност у базној години (2018) Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2022. години
Очекивана вредност у 2019. 

години

КонтоРбр. ОПИС

183 423200 Компјутерске услуге 98.718 0 129.000 0 139.000 0 130.000 0 130.000 0 399.000 0

184 423300
Услуге образовања и усавршавања 

запослених
75.849 0 160.000 0 160.000 0 160.000 0 160.000 0 480.000 0

185 423400 Услуге информисања 7.607.315 0 7.520.000 965.500 7.600.000 203.300 8.200.000 0 8.700.000 0 24.500.000 203.300

186 423500 Стручне услуге 288.528 0 1.650.000 7.809.800 1.180.000 7.809.800 400.000 0 400.000 0 1.980.000 7.809.800

187 423600
Услуге за домаћинство и 

угоститељство
393.919 0 470.000 0 470.000 0 470.000 0 470.000 0 1.410.000 0

188 423700 Репрезентација 1.055.916 0 1.105.000 165.600 1.115.000 165.600 1.105.000 0 1.105.000 0 3.325.000 165.600

189 423900 Остале опште услуге 2.172.859 265.742 1.470.000 800.000 2.170.000 800.000 1.550.000 800.000 1.550.000 800.000 5.270.000 2.400.000

190 424000
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 191 

до197)
10.542.869 0 9.770.000 2.266.200 11.790.000 266.200 12.130.000 0 12.150.000 0 36.070.000 266.200

192 424200 Услуге образовања, културе и спорта 10.280.677 0 9.470.000 2.000.000 11.480.000 0 11.700.000 0 11.700.000 0 34.880.000 0

197 424900 Остале специјализоване услуге 262.192 0 300.000 266.200 310.000 266.200 430.000 0 450.000 0 1.190.000 266.200

198 425000
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

(199 + 200)
138.864 0 350.000 0 600.000 0 800.000 0 800.000 0 2.200.000 0

199 425100
Текуће поправке и одржавање зграда 

и објеката
40.775 0 50.000 0 150.000 0 800.000 0 800.000 0 1.750.000 0

200 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 98.089 0 300.000 0 450.000 0 0 0 0 0 450.000 0

201 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 202 до 210) 1.132.710 3.990 1.852.500 10.000 1.840.000 10.000 2.040.000 10.000 2.030.000 10.000 5.910.000 30.000

202 426100 Административни материјал 225.268 0 479.000 0 375.000 0 550.000 0 550.000 0 1.475.000 0

203 426200 Материјали за пољопривреду 8.050 0 80.000 0 50.000 0 200.000 0 200.000 0 450.000 0

204 426300
Материјали за образовање и 

усавршавање запослених
119.800 0 120.000 0 120.000 0 120.000 0 120.000 0 360.000 0

205 426400 Материјали за саобраћај 558.940 0 629.500 0 580.000 0 610.000 0 610.000 0 1.800.000 0

208 426700
Медицински и лабораторијски 

материјали
160 0 10.000 0 5.000 0 10.000 0 0 0 15.000 0

Страна 4 од 217

Страна    118 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Вредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМ

Вредност у базној години (2018) Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2022. години
Очекивана вредност у 2019. 

години

КонтоРбр. ОПИС

209 426800
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство
80.300 3.990 284.000 10.000 360.000 10.000 400.000 10.000 400.000 10.000 1.160.000 30.000

210 426900 Материјали за посебне намене 140.192 0 250.000 0 350.000 0 150.000 0 150.000 0 650.000 0

226 440000

ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 

ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА (227 + 237 

+ 244 + 246)

0 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 90.000 0

246 444000
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 

(од 247 до 249)
0 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 90.000 0

247 444100 Негативне курсне разлике 0 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 90.000 0

263 460000
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

(264 + 267 + 270 + 273 + 276)
495.946 0 550.000 0 60.000 0 600.000 0 600.000 0 1.260.000 0

276 465000
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (277 

+ 278)
495.946 0 550.000 0 60.000 0 600.000 0 600.000 0 1.260.000 0

277 465100 Остале текуће дотације и трансфери 495.946 0 550.000 0 60.000 0 600.000 0 600.000 0 1.260.000 0

294 480000
ОСТАЛИ РАСХОДИ (295 + 298 + 302 + 

304 + 307 + 309)
243.302 0 2.130.000 0 330.000 0 530.000 0 260.000 0 1.120.000 0

298 482000
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 

(од 299 до 301)
243.302 0 330.000 0 230.000 0 330.000 0 60.000 0 620.000 0

299 482100 Остали порези 200.457 0 200.000 0 100.000 0 200.000 0 20.000 0 320.000 0

300 482200 Обавезне таксе 9.830 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 90.000 0

301 482300 Новчане казне и пенали 33.015 0 100.000 0 100.000 0 100.000 0 10.000 0 210.000 0

302 483000
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА (303)
0 0 1.800.000 0 100.000 0 200.000 0 200.000 0 500.000 0

303 483100
Новчане казне и пенали по решењу 

судова
0 0 1.800.000 0 100.000 0 200.000 0 200.000 0 500.000 0

311 500000
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ (312 + 334 + 343 + 346 + 354)
10.000.228 9.304.683 41.526.314 13.700.000 8.230.000 0 2.300.000 0 1.280.000 0 11.810.000 0

312 510000
ОСНОВНА СРЕДСТВА (313 + 318 + 328 + 

330 + 332)
10.000.228 9.304.683 41.526.314 13.700.000 8.230.000 0 2.300.000 0 1.280.000 0 11.810.000 0

313 511000
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ (од 

314 до 317)
9.439.200 9.304.683 39.514.537 13.700.000 7.150.000 0 400.000 0 400.000 0 7.950.000 0

Страна 5 од 217

Страна    119 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Вредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМ

Вредност у базној години (2018) Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2022. години
Очекивана вредност у 2019. 

години

КонтоРбр. ОПИС

315 511200 Изградња зграда и објеката 9.439.200 9.304.683 38.114.537 13.700.000 6.350.000 0 0 0 0 0 6.350.000 0

317 511400 Пројектно планирање 0 0 1.400.000 0 800.000 0 400.000 0 400.000 0 1.600.000 0

318 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 319 до 327) 540.528 0 1.911.777 0 980.000 0 1.700.000 0 730.000 0 3.410.000 0

320 512200 Административна опрема 31.600 0 700.000 0 500.000 0 800.000 0 300.000 0 1.600.000 0

324 512600
Опрема за образовање, културу и 

спорт
496.428 0 300.000 0 200.000 0 600.000 0 400.000 0 1.200.000 0

327 512900
Опрема за производњу, моторна, 

непокретна и немоторна опрема
12.500 0 911.777 0 280.000 0 300.000 0 30.000 0 610.000 0

332 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (333) 20.500 0 100.000 0 100.000 0 200.000 0 150.000 0 450.000 0

333 515100 Нематеријална имовина 20.500 0 100.000 0 100.000 0 200.000 0 150.000 0 450.000 0

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 

311 + 357)
41.998.238 9.574.415 79.816.539 25.942.540 47.890.255 9.379.900 43.128.170 810.000 43.263.488 810.000 134.281.913 10.999.900

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 

примања и пренета средства - 

Укупни расходи и издаци]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

1

01

06

07

Програм 4.  Развој туризма

Разлика ( укупни расходи и издаци -  

укупни извори )

2 3 4 6

Вредност у 2021. години

5

Вредност у 2020. години

0

810.000

134.281.913

Вредност у 2022. години

43.263.488

Укупно (2020-2022)

0

810.000

8=(5+6+7)

47.890.255 43.128.17079.816.539Приходи из буџета

145.281.81351.572.653

0 0 0

8.569.900

ЛИСТА ПРОГРАМСКИХ АКТИВНОСТИ/ПРОЈЕКАТА У ОКВИРУ ПРОГРАМА

105.759.079

0

0

8.569.900

810.000

Извори финансирања програмске активности

7

2.430.000

44.073.48843.938.170УКУПНО  ЗА:

Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

41.998.238

Трансфери од других нивоа власти

Донације од међународних организација 9.432.540

16.510.0009.574.415

00

57.270.155

Страна 6 од 217

Страна    120 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 1. Програм

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Вредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМ

Вредност у базној години (2018) Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2022. години
Очекивана вредност у 2019. 

години

КонтоРбр. ОПИС

Буџетска 

средства

Средства из 

осталих 

извора

Буџетска 

средства

Средства из 

осталих 

извора

Буџетска 

средства

Средства из 

осталих 

извора

Буџетска 

средства

Средства из 

осталих 

извора

Буџетска 

средства

Средства из 

осталих 

извора

Буџетска 

средства

Средства из 

осталих 

извора

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1           0 0

2           0 0

3           0 0

4           0 0

5           0 0

6           0 0

Програм 4.  Развој туризма 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* 1-5 циља за сваки програм

** 1-3 индикатора за сваки циљ

Датум: 1.11.2019.

 

УКУПНО  ЗА:

 

 

Вредност у 2022. годиниВредност у 2020. години

Одговорно лице

2

 

 

Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у базној години (2018)

Назив програмских активности и пројеката у 

оквиру програма по буџетским корисницима

 

Вредност у 2021. години Укупно (2020-2022)

Рбр.

Страна 7 од 217

Страна    121 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Вредност у 

базној години 

(2018)

Очекивана 

вредност у 

2019. години

Циљана 

вредност у 

2020. години

Циљана 

вредност у 

2021. години

Циљана 

вредност у 

2022. години

80 86 90 92 100

3% 5% 30% 45% 60%

Вредност у 

базној години 

(2018)

Очекивана 

вредност у 

2019. години

Циљана 

вредност у 

2020. години

Циљана 

вредност у 

2021. години

Циљана 

вредност у 

2022. години

2

Уговор о поправци и допуни Т. Сигнализације

Број уређених и на адекватан начин обележених 

(туристичка сигнализација) туристичких локалитета 

у граду/општини у оносу на укупан број локалитета

Спровођење активности на развоју  туристичких потенцијала и производа општине Сокобања

Основ:

Повећање квалитета туристичке понуде и 

услуге

Циљ

Број реализованих пројекта корисника јавних средстава у складу са 

ПР - годишњи извештаји

Индикатори

Програм 4.  Развој туризмаПрограм коме припада:

Извор верификације

1

Циљ*

1502-0001  Управљање развојем туризма

2. ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ

Мере и поглавље преговора о приступању ЕУ:

Опис:

473 - Туризам

Назив индикатора

Проценат реализације програма развоја туризма 

града/општине у односу на годишњи план

Унапређење туристичке понуде у граду/општини.

Извор верификације

Поглавље 35 - Остала питања

Предлог прогамског буџета Туристичке организације Сокобања за 2020. годину 

Александра Крстић

Шифра и назив:

Функција:

Члан 30-32 и 41-42.  Закона о туризму РС ("Сл. гласник РС", бр.17/2019)     

Назив организационе јединице/Буџетски корисник:

Назив индикатора

Сврхa:

Одговорно лице за спровођење прог. aктивности:

Индикатори**

Туристичка организација Сокобања

Страна 8 од 217

Страна    122 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

1 300000

КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 

ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 

ЕВИДЕНЦИЈА

(2 + 5)

0 0 555.100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 310000 КАПИТАЛ (3) 0 0 555.100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 311000 КАПИТАЛ (4) 0 0 555.100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 311700
Пренета неутрошена средства из 

ранијих година
555.100 0 0

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)
22.494.649 269.732 29.142.442 2.810.000 29.515.255 810.000 31.248.170 810.000 30.763.488 810.000 91.526.913 2.430.000

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 22.494.649 269.732 29.142.442 2.810.000 29.515.255 810.000 31.248.170 810.000 30.763.488 810.000 91.526.913 2.430.000

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 22.494.649 269.732 29.142.442 2.810.000 29.515.255 810.000 31.248.170 810.000 30.763.488 810.000 91.526.913 2.430.000

80 791100 Приходи из буџета 22.494.649 269.732 29.142.442 2.810.000 29.515.255 810.000 31.248.170 810.000 30.763.488 810.000 91.526.913 2.430.000

146

УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

22.494.649 269.732 29.697.542 2.810.000 29.515.255 810.000 31.248.170 810.000 30.763.488 810.000 91.526.913 2.430.000

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

(148+166+211+226+250+263+279+294)
20.857.308 269.732 26.285.765 2.810.000 27.585.255 810.000 28.948.170 810.000 29.483.488 810.000 86.016.913 2.430.000

148 410000
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

(149+151+155+157+162+164)
5.492.692 0 7.232.625 0 7.790.155 0 8.413.170 0 9.208.488 0 25.411.813 0

149 411000
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) (150)
4.299.426 0 5.623.332 0 6.185.665 0 6.804.232 0 7.484.655 0 20.474.551 0

150 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.299.426 5.623.332 6.185.665 6.804.232 7.484.655 20.474.551 0

151 412000
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА (од 152 до 154)
769.597 0 949.293 0 1.044.490 0 1.148.939 0 1.263.833 0 3.457.262 0

152 412100
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање
515.931 636.487 700.135 770.149 847.163 2.317.447 0

153 412200 Допринос за здравствено осигурање 221.420 273.050 300.355 330.390 363.430 994.175 0

154 412300 Допринос за незапосленост 32.246 39.756 44.000 48.400 53.240 145.640 0

157 414000
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 

(од 158 до 161)
164.296 0 200.000 0 100.000 0 200.000 0 200.000 0 500.000 0

Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. годиниВредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Конто

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години

ОПИСРбр.

Страна 9 од 217

Страна    123 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. годиниВредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Конто

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години

ОПИСРбр.

158 414100

Исплата накнада за време 

одсуствовања с посла на терет 

фондова

164.296 200.000 100.000 200.000 200.000 500.000 0

162 415000
НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

(163)
222.106 0 260.000 0 160.000 0 260.000 0 260.000 0 680.000 0

163 415100 Накнаде трошкова за запослене 222.106 260.000 160.000 260.000 260.000 680.000 0

164 416000
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ (165)
37.267 0 200.000 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 0

165 416100
Награде запосленима и остали 

посебни расходи
37.267 200.000 300.000 0 0 300.000 0

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 

175 + 181 + 190 + 198 + 201) 
14.625.368 269.732 16.343.140 2.810.000 19.375.100 810.000 19.375.000 810.000 19.385.000 810.000 58.135.100 2.430.000

167 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 168 до 174) 877.678 0 1.300.100 0 1.396.100 0 1.390.000 0 1.410.000 0 4.196.100 0

168 421100
Трошкови платног промета и 

банкарских услуга
125.875 135.000 195.000 140.000 150.000 485.000 0

169 421200 Енергетске услуге 297.980 397.000 442.000 450.000 450.000 1.342.000 0

170 421300 Комуналне услуге 59.830 91.000 126.000 120.000 120.000 366.000 0

171 421400 Услуге комуникација 209.408 358.500 314.500 340.000 350.000 1.004.500 0

172 421500 Трошкови осигурања 178.390 258.000 258.000 240.000 240.000 738.000 0

174 421900 Остали трошкови 6.195 60.600 60.600 100.000 100.000 260.600 0

175 422000
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 176 до 

180)
1.048.120 0 1.755.040 0 1.970.000 0 1.980.000 0 1.980.000 0 5.930.000 0

176 422100
Трошкови службених путовања у 

земљи
561.856 680.000 750.000 750.000 750.000 2.250.000 0

177 422200
Трошкови службених путовања у 

иностранство
136.239 295.040 440.000 450.000 450.000 1.340.000 0

180 422900 Остали трошкови транспорта 350.025 780.000 780.000 780.000 780.000 2.340.000 0

181 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 182 до 189) 4.386.585 265.742 3.884.000 800.000 4.264.000 800.000 3.615.000 800.000 3.615.000 800.000 11.494.000 2.400.000

182 423100 Административне услуге 13.000 120.000 150.000 150.000 150.000 450.000 0

Страна 10 од 217

Страна    124 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. годиниВредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Конто

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години

ОПИСРбр.

183 423200 Компјутерске услуге 98.718 129.000 139.000 130.000 130.000 399.000 0

184 423300
Услуге образовања и усавршавања 

запослених
75.849 160.000 160.000 160.000 160.000 480.000 0

185 423400 Услуге информисања 1.593.494 550.000 650.000 700.000 700.000 2.050.000 0

186 423500 Стручне услуге 288.528 900.000 430.000 400.000 400.000 1.230.000 0

187 423600
Услуге за домаћинство и 

угоститељство
393.919 470.000 470.000 470.000 470.000 1.410.000 0

188 423700 Репрезентација 288.583 405.000 415.000 405.000 405.000 1.225.000 0

189 423900 Остале опште услуге 1.634.494 265.742 1.150.000 800.000 1.850.000 800.000 1.200.000 800.000 1.200.000 800.000 4.250.000 2.400.000

190 424000
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 191 

до197)
7.118.461 0 7.490.000 2.000.000 9.510.000 0 9.700.000 0 9.700.000 0 28.910.000 0

191 424100 Пољопривредне услуге 0 0

192 424200 Услуге образовања, културе и спорта 6.960.653 7.320.000 2.000.000 9.330.000 9.500.000 9.500.000 28.330.000 0

197 424900 Остале специјализоване услуге 157.808 170.000 180.000 200.000 200.000 580.000 0

198 425000
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

(199 + 200)
138.864 0 350.000 0 600.000 0 800.000 0 800.000 0 2.200.000 0

199 425100
Текуће поправке и одржавање зграда 

и објеката
40.775 50.000 150.000 800.000 800.000 1.750.000 0

200 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 98.089 300.000 450.000 450.000 0

201 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 202 до 210) 1.055.660 3.990 1.564.000 10.000 1.635.000 10.000 1.890.000 10.000 1.880.000 10.000 5.405.000 30.000

202 426100 Административни материјал 225.268 330.000 300.000 550.000 550.000 1.400.000 0

203 426200 Материјали за пољопривреду 8.050 80.000 50.000 200.000 200.000 450.000 0

204 426300
Материјали за образовање и 

усавршавање запослених
119.800 120.000 120.000 120.000 120.000 360.000 0

205 426400 Материјали за саобраћај 558.940 610.000 570.000 610.000 610.000 1.790.000 0

Страна 11 од 217

Страна    125 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. годиниВредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Конто

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години

ОПИСРбр.

208 426700
Медицински и лабораторијски 

материјали
160 10.000 5.000 10.000 15.000 0

209 426800
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство
80.300 3.990 284.000 10.000 360.000 10.000 400.000 10.000 400.000 10.000 1.160.000 30.000

210 426900 Материјали за посебне намене 63.142 130.000 230.000 230.000 0

226 440000

ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 

ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА (227 + 237 

+ 244 + 246)

0 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 90.000 0

246 444000
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 

(од 247 до 249)
0 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 90.000 0

247 444100 Негативне курсне разлике 30.000 30.000 30.000 30.000 90.000 0

263 460000
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

(264 + 267 + 270 + 273 + 276)
495.946 0 550.000 0 60.000 0 600.000 0 600.000 0 1.260.000 0

276 465000
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (277 

+ 278)
495.946 0 550.000 0 60.000 0 600.000 0 600.000 0 1.260.000 0

277 465100 Остале текуће дотације и трансфери 495.946 550.000 60.000 600.000 600.000 1.260.000 0

294 480000
ОСТАЛИ РАСХОДИ (295 + 298 + 302 + 

304 + 307 + 309)
243.302 0 2.130.000 0 330.000 0 530.000 0 260.000 0 1.120.000 0

298 482000
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 

(од 299 до 301)
243.302 0 330.000 0 230.000 0 330.000 0 60.000 0 620.000 0

299 482100 Остали порези 200.457 200.000 100.000 200.000 20.000 320.000 0

300 482200 Обавезне таксе 9.830 30.000 30.000 30.000 30.000 90.000 0

301 482300 Новчане казне и пенали 33.015 100.000 100.000 100.000 10.000 210.000 0

302 483000
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА (303)
0 0 1.800.000 0 100.000 0 200.000 0 200.000 0 500.000 0

303 483100
Новчане казне и пенали по решењу 

судова
1.800.000 100.000 200.000 200.000 500.000 0

311 500000
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ (312 + 334 + 343 + 346 + 354)
1.637.341 0 3.411.777 0 1.930.000 0 2.300.000 0 1.280.000 0 5.510.000 0

312 510000
ОСНОВНА СРЕДСТВА (313 + 318 + 328 + 

330 + 332)
1.637.341 0 3.411.777 0 1.930.000 0 2.300.000 0 1.280.000 0 5.510.000 0

313 511000
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ (од 

314 до 317)
1.076.313 0 1.400.000 0 850.000 0 400.000 0 400.000 0 1.650.000 0

Страна 12 од 217

Страна    126 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. годиниВредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Конто

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години

ОПИСРбр.

315 511200 Изградња зграда и објеката 1.076.313 50.000 0 0 50.000 0

317 511400 Пројектно планирање 1.400.000 800.000 400.000 400.000 1.600.000 0

318 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 319 до 327) 540.528 0 1.911.777 0 980.000 0 1.700.000 0 730.000 0 3.410.000 0

320 512200 Административна опрема 31.600 700.000 500.000 800.000 300.000 1.600.000 0

324 512600
Опрема за образовање, културу и 

спорт
496.428 300.000 200.000 600.000 400.000 1.200.000 0

327 512900
Опрема за производњу, моторна, 

непокретна и немоторна опрема
12.500 911.777 280.000 300.000 30.000 610.000 0

332 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (333) 20.500 0 100.000 0 100.000 0 200.000 0 150.000 0 450.000 0

333 515100 Нематеријална имовина 20.500 100.000 100.000 200.000 150.000 450.000 0

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 

311 + 357)
22.494.649 269.732 29.697.542 2.810.000 29.515.255 810.000 31.248.170 810.000 30.763.488 810.000 91.526.913 2.430.000

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 

примања и пренета средства - 

Укупни расходи и издаци]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

1

01

02

03

04

05

06

2 3 4

Вредност у базној години (2018)

0

0

Укупно (2020-2022)

30.763.488

8=(5+6+7)7

Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2022. години

0

0

0

Извори финансирања програмске активности

91.526.91329.697.542Приходи из буџета

Вредност у 2021. години

6

29.515.255

5

31.248.170

Вредност у 2020. години

Социјални доприноси

Сопствени приходи буџетских корисника

Донације од иностраних земаља

Донације од међународних организација

22.494.649

Трансфери између корисника на истом нивоу

Страна 13 од 217

Страна    127 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. годиниВредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Конто

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години

ОПИСРбр.

07

1502-0001  Управљање развојем 

туризма

Разлика ( укупни расходи и издаци -  

укупни извори )

* 1-3 циља за сваку програмску активност

** 1-3 индикатора исхода/излазног резултата за сваки циљ

Датум: 1.11.2019.

Одговорно лице

810.0002.810.000Трансфери од других нивоа власти 269.732

УКУПНО  ЗА: 31.573.488 93.956.913

2.430.000810.000

22.764.381 32.507.542 30.325.255 32.058.170

810.000

00 0 0 0 0

Страна 14 од 217

Страна    128 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Вредност у 

базној години 

(2018)

Очекивана 

вредност у 

2019. години

Циљана 

вредност у 

2020. години

Циљана 

вредност у 

2021. години

Циљана 

вредност у 

2022. години

10 12 14 15 16

10000 12000 15000 16000 20000

Вредност у 

базној години 

(2018)

Очекивана 

вредност у 

2019. години

Циљана 

вредност у 

2020. години

Циљана 

вредност у 

2021. години

Циљана 

вредност у 

2022. години

Предлог прогамског буџета Туристичке организације Сокобања за 2020. годину 

2. ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ

Програм коме припада: Програм 4.  Развој туризма

Шифра и назив: 1502-0002  Промоција туристичке понуде

Функција: 473 - Туризам

Назив организационе јединице/Буџетски корисник: Туристичка организација Сокобања

Сврхa: Унапређење туристичке понуде у граду/општини.

Основ:
Члан 30-32 и 41-42.  Закона о туризму РС ("Сл. гласник РС", бр.17/2019)     

Опис: Спровођење активности на промоцији туристичке понуде и производа Сокобање као туристичке дестинације

Мере и поглавље преговора о приступању ЕУ: Поглавље 35 - Остала питања

Одговорно лице за спровођење прог. aктивности: Весна Милосављевић

Циљ*

Индикатори**

Назив индикатора Извор верификације

1
Адекватна промоција туристичке понуде 

града/општине на циљаним тржиштима

Број догађаја који промовишу туристичку понуду 

града/општине у земљи и/или иностранству на 

којима учествује ТО града/општине

План рада ТОСБ

Број  дистрибуираног пропагандног материјала Извештај о раду ТОСБ или налог за излаз из магацина

Циљ

Индикатори

Назив индикатора Извор верификације

2

Страна 15 од 217

Страна    129 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)
6.247.789 0 6.860.000 0 7.387.000 0 8.230.000 0 8.850.000 0 24.467.000 0

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 6.247.789 0 6.860.000 0 7.387.000 0 8.230.000 0 8.850.000 0 24.467.000 0

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 6.247.789 0 6.860.000 0 7.387.000 0 8.230.000 0 8.850.000 0 24.467.000 0

80 791100 Приходи из буџета 6.247.789 6.860.000 7.387.000 8.230.000 8.850.000 24.467.000 0

146

УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

6.247.789 0 6.860.000 0 7.387.000 0 8.230.000 0 8.850.000 0 24.467.000 0

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

(148+166+211+226+250+263+279+294)
6.247.789 0 6.860.000 0 7.387.000 0 8.230.000 0 8.850.000 0 24.467.000 0

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 

175 + 181 + 190 + 198 + 201) 
6.247.789 0 6.860.000 0 7.387.000 0 8.230.000 0 8.850.000 0 24.467.000 0

175 422000
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 176 до 

180)
220.393 0 360.000 0 637.000 0 650.000 0 750.000 0 2.037.000 0

176 422100
Трошкови службених путовања у 

земљи
123.225 135.000 137.000 150.000 150.000 437.000 0

177 422200
Трошкови службених путовања у 

иностранство
97.168 225.000 500.000 500.000 600.000 1.600.000 0

181 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 182 до 189) 6.013.821 0 6.470.000 0 6.750.000 0 7.500.000 0 8.000.000 0 22.250.000 0

185 423400 Услуге информисања 6.013.821 6.470.000 6.750.000 7.500.000 8.000.000 22.250.000 0

190 424000
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 191 

до197)
13.575 0 30.000 0 0 0 80.000 0 100.000 0 180.000 0

197 424900 Остале специјализоване услуге 13.575 30.000 0 80.000 100.000 180.000 0

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 

311 + 357)
6.247.789 0 6.860.000 0 7.387.000 0 8.230.000 0 8.850.000 0 24.467.000 0

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 

примања и пренета средства - 

Укупни расходи и издаци]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

Страна 16 од 217

Страна    130 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац   2. Програмска активност

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОГРАМСКУ АКТИВНОСТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

Шифра

1

01

1502-0002  Промоција туристичке 

понуде

Разлика ( укупни расходи и издаци -  

укупни извори )

* 1-3 циља за сваку програмску активност

** 1-3 индикатора исхода/излазног резултата за сваки циљ

Датум: 1.11.2019.

7 8=(5+6+7)

Извори финансирања програмске активности Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години

6.860.000 7.387.000 8.230.000 8.850.000

Укупно (2020-2022)

2 3 4 5 6

24.467.000Приходи из буџета 6.247.789

УКУПНО  ЗА: 6.247.789 6.860.000 7.387.000 8.230.000 8.850.000 24.467.000

Одговорно лице

0 0 0 0 0 0

Страна 17 од 217

Страна    131 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

1502 П1

Вредност у 

базној години 

(2018)

Очекивана 

вредност у 

2019. години

Циљана 

вредност у 

2020. години

Циљана 

вредност у 

2021. години

Циљана 

вредност у 

2022. години

10000 10% 20% 25% 30%

35000 11% 25% 30% 40%

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)

Трајање пројекта:

Ознака за капитални пројекат:

Мере и поглавље преговора о приступању ЕУ:

Извор верификације

Одговорно лице за спровођење пројекта:

Ознака да ли је ИПА пројекат:

473 - Туризам

Унапређење туристичке понуде у граду / општини

Функција:

Сврха:

Назив организационе јединице/Буџетски 

корисник:
Туристичка организација Сокобања

Назив пројекта: Изградња Фаза Б и Ц и завршне фазе велике сцене Летње позорнице "Врело"

Број туриста у време одржавања 

манифестација

(бира се ИПА година финансирања и ИПА програм/мере из предефинисане листе коју у базу уноси Министарство финансија

Назив индикатора
Циљ*

1

Предлог прогамског буџета Туристичке организације Сокобања за 2020. годину 

3. ПРОЈЕКАТ

Љубинко Миленковић

Индикатори**

Опис:

Програм 4.  Развој туризмаПрограм коме припада:

Шифра пројекта:

Е - турист, подаци

Број ноћења у време одржавања 

манифестација
Е- турист подаци

Рбр.

Вредност у 2022. години

Конто

Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2021. годиниВредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

ОПИС

Вредност у базној години (2018)

Повећање туристичког промета

Основ: Члан 30-32 и 41-42.  Закона о туризму РС ("Сл. гласник РС", бр.17/2019)     

(Урађен пројекат за грађевниску дозоволу, издато решење о грађевинској дозволи, имовинско правни односи решени) настак радова започетих у 2018.

Поглавље 35 - Остала питања

Изградња инфраструктуре која ће омогућити одржавање догађаја који промовишу дестинацију утичу на повећање туристичког промета , непосредно пре, за време одржавања и 

непосредно након одржавања манифестације.

Завршен

Страна 18 од 217

Страна    132 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

1 300000

КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 

ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 

ЕВИДЕНЦИЈА

(2 + 5)

0 0 19.414.537 13.700.000 4.500.000 0 0 0 0 0 4.500.000 0

2 310000 КАПИТАЛ (3) 0 0 19.414.537 13.700.000 4.500.000 0 0 0 0 0 4.500.000 0

3 311000 КАПИТАЛ (4) 0 0 19.414.537 13.700.000 4.500.000 0 0 0 0 0 4.500.000 0

4 311700
Пренета неутрошена средства из 

ранијих година
19.414.537 13.700.000 4.500.000 0 4.500.000 0

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)
8.362.887 9.304.683 18.700.000 0 1.800.000 0 0 0 0 0 1.800.000 0

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 8.362.887 9.304.683 18.700.000 0 1.800.000 0 0 0 0 0 1.800.000 0

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 8.362.887 9.304.683 18.700.000 0 1.800.000 0 0 0 0 0 1.800.000 0

80 791100 Приходи из буџета 8.362.887 9.304.683 18.700.000 1.800.000 1.800.000 0

146

УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

8.362.887 9.304.683 38.114.537 13.700.000 6.300.000 0 0 0 0 0 6.300.000 0

311 500000

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ (312 + 334 + 343 + 346 + 

354)

8.362.887 9.304.683 38.114.537 13.700.000 6.300.000 0 0 0 0 0 6.300.000 0

312 510000
ОСНОВНА СРЕДСТВА (313 + 318 + 328 

+ 330 + 332)
8.362.887 9.304.683 38.114.537 13.700.000 6.300.000 0 0 0 0 0 6.300.000 0

313 511000
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ (од 

314 до 317)
8.362.887 9.304.683 38.114.537 13.700.000 6.300.000 0 0 0 0 0 6.300.000 0

315 511200 Изградња зграда и објеката 8.362.887 9.304.683 38.114.537 13.700.000 6.300.000 0 6.300.000 0

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 

311 + 357)
8.362.887 9.304.683 38.114.537 13.700.000 6.300.000 0 0 0 0 0 6.300.000 0

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 

примања и пренета средства - 

Укупни расходи и издаци]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

Укупно (2020-2022)

Вредност у 2022. годиниВредност у 2021. години Укупно (2020-2022)Вредност у 2020. години

Рбр.

Вредност у 2022. години

Конто

Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2021. годиниВредност у 2020. години

Вредност у базној години (2018)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

ОПИС

Вредност у базној години (2018)

Извори финансирања пројекта
Очекивана вредност у 2019. 

години

Страна 19 од 217

Страна    133 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

Укупно (2020-2022)

Рбр.

Вредност у 2022. години

Конто

Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2021. годиниВредност у 2020. години

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

ОПИС

Вредност у базној години (2018)

1

01

07

1502-П1   Изградња Фаза Б и Ц и 

завршне фазе велике сцене Летње 

позорнице "Врело"
Разлика ( укупни расходи и издаци -  

укупни извори )

* 1-3 циља за сваку програмску активност

** 1-3 индикатора исхода/излазног резултата за сваки циљ

Датум: 1.11.2019.

6.300.000 0 0 6.300.000УКУПНО  ЗА: 17.667.570 51.814.537

013.700.000Трансфери од других нивоа власти 9.304.683

8.362.887 06.300.000Приходи из буџета 0

Одговорно лице

7 8=(5+6+7)

0 0

6.300.000

4 5

0 0 0 0

6

38.114.537

2 3

Страна 20 од 217

Страна    134 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

1502 П2

Вредност у 

базној години 

(2018)

Очекивана 

вредност у 

2019. години

Циљана 

вредност у 

2020. години

Циљана 

вредност у 

2021. години

Циљана 

вредност у 

2022. години

3000 10% 15% 20% 25%

15000 11% 18% 20% 25%

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)
4.703.122 0 3.220.000 0 3.220.000 0 3.300.000 0 3.300.000 0 9.820.000 0

Предлог прогамског буџета Туристичке организације Сокобања за 2020. годину 

3. ПРОЈЕКАТ

Програм коме припада: Програм 4.  Развој туризма

Шифра пројекта:

Назив пројекта: 58. Међународни фестивал Прва хармоника Србије, Сокобања 2020

Функција: 473 - Туризам

Назив организационе јединице/Буџетски 

корисник:
Туристичка организација Сокобања

Сврха: Унапређење туристичке понуде у граду/општини.

Основ: Члан 30-32 и 41-42.  Закона о туризму РС ("Сл. гласник РС", бр.17/2019)     

Опис: Одржавање догађаја који промовишу дестинацију утичу на повећање туристичког промета , непосредно пре, за време одржавања и непосредно након одржавања манифестације.

Трајање пројекта: 90 дана, до 31.08.2020.

Ознака за капитални пројекат: (статус пројектно техничке документације, постоји или не постоји, статус имовинско правних односа, решени или нерешени)

Ознака да ли је ИПА пројекат: (бира се ИПА година финансирања и ИПА програм/мере из предефинисане листе коју у базу уноси Министарство финансија

Мере и поглавље преговора о приступању ЕУ: Поглавље 35 - Остала питања

Одговорно лице за спровођење пројекта: Весна Милосављевић

Циљ*

Индикатори**

Назив индикатора Извор верификације

1 Повећање туристичког промета 

Број туриста у време одржавања 

манифестације
Е-турист подаци

Број ноћења у време одржавања 

манифестације
Е-турист подаци

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

Страна 21 од 217

Страна    135 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 4.703.122 0 3.220.000 0 3.220.000 0 3.300.000 0 3.300.000 0 9.820.000 0

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 4.703.122 0 3.220.000 0 3.220.000 0 3.300.000 0 3.300.000 0 9.820.000 0

80 791100 Приходи из буџета 4.703.122 3.220.000 3.220.000 3.300.000 3.300.000 9.820.000 0

146

УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

4.703.122 0 3.220.000 0 3.220.000 0 3.300.000 0 3.300.000 0 9.820.000 0

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

(148+166+211+226+250+263+279+294)
4.703.122 0 3.220.000 0 3.220.000 0 3.300.000 0 3.300.000 0 9.820.000 0

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 

175 + 181 + 190 + 198 + 201) 
4.703.122 0 3.220.000 0 3.220.000 0 3.300.000 0 3.300.000 0 9.820.000 0

175 422000
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 176 до 

180)
77.400 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 150.000 0

180 422900 Остали трошкови транспорта 77.400 50.000 50.000 50.000 50.000 150.000 0

181 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 182 до 189) 1.305.698 0 1.020.000 0 1.020.000 0 1.050.000 0 1.050.000 0 3.120.000 0

188 423700 Репрезентација 767.333 700.000 700.000 700.000 700.000 2.100.000 0

189 423900 Остале опште услуге 538.365 320.000 320.000 350.000 350.000 1.020.000 0

190 424000
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 191 

до197)
3.320.024 0 2.150.000 0 2.150.000 0 2.200.000 0 2.200.000 0 6.550.000 0

192 424200 Услуге образовања, културе и спорта 3.320.024 2.150.000 2.150.000 2.200.000 2.200.000 6.550.000 0

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 

311 + 357)
4.703.122 0 3.220.000 0 3.220.000 0 3.300.000 0 3.300.000 0 9.820.000 0

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 

примања и пренета средства - 

Укупни расходи и издаци]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

1 7 8=(5+6+7)

Извори финансирања пројекта Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

2 3 4 5 6

Страна 22 од 217

Страна    136 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

01

1502-П2   58. Међународни фестивал 

Прва хармоника Србије, Сокобања 

2020
Разлика ( укупни расходи и издаци -  

укупни извори )

* 1-3 циља за сваку програмску активност

** 1-3 индикатора исхода/излазног резултата за сваки циљ

Датум: 1.11.2019.

3.220.000 3.220.000 3.300.000 3.300.000 9.820.000Приходи из буџета 4.703.122

УКУПНО  ЗА: 4.703.122 3.220.000 3.220.000 3.300.000 3.300.000 9.820.000

Одговорно лице

0 0 0 0 0 0

Страна 23 од 217

Страна    137 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

1502 П3

Вредност у 

базној години 

(2018)

Очекивана 

вредност у 

2019. години

Циљана 

вредност у 

2020. години

Циљана 

вредност у 

2021. години

Циљана 

вредност у 

2022. години

70 10% 15% 18% 19%

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)
189.791 0 270.000 0 300.000 0 350.000 0 350.000 0 1.000.000 0

Предлог прогамског буџета Туристичке организације Сокобања за 2020. годину 

3. ПРОЈЕКАТ

Програм коме припада: Програм 4.  Развој туризма

Шифра пројекта:

Назив пројекта: 38. Национални сабор "Златне руке"

Функција: 473 - Туризам

Назив организационе јединице/Буџетски 

корисник:
Туристичка организација Сокобања

Сврха: Унапређење туристичке понуде у граду/општини.

Основ: Члан 30-32 и 41-42.  Закона о туризму РС ("Сл. гласник РС", бр.17/2019)     

Опис: Одржавање догађаја који промовишу дестинацију утичу на повећање туристичког промета , непосредно пре, за време одржавања и непосредно након одржавања манифестације.

Трајање пројекта: 45 дана, од 01.06.2019 - 14.07.2019.год.

Ознака за капитални пројекат: (статус пројектно техничке документације, постоји или не постоји, статус имовинско правних односа, решени или нерешени)

Ознака да ли је ИПА пројекат: (бира се ИПА година финансирања и ИПА програм/мере из предефинисане листе коју у базу уноси Министарство финансија

Мере и поглавље преговора о приступању ЕУ: Поглавље 35 - Остала питања

Одговорно лице за спровођење пројекта: Снежана Марковић

Циљ*

Индикатори**

Назив индикатора Извор верификације

1 Повећање туристичког промета

Повећан број учесника и туриста током 

одржавања манифестације
Извештај - Пријаве учесника

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

Страна 24 од 217

Страна    138 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 189.791 0 270.000 0 300.000 0 350.000 0 350.000 0 1.000.000 0

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 189.791 0 270.000 0 300.000 0 350.000 0 350.000 0 1.000.000 0

80 791100 Приходи из буџета 189.791 270.000 300.000 350.000 350.000 1.000.000 0

146

УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

189.791 0 270.000 0 300.000 0 350.000 0 350.000 0 1.000.000 0

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

(148+166+211+226+250+263+279+294)
189.791 0 270.000 0 300.000 0 350.000 0 350.000 0 1.000.000 0

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 

175 + 181 + 190 + 198 + 201) 
189.791 0 270.000 0 300.000 0 350.000 0 350.000 0 1.000.000 0

175 422000
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 176 до 

180)
21.932 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 150.000 0

180 422900 Остали трошкови транспорта 21.932 50.000 50.000 50.000 50.000 150.000 0

190 424000
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 191 

до197)
90.809 0 100.000 0 130.000 0 150.000 0 150.000 0 430.000 0

197 424900 Остале специјализоване услуге 90.809 100.000 130.000 150.000 150.000 430.000 0

201 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 202 до 210) 77.050 0 120.000 0 120.000 0 150.000 0 150.000 0 420.000 0

210 426900 Материјали за посебне намене 77.050 120.000 120.000 150.000 150.000 420.000 0

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 

311 + 357)
189.791 0 270.000 0 300.000 0 350.000 0 350.000 0 1.000.000 0

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 

примања и пренета средства - 

Укупни расходи и издаци]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

1

01

7 8=(5+6+7)

Извори финансирања пројекта Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години

270.000 300.000 350.000 350.000

Укупно (2020-2022)

2 3 4 5 6

1.000.000Приходи из буџета 189.791

Страна 25 од 217

Страна    139 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

1502-П3   38. Национални сабор 

"Златне руке"

Разлика ( укупни расходи и издаци -  

укупни извори )

* 1-3 циља за сваку програмску активност

** 1-3 индикатора исхода/излазног резултата за сваки циљ

Датум: 1.11.2019.

УКУПНО  ЗА: 189.791 270.000 300.000 350.000 350.000 1.000.000

Одговорно лице

0 0 0 0 0 0

Страна 26 од 217

Страна    140 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

1502 П4

Вредност у 

базној години 

(2018)

Очекивана 

вредност у 

2019. години

Циљана 

вредност у 

2020. години

Циљана 

вредност у 

2021. години

Циљана 

вредност у 

2022. години

10% 15% 20% 30% 45%

0 1 1 2 3

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

8 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

(9 + 32 + 44 + 69 + 74 +78)
0 0 1.654.460 9.432.540 1.168.000 8.569.900 0 0 0 0 1.168.000 8.569.900

Предлог прогамског буџета Туристичке организације Сокобања за 2020. годину 

3. ПРОЈЕКАТ

Програм коме припада: Програм 4.  Развој туризма

Шифра пројекта:

Назив пројекта:  Туризам и футуризам - кофинансиран од ЕУ кроз програм INTERREG IPA  Бугарска - Србија

Функција: 473 - Туризам

Назив организационе јединице/Буџетски 

корисник:
Туристичка организација Сокобања

Сврха: Унапређење туристичке понуде у граду/општини.

Основ: Члан 30-32 и 41-42.  Закона о туризму РС ("Сл. гласник РС", бр.17/2019)     

Опис: Креирање развојних стратегија општине Сокобања, као туристичке дестинације.

Трајање пројекта: 12 месеци од датума потписивања уговора са ЕУ. (година финансирања 2019-20.)

Ознака за капитални пројекат:

Ознака да ли је ИПА пројекат: ИПА ПРОЈЕКАТ, Програм INTERREG IPA Бугарска-Србија

Мере и поглавље преговора о приступању ЕУ: Поглавље 35 - Остала питања

Одговорно лице за спровођење пројекта: Александра Крстић

Циљ*

Индикатори**

Назив индикатора Извор верификације

1
Адекватна промоција туристичке понуде 

града/општине на циљаним тржиштима

Проценат реализације програма развоја туризма 

града/општине у односу на годишњи план
План рада ТОСБ

Број одржаних промотивних акција са 

партнерским организацијама
Извештај о раду ТОСБ или налог за излаз из магацина

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

Страна 27 од 217

Страна    141 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

78 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (79) 0 0 1.654.460 9.432.540 1.168.000 8.569.900 0 0 0 0 1.168.000 8.569.900

79 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (80) 0 0 1.654.460 9.432.540 1.168.000 8.569.900 0 0 0 0 1.168.000 8.569.900

80 791100 Приходи из буџета 1.654.460 9.432.540 1.168.000 8.569.900 1.168.000 8.569.900

146

УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И 

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ (1 + 8 + 81 + 106)

0 0 1.654.460 9.432.540 1.168.000 8.569.900 0 0 0 0 1.168.000 8.569.900

147 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

(148+166+211+226+250+263+279+294)
0 0 1.654.460 9.432.540 1.168.000 8.569.900 0 0 0 0 1.168.000 8.569.900

166 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (167 + 

175 + 181 + 190 + 198 + 201) 
0 0 1.654.460 9.432.540 1.168.000 8.569.900 0 0 0 0 1.168.000 8.569.900

167 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 168 до 174) 0 0 91.000 0 57.000 0 0 0 0 0 57.000 0

169 421200 Енергетске услуге 55.000 35.000 35.000 0

170 421300 Комуналне услуге 15.000 10.000 10.000 0

171 421400 Услуге комуникација 21.000 12.000 12.000 0

175 422000
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 176 до 

180)
0 0 144.960 225.440 76.000 125.000 0 0 0 0 76.000 125.000

177 422200
Трошкови службених путовања у 

иностранство
44.960 26.000 26.000 0

178 422300
Трошкови путовања у оквиру 

редовног рада
0 0

180 422900 Остали трошкови транспорта 100.000 225.440 50.000 125.000 50.000 125.000

181 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 182 до 189) 0 0 1.250.000 8.940.900 950.000 8.178.700 0 0 0 0 950.000 8.178.700

185 423400 Услуге информисања 500.000 965.500 200.000 203.300 200.000 203.300

186 423500 Стручне услуге 750.000 7.809.800 750.000 7.809.800 750.000 7.809.800

188 423700 Репрезентација 165.600 165.600 0 165.600

Страна 28 од 217

Страна    142 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Образац 3. Пројекат

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

Приходи из 

буџета

Приходи из 

осталих 

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=(8+10+12) 15=(9+11+13)

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ПРОЈЕКАТ

Рбр. Конто ОПИС

Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години Укупно (2020-2022)

190 424000
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 191 

до197)
0 0 0 266.200 0 266.200 0 0 0 0 0 266.200

197 424900 Остале специјализоване услуге 266.200 266.200 0 266.200

201 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 202 до 210) 0 0 168.500 0 85.000 0 0 0 0 0 85.000 0

202 426100 Административни материјал 149.000 75.000 75.000 0

205 426400 Материјали за саобраћај 19.500 10.000 10.000 0

405
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (147 + 

311 + 357)
0 0 1.654.460 9.432.540 1.168.000 8.569.900 0 0 0 0 1.168.000 8.569.900

Разлика (146-405 ) [ Укупни приходи, 

примања и пренета средства - 

Укупни расходи и издаци]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Шифра

1

01

06

1502-П4    Туризам и футуризам - 

кофинансиран од ЕУ кроз програм 

INTERREG IPA  Бугарска - Србија
Разлика ( укупни расходи и издаци -  

укупни извори )

* 1-3 циља за сваку програмску активност

** 1-3 индикатора исхода/излазног резултата за сваки циљ

Датум: 1.11.2019.

7 8=(5+6+7)

Извори финансирања пројекта Вредност у базној години (2018)
Очекивана вредност у 2019. 

години
Вредност у 2020. години Вредност у 2021. години Вредност у 2022. години

1.654.460 1.168.000 0 0

Укупно (2020-2022)

2 3 4 5 6

1.168.000Приходи из буџета 0

Донације од међународних организација 9.432.540 8.569.900 8.569.900

УКУПНО  ЗА: 0 11.087.000 9.737.900 0 0 9.737.900

Одговорно лице

0 0 0 0 0 0

Страна 29 од 217

Страна    143 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада са финансијским планом Jaвне установе Спортско 

рекреативни центар „Подина“ Сокобања за 2020. годину, који је усвојио Управни одбор 

Јавне установе Спортско рекреативни центар „Подина“ Сокобања 09.12.2019. године 

под бројем I-214/2019-04. 

II 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

 

  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Драгољуб Јевтић 

 

 

Сокобања, на седници одржаној дана 20.12.2019. године, донела је

Сокобања  („Службени  лист  општине  Сокобања“,  број 6/19)  Скупштина  општине 
На  основу  члана 18.  и  члана 42.  став  1.  тачка 69.  и  члана 143.  Статута  општине 

У Сокобањи, дана 20.12.2019. године.

I Број: 401-1005/19

Страна    144 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

268



Страна    145 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    146 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    147 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    148 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    149 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    150 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    151 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    152 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    153 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    154 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    155 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    156 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    157 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    158 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



  

 

 

 

ЗАКЉУЧКА 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада Центра за социјални рад „Сокобања“ у  

Сокобањи за 2020. годину, који је усвојио Управни одбор Центра за социјални рад 

„Сокобања“ у Сокобањи, дана 29.11.2019. године, под бројем 551-128/2019. 

 

II 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

 

  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Драгољуб Јевтић 

 

Сокобања, на седници одржаној дана 20.12.2019. године, донела је

Сокобања  („Службени  лист  општине  Сокобања“, број 6/19),  Скупштина  општине 
На  основу  члана 18. и члана 42.  став  1.  тачка 69.  и  члана 143.  Статута  општине 

У Сокобањи, дана 20.12.2019. године.

I Број: 401-1006/19

Страна    159 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

269



Страна    160 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    161 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    162 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    163 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    164 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    165 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    166 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    167 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    168 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    169 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    170 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    171 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

270



Страна    172 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    173 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    174 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    175 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    176 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    177 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    178 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    179 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    180 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    181 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    182 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    183 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    184 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    185 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    186 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    187 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    188 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    189 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    190 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    191 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    192 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    193 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    194 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    195 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    196 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    197 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    198 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    199 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    200 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    201 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    202 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    203 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    204 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    205 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    206 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    207 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    208 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    209 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    210 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    211 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    212 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    213 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    214 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    215 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    216 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    217 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    218 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    219 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    220 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    221 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    222 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    223 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    224 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    225 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    226 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    227 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    228 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    229 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    230 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    231 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    232 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    233 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    234 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    235 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    236 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    237 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

    

 

 

 

 

  

  

   

 

  

 

  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  

 

ПРЕДСЕДНИК  

Драгољуб Јевтић  
 

У Сокобањи, дана 20.12.2019. године.

I Број: 401-1008/19

Закључак објавити у „Службеном листу општине Сокобања“.

II

предузећа „Напредак“ Сокобања под бројем 4979-5/19-02 oд 29.11.2019. године.

„Напредак“ Сокобања за 2019. годину, који је донео Надзорни одбор Јавног комуналног 
ДАЈЕ  СЕ сагласност  на Ребаланс  Програмa  пословања  Јавног комуналног предузећа 

I

ЗАКЉУЧАК

Сокобања, на седници одржаној дана 20.12.2019. године, донела је

Сокобања  („Службени  лист  општине  Сокобања“,  број 6/19), Скупштина  општине 
129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), члана 42. став 1. тачка 10. и члана 143. Статута општине 
члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
На  основу  члана  59.  Закона  о  јавним  предузећима  („Службени  лист  РС“,  број  15/16), 

Страна    238 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

271



Страна    239 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    240 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    241 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    242 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    243 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    244 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    245 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    246 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    247 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    248 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    249 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

                                

 

  

  
 
 

 

ОДЛУКУ 

о измени Одлуке утврђивању  Програма одржавања кишне канализације (атмосферске) и фекалне 

канализације из делатности ЈКП „Напредак“ Сокобања 
 
 

      Члан 1. 

Овом Oдлуком врши се измена Одлуке о  утврђивању Програм одржавања  кишне канализације 

(атмосферске) и фекалне канализације из делатности ЈКП „Напредак“ Сокобања за 2019. годину („Сл. 

лист општине Сокобања бр. 40/18, 16/19 и 28/19)  (у даљем тексту: Програм) и то: 
 

У члану 3. Одлуке о утврђивању Програма износ од „3.595.716,00 динара са ПДВ-ом“ мења се у износ 

од „3.559.716,00 динара са ПДВ-ом“. 

 

У осталим деловима Одлука остаје непромењена. 

 

 

      Члан 2. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престају да важе Програм одржавања кишне (атмосферске) и фекалне 

кнализације у Сокобњи заведен код ЈКП „Напредак“ Сокобања под Бр. 6077-3/18-02 од 27.11.2018. 

године и Изменe Програма  одржавања кишне (атмосферске) и фекалне кнализације у Сокобњи 

заведенe код ЈКП „Напредак“ Сокобања под Бр. 7612/19-02 од 24.07.2019. године, а Измена  Програма  

одржавања кишне (атмосферске) и фекалне канализације у Сокобњи заведен код ЈКП „Напредак“ 

Сокобања под Бр. 761-3/19-02 од 29.11.2019, постаје  саставни део ове Одлуке. 
 

                 Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Сокобања“. 

 

 

 

 

 

             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА     

  

            ПРЕДСЕДНИК 

          Драгољуб Јевтић 

 

 

 

 

 

 

 

Ž 

општине Сокобања, на седници одржаној дана 20.12.2019.

 

године, донела је

тачка 

 

2.

 

Статута

 

општине 

 

Сокобања 

 

("Службени 

 

лист 

 

општине 

 

Сокобања", 

 

бр. 

 

6/19), 

 

Скупштина

 
Сокобања ( 

 

Сл.лист 

 

општине 

 

Сокобања 

 

4/14, 

 

24/14 

 

и 

 

42/16, 

 

35/18, 

 

40/18 

 

и 11/19) 

 

и

 

чланa

 

16. 

 

став 

 

1.

 
На основу чланова 30. и 31. Одлуке о начину обављања комуналних делатности на територији општине

 

I Број: 332-464/19

У Сокобањи, 20.12.2019. године

Страна    250 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

272



 

О б р а з л о ж е њ е 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ИЗМЕНЕ ОДЛУКЕ  

Скупштина општине Сокобања донела је Одлуку о  утврђивању  Програма одржавања  кишне 

канализације (атмосферске) и фекалне канализације из делатности ЈКП „Напредак“ Сокобања за 2019. 

годину („Сл. лист општине Сокобања бр. 40/18, 16/19 и 28/19). 
Предложеним програмом обухваћени су сви планирани радови и активности на одржавању кишне 

канализације (атмосферске) и фекалне канализације за 2019. годину. У току године дошло је до измена 

у погледу планираних количина за многе позиције (које су проистекле из временских услова и других 

непредвиђених околности у погледу учесталости одређених радњи), а такође је дошло и до потреба да 

ревидирају планиране активности  у самом Програму, те је било нужно извршити реналанс Програма 

и усаглашавање са измењеним околностима. 

 

ПРАВНИ ОСНОВ 

Чланом 30 и 31. Одлуке о начину обављања комуналних делатности на територији општине 

Сокобања, одређено је шта се сматра под одржавањем кишне и фекалне канализације и 

предвиђено је да  спада у комуналну делатност пречишћањање и одвођење отпадних вода 

обавља ЈКП „Напредак“ Сокобања. 

Чланом 16. став. 1. тачка 2. Статута општине Сокобња предвиђено је да општина Сокобања, 

преко својих органа, уређује и обезбеђује обављање и развој комуналних делатности..... 

Општинско веће општине Сокобања на седници одржаној дана ___________ године утврдило 

је предлог Одлуке о о измени Одлуке утврђивању  Програма одржавања кишне канализације 

(атмосферске) и фекалне канализације из делатности ЈКП „Напредак“ Сокобања и предлаже 

Скупштини општине Сокобања да предлог усвоји. 

 

 

Страна    251 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    252 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    253 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    254 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    255 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    256 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



  

 

 

 

 

  

   

 

  

II 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

 

  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

 ПРЕДСЕДНИК 

Драгољуб Јевтић 

 

  

28.11.2019. године.

закуп спортске сале,  а  у  складу  са  Одлуком  Школског  одбора број 012-2/14-4-19 од 
  ДАЈЕ СЕ сагласност Средњој школи „Бранислав Нушић“ Сокобања за давање у 

  I

ЗАКЉУЧАК

20.12.2019. године, донела је

Сокобања“, број 6/19),  Скупштина  општине  Сокобања,  на  седници  одржаној  дана 
42. став 1. тачка 35. и члана 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине 
72/2011,  88/2013,  105/2014,  104/2016 – др.  закон,  108/2016,  113/2017 и 95/2018),  члана 

  На  основу  члана  22.  став  6.  Закона  о  јавној  својини ("Сл.  гласник  РС", бр. 

У Сокобањи, дана 20.12.2019. године

I Број: 401-1009/19

Страна    257 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

273



Страна    258 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    259 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Страна    260 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

 

 

     

 

  

 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                Драгољуб Јевтић 

 

 

Сокобања“.

Одлука  ступа  на  снагу  осмог  дана  од  дана  објављивања  у  „Службеном  листу  општине 
  V

добијену сагласност Правобраниоца општине Сокобања.

страна, у  име  општине  Сокобања,  закључиће  Председник  општине  Сокобања  уз  претходно 
Уговор из тачке III ове Одлуке, којим ће се регулисати међусобна права и обавезе  уговорних 

IV

Сокобања.

обавезе  Општине  Сокобања   и   Јавне  установе  „Спортско  рекреативни  центар  Подина“ 
Сокобања, које се налази јавној својини општине Сокобања а којим ће се регулисати права и 
управљања  на   спортским  теренима  (кошаркашки  и  фудбалски)  на  кп.бр.  5639/1  у  КО 
Након  ступања  на  снагу  ове  Одлуке,  закључиће  се  Уговор  о  преносу  права  коришћења  и 

  III

за коју је основан.

се на коришћење и управљање, без накнаде, на неодређено време ради обављања делатности 
Спортско рекреативном центру Подина“ Сокобања непокретности  из тачке I ове Одлуке дају 

  II

5639/1 у КО Сокобања у јавној својини општине Сокобања, без накнаде.

право коришћења и  управљања на  спортским теренима (кошаркашки и фудбалски) на кп.бр. 
делатност 93.11 (у даљем тексту Корисник), чији је оснивач Општина Сокобања,  преноси се 
седиштем  у  Сокобањи  ул.  Ратарска  бб,  ПИБ:110114103,  матични  број  17910426,  претежна 
Овом  Одлуком,  Јавној  установи  „Спортско  рекреативни  центар  Подина“  Сокобања  са 

  I

у јавној својини општине Сокобања

о преносу права коришћења и управљања без накнаде непокретности

  
Одлуку

одржаној дана 20.12.2019. године, донела је

(„Службени лист општине Сокобања“, број 6/19), Скупштина општине Сокобања на седници

 
Сокобања“, 

 

број 

 

35/18 

 

и 

 

20/19) 

 

и 

 

члана 

 

42. 

 

став 

 

1. 

 

тачка 

 

38. 

 

Статута 

 

општине 

 

Сокобања

 
начину располагања стварима у јавној својини општине Сокобања („Службени лист општине

 
став 1. тачка 4) и члана 11. став 1.

 

алинеја 1. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и

 
својини („Службени гласник РС„ број 72/11, 88/13, 105/14, 104/16, 108/16 и 113/17), члана 7.

 
На основу члана 19. став 1., тачка 2), члана 27. став10.  члана 26. став 1. тачка 1) Закона о јавној

 

У Сокобањи, дана 20.12.2019. године

I Број: 401-1010/19

Страна    261 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

274



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сокобања  да  предлог  усвоји.

непокретностиу  јавној  својини  општине  Сокобања и  предлаже  Скупштини  општине  
утврдило је  предлог Одлуке о преносу права коришћења и управљања без накнаде 

Општинско  веће  општине  Сокобања  на  седници  одржаној  дана 13.12.2019. године  

рационалном коришћењу истих.

предузећу,  те  се доношењем ове одлуке одређује корисник ових терена, који ће се страти и 
У конкретном случају предметни терени нису дати  на коришћење ни једној установи, односно 

Општине, установама, јавним агенцијама  и другим организацијама чији је оснивач Општина.

Сокобања,  у  складу  са  законом,  одлучује  о  преносу  права  коришћења  на  сварима  у  својини 
Чланом 42. став 1. тачка 38. Статута општине Сокобања прописано је да Скупштина општине 

Општина Сокобања.

коју су основане и то: установама, јавним службама и другим организацијама, чији је оснивач 
својине  другим  правним  лицима  и  организацијама,  без  накнаде,  за  обављање  делатности  за 
Општина Сокобања може пренети право коришћења на непокретностима на којима има право 
могу  бити  остала  правна  лица,  а  чланом  11.  став  1.  алинеја  1.  исте  одлуке  предвиђено  је  да 
непокретности у јавној својини општине Сокобања предвиђено је да носиоци права корићења 
Чланом  7.  став  1.  тачка  4.  Одлуке  о  преносу  права  коришћења  и  управљања  без накнаде 

стварима у јавној својини сматра давање ствари на коришћење.

Чланом   26.  став  1.  тачка  1)  Закона  о  јавној  својни  предвиђено  је  да  се  под  располагањем 

самоуправе.

јединице  локалне  самоуправе  одређен,  у  складу  са  законом  и  статутом  јединице  локалне 
ствари и располагању стварима у јавној својини јединице локалне самоуправе одлучује орган 
Чланом 27. став  10. Закона о јавној својини предвиђено је да о прибављању и располагању 

органи и организације аутономне покрајине и јединице локалне самоуправе

Чланом 19. став 1. тачка 2)  Закона о јавној својини одређено је да су корисници јавне својине 

Образложење

Страна    262 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



1 
 

  

     

   

  

     

 

  

   

  

  

 

 

ОДЛУКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

О РЕАЛИЗАЦИЈИ БУЏЕТА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ У ДЕЛУ 

ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА ЗА УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 2020. 

ГОДИНУ  

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се приоритетне услуге социјалне заштите општине Сокобања које се 

финансирају из средстава наменског трансфера и изворних прихода јединице локалне самоуправе у 

2020. години. 

Услуге социјалне заштите из става 1. овог члана остварује појединац и породица у висини, под 

условима и на начин утврђен Законом о социјалној заштити, Уредбом о наменским трансферима у 

социјалној заштити, Законом о јавним набавкама и Уговором о наменским трансферима за 2019. 

годину. 

Члан 2.  

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Сокобања за 2020. годину у области пружања 

услуга социјалне заштите, раздео 5 програм 11, конто 423000  Одлуке о буџету општине Сокобања за 

2020. годину  у укупном износу од 6.840.000,00  динара, распоређују се и користе на начин исказан у 

следећој табели: 

Услуге социјалне заштите које се финасирају из 

средстава наменског трансфера за 2019. годину 

Укупан износ по 

услузи из средстава 

наменског трасфера 

за 2020. годину 

Учешће ЈЛС по 

услузи из 

сопствених извора -

прихода 

1) Помоћ у кући  2.400.000,00  2.400.000,00 

2) Лични пратилац детета    2.040.000,00 

  
 Укупно  2.400.000,00  4.440.000,00 

Скупштина  општине Сокобања,  на  седници  одржаној  дана 20.12. 2019. године,  донела је

тачка  69) Статута  општине Сокобања (''Сл.  лист  општине Сокобања'', број 6/19), 
заштити ("Службени гласник РС" бр. 18/16) и члана 16. став 1. тачка 4) и члана 42. став 1. 
24/2011),  члана  20.  тачка  17)  и члана 2. Уредбе  о  наменским  трансферима  у  социјалној 
др.  закон,), члана  64.  и  209.  Закона  о  социјалној  заштити  („Службени гласник  РС“,  бр. 
дин. изн., 104/16 – др. Закон и 96/17 - усклађени дин. изн. 89/18- усклађени дин. изн., 95/18 
дин. изн., 125/14 усклађени дин. изн., 95/15 - усклађени дин. изн., 83/16, 91/16 - усклађени 
локалне  самоуправе  (Службени  гласник  РС“  број 62/2006,47/11,93/12,99/13 – усклађени 
83/2014-др.  закон  101/16 – др.  закон  и 47/2018), члана  34.  и  45. Закона  о  финансирању 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” бр. 129/2007, 

Страна    263 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

275



2 
 

 

Члан 3. 

Јединица локалне самоуправе стара се о реализацији и квалитету спровођења услуга 

социјалне заштите за 2020. годину, у складу са начелима прописаним Законом о 

социјалној заштити.  

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине  

Сокобања".  

 

 

 

 

 

 

          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

 

                         ПРЕДСЕДНИК 

    Драгољуб Јевтић 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

У Сокобањи, 20.12.2019 године

Број: 401-1011/19

Страна    264 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



3 
 

 

 

О б р а з л о  ж е њ е 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке је у члану 32. Закона о локалној самоуправи   

члановима 34. и 45. Закона о финансирању локалне самоуправе,  члану 2. Уредбе о 

наменским трансферима у социјалној заштити и члану 16. став 1. тачка 41. и 42. Статута 

општине Сокобања.  

 

Чланом  32. Закона о локалној самоуправи  предвиђена је надлежност Скупштине општине 

за доношење одлука. 

 

Чланом 34. Закона о финансирању локалне самоуправе предвиђено је да су приходи 

јединице локалне самоуправе, између осталог, и други приходи утврђени законом. 

 

Чланом 45. Закона о финансирању локалне самоуправе предвиђено је да република може 

јединицама локалне самоуправе обезбедити наменски трансфер за обављање одређених 

послова у оквиру њиховог изворног или повереног делокруга.  

 

Члана 2. Уредбе о наменским трансферима у социјалној заштити предвиђено је да се у 

буџету Републике Србије обезбеђују  средства за наменске трансфере, којима се у складу 

са Законом о социјалној заштити (у даљем тексту: Закон) и у складу са прописима о 

финансирању локалне самоуправе, финансирају: 

1) услуге социјалне заштите које по Закону финансирају јединице локалне 

самоуправе и то у јединицама локалне самоуправе чији је степен развијености испод 

републичког просека; 

2) услуге социјалне заштите у јединицама локалне самоуправе на чијој територији 

имају седиште установе за домски смештај у трансформацији (у даљем тексту: установе у 

трансформацији), укључујући и трошкове трансформације тих установа; 

3) иновативне услуге и услуге социјалне заштите од посебног значаја за Републику 

Србију. 

Степен развијености јединица локалне самоуправе одређује се према јединственој 

листи развијености јединица локалне самоуправе, у складу са законом којим се уређује 

регионални развој, утврђеној за годину која претходи години у којој се врши обрачун 

трансфера односно према последњим познатим подацима. 

Услуге социјалне заштите од посебног значаја за Републику Србију су услуге 

којима се врши подршка и допринос очувању природне породице и останку деце у 

породицама, као и подршка старијим лицима од 65 година у руралним срединама и слабо 

насељеним местима. 

 

Чланом   16. став 1. тачка 4)  Статута општине Сокобања предвиђено је да се Опщтина, 

преко својих органа у складу са Уставом и законом стара о задовољавању потреба грађана 

и у области социјалне заштите, а чланом 42. став 1. тачка 69) Статута општине Сокобања, 

предвиђена је да Скупштина општине Сокобања, у складу са законом  обавља и друге 

Страна    265 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



4 
 

послове утврђене законом и Статутом. 

 

На основу донетих решења Центра за социјални рад општине Сокобања о праву на 

коришћење услуга,  Мишљења Интерресорне комисије за процену потреба за пружањем  

додатне образовне, здравствене или социјалне подршке детету/ученику  и средстава 

обезбеђених у буџету општине Сокобања  за пружање социјалних услуга утврђено је да су 

у 2020. години најважније- приоритетне услуге  - помоћ у кући старијим особама и особама 

са посебним потребама у граду и селу, примаоцима новчане социјалне помоћи  и лични 

пратилац детета. 

             

Општинско веће оштине Сокобања на седници одржаној дана ________2019. године 

утврдило је предлог Одлуке Скупштине општине Сокобања о реализацији буџета јединице 

локалне самоуправе у делу планираних расхода за услуге социјалне заштите за 2020. 

годину и предлаже Скупштини општине Сокобања да предлог усвоји. 

 

 

      

Страна    266 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



 

      

  

   

 

OДЛУКУ О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О БУЏЕТСКОМ ФОНДУ ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

Члан 1. 

Престаје да важи Одлука о буџетском фонду уа заштиту животне средине општине 

Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 2/2011 и 7/2013) 

Члан 2. 

Буџетски фонд за заштиту животне средине општине Сокобања нема средства ни имовину.  

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Сокобања“. 

 

 

 

 

          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

 

                        ПРЕДСЕДНИК 

    Драгољуб Јевтић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сокобања, на седници одржаној дана, 20.12.2019. године, донела је

општине Сокобања (''Сл.  лист  општине Сокобања'', број  6/19),  Скупштина  општине 
83/2014-др.  закон  101/16 – др.  закон  и 47/2018) и члана 42.  став  1.  тачка 69) Статута 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” бр. 129/2007, 

У Сокобањи, 20.12.2019 године

Број 401-1012/19

Страна    267 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019

276



О б р а з л о  ж е њ е 

Разлози за доношење одлуке. 

Закон о буџетском финду за заштиту животне средине престао је да важи и све локалне самоуправе у 

обавези су да угасе фондове основане по том закону. 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке је у члану 32. Закона о локалној самоуправи и  у 

члану 16. став 1. тачка 4)  Статута општине Сокобања. 

 

Чланом 32. Закона о локалној самоуправи  предвиђена је надлежност Скупштине општине 

за доношење одлука. 

 

Чланом 42. став 1. тачка 69) Статута општине Сокобања, предвиђена је да Скупштина 

општине Сокобања, у складу са законом  обавља и друге послове утврђене законом и 

Статутом. 

           

Општинско веће оштине Сокобања на седници одржаној дана ________2019. године 

утврдило је предлог Одлуке о престанку важења Одлуке о буџетском фонду уа заштиту 

животне средине општине Сокобања  и предлаже Скупштини општине Сокобања 

Страна    268 БРОЈ 42 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 20. децембар 2019



Садржај: 

 

Р.бр. Одлука Страна 

264 1-49 

265 50-55 

266 
Сагласност на Програм рада и финансијски план 

Народне библиотеке„Стеван Сремац“ Сокобања за 
2020. годину 

56-89 

267 
Сагласност на План рада Туристичке организације 

Сокобања за 2020.годину 
90-143 

268 
 

Сагласност на План рада са финансијским планом 
Jaвне установе Спортско рекреативни центар 

„Подина“ Сокобања за 2020. годину 
144-158 

269 
Сагласност на Програм рада Центра за социјални рад 

„Сокобања“ у Сокобањи за 2020.годину 
159-170 

270 Финансијски извештај ЈКП Напредак за 2018. годину 171-237 

271 
Сагласност на Ребаланс Програмa пословања Јавног 

комуналног предузећа „Напредак“ Сокобања за 2019. 
годину 

238-249 

272 

ОДЛУКА о измени Одлуке о утврђивању Програма 
одржавања кишне канализације (атмосферске) и 

фекалне канализације из делатности ЈКП 
„Напредак“ Сокобања 

250-256 

273 
Сагласност Средњој школи „Бранислав 

Нушић“ Сокобања за давање у закуп спортске сале 
257-260 

274 
Одлука о преносу права коришћења и управљања без 

накнаде непокретностиу јавној својини општине 
Сокобања 

261-262 

275 

ОДЛУКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ БУЏЕТА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ У ДЕЛУ ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА ЗА УСЛУГЕ 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 2020.ГОДИНУ 

263-266 

276 
OДЛУКА О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О БУЏЕТСКОМ 

ФОНДУ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ 
СОКОБАЊА 

267-268 

2020.ГОДИНУ
ОДЛУКA О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА ЗА  

СОКОБАЊА ЗА 2020.ГОДИНУ
УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ 

 ОДЛУКA О УТВРЂИВАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 


	42_20122019
	1_Odluka o budzetu 2020 FINAL
	2_Nacrt Budzet 2020.pdf
	2_Nacrt Odluka o budzetu 2020 FINAL
	2_3110~1


	2_ProgramUredjenje2020
	3_ProgramRada2020NBSS
	3_PREDLOG FINANSIJSKOG PLANA 2020-2-09.12.2019.pdf
	Program
	Programska_aktivnost
	Projekat (2)
	Projekat (5)
	Projekat (4)
	Projekat (3)
	Projekat


	4_ProgramRada2020TOSB
	4_saglasnost plan rada tosb
	4_Odluka UO TOSB PlanRada2020
	4_PlanRadaTOSB2020Narativni
	4_FinansijskiPlanTOSBProgramskiObrasci2020
	Program
	ПА1 Развој туризма
	ПА2Промоција т. понуде
	П1 ЛП Врело
	П2 58. ПХС
	П3 Златне руке
	П4 Туризам и футуризам
	Uputstvo

	4_SokobanjaSaglasnostTOS

	5_ProgramRada2020SRCP
	5_saglasnost srcp
	SRCPPlanRada2020

	6_ProgramRada2020CSRS
	6_-~1
	ProgramRadaCSR

	7_JKP Napredak Godisnji FinIzvestaj 2018
	8_JKP Napredak Rebalans
	16_SAGLASNOST REBALANS JKP
	RebalansPPJKP

	9_JKP Izmena kanalizacija
	19_Odluka Izmena - program kišna kanalizacija
	Program_kanalizacija

	10_Saglasnost Skolska sala
	22_~1
	SkolaSalaZakup

	11_Odluka o prenosu prava korišćenja SRC
	12_Odluka soc. zastita
	13_Odluka FOND zivotna sredina

	SADRZJ



